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GAZETA LWOWSKA
Wychodzi codzienni® o godzinie 6 po południa 

wyjątkiem dni poświąteeznyeh.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 19 hal._, 

pocztą IG hal. — Biura Bedakeyi i Administraeyi 
ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa 
w biurze dzienników St. Sokołewskleco. Pasaż Hau«> 
wanna I. 9. — Listy należy frankować.

Esklamacye otwarte wolne od opłat?.
Telefon Redakcji Nr. 88.

P f  1 8 a S  8 ? S  t  6
z a m i e j s c o w a :  II m i e j s c o w a :

Fsozala . . . . 32 K, I ńwlerćrocznie 8 K — h, i rocznie . . . 24 E, I ćwierórecznSs . . B K ,  
pśfrooznis . . . 10 K, | aalesięsznlo 2 K 70 h, || pćfrecznls . . 12 L, sslsslgczsi® . . . 2 X.

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 8G h miesięcznie,
„Przewodnik naukowy I literacki41, dodatek miesięczny do Oasefy Ltcowsisej, otrzymują cało- 

i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 styczni: do końca czerwca 
lub od 1 upea do końca grudnia, ćwierćroezni i miesięczni sa dopłatą: pierwsi i K 58 h, ńrnissy h. 
„PrzswesJBik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wi®rss petitowy lub jtge 
miejsce 20 hal.

Tabelaryczno i liczbowe po 30 hal., nade
słano po 60 ha!., za wiersa lub jego miejsc-# miary 
petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyj
muje wyłącznie: Biuro dzienników Sskołowskiega 
wa Lwowia Pasaż lusmanna I. 9. W Paryżu wy
łącznie Agencja: C. Ad&x (Y. de Raczkowski) 38 
Ru* i i  Virsxr.it

CZĘŚĆ URZĘDOWA.
P. Namiestnik przeniósł koncypistę Na

miestnictwa, Ludwika S m a la w s k ie g o ,  z 
Rudek do Liska, a praktykanta konceptowe
go Namiestnictwa, Jana N a w o je w s k ie g o ,  
ze Lwowa do Rudek.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.
Lwów , 10 kwietnia.

Austro-Węgry
a polityka państw bałkańskich.

W całej dziedzinie polityki międzyna
rodowej panuje już od kilku tygodni cisza, 
tem pożądańsza wobec naprężenia, jakie pa
nowało przedtem. Także na Bałkanach pokój, 
przynajmniej t, zw. „względny pokój “. Za
wdzięczać go należy przedewszystkiem sta
nowczym oświadczeniom bułgarskiego rządu, 
w ślad za czem także serbski kierownik po
lityki zagranicznej, p. Miloyanowicz, uznał 
świeżo za odpowiednie, zapewnić Europę o 
swojem zamiłowaniu w pokoju

W rozmowie z korespondentem Beri. 
Tageblattu rzekł on — jak już czytelnikom 
naszym wiadomo — że także stosunki Serbii 
z Austro-Węgrami nie kryją w sobie nic nie
pokojącego. „Ale — dodał — musimy prze
dewszystkiem upewnić się co do tego, czy 
aneksyę Bośnii uważają w Wiedniu jako za
kończenie austro-węgierskiej ekspansyi na 
Bałkanach, czy też tylko za jeden z etapów 
jej rozwoju. Odpowiednio do tego — mówił 
p. MUoyanowic — uporządkują się stosunki 
nie tylko nasze, lecz wogóle państw bałkań
skich z Austro-Węgrami".

Zastanawiając się nad temi słowami, 
Pester Lloyd  zauważa: P. Miloyanowicz tem 
mniej może mógł stłumić głos wewnętrzny, 
który kazał mu wystawić sobie świade
ctwo lojalności, — że tajemnicza misy a dwu 
wysokich funkeyonaryuszy tureckich, którzy 
świeżo bawili w Belgradzie, mogła rozmaite 
budzić domysły. Można było n. p. mniemać, 
że rządowi serbskiemu przyszło to bardzo w 
porę, gdy mógł wystąpić z zaprzeczeniem 
wiadomości o ponownem grasowaniu drużyn 
serbskich w Macedonii.

Rzeczywiście też — przyznaje cytowany 
organ — królestwo serbskie zachowywało się 
w ostatnich czasach wzorowo. Ze,słu,?znem 
zaś zadowoleniem, jaide zazwyczaj są nagro
dą dobrych uczynników, może p. Miloyano- 
wicz zapewnić, że utrzymanie przezeń poli
tyki serbskiej na pokojowych szlakach nie jest 
wynikiem ani przypadku, ani też wpływów 
zewnętrznych, lecz wynikiem dobrej woli 
Serbii i należytego zrozumienia własnego jej 
interesu.

A gdy tak rzeczy stoją, pisze Pester 
Lloyd  w dalszym ciągu, to nie myślimy brać 
za złe p. Miloyanowiczowi, który z pewno
ścią nie liczy się do wrogów Austro-Węgiąr 
i tylko za daleko zapędził się w trosce swej 
o pokój bałkański, — jeśli w związku z za
pewnieniami co do swych dążności pokojo
wych wyraził pewne powątpiewanie o ta
kich że uczuciach Monarchii. Nie myślimy 
też dokładnie badać, jakie przytem miał cele 
przed oczyma. Wolimy raczej przypisać jego 
wynurzenia tej okoliczności, że p. minister 
Miloyanowicz niezbyt pewny jest wyboru we 
własnym okręgu. Zapewne więc z tej przy
czyny idąc za popędem serca, użył efekto
wnego gestu, którym miał wyborcom w Yra- 
nii udowodnić, że on, p. Miloyanowicz, po
mimo zaprzątnięcia wyborami, ma jednako
woż dość czasu, by austro-węgierskiej poli
tyce patrzeć na palce. Jeśli kwestya ta nie
pokoiła wyborców we Yranii i jeśli teraz 
wrócił im spokój, to wszystko jest, w najpię
kniejszym porządku i niema powodu zbytnio 
nicować wynurzeń p, Miloyanowicza, zwła
szcza, że mogły tu i owdzie wywołać w Eu

ropie zdziwienie, posadami jej jednak nie 
wstrząsnęły.

Nie czekając też na rozproszenie wątpli
wości p. Miloyanowicza — ciągnie Pester 
Lloyd  dalej — wiadomo powszechnie, a dzie
je  choćby ostatniego półrocza potwierdzają 
to niewątpliwie, że Austro-Węgry, są par  
ezcellence podporą pokoju na Bałkanach i 
niczego nie zaniedbają ze swej strony, aby 
w tym kierunku wpływ swój zaznaczyć. Je- 
ślibj zachodziła potrzeba, to powołać by się 
można w tej mierze na świadectwo innego 
bałkańskiego dyplomaty, a mianowicie tu
reckiego m inistra spraw zagranicznych, któ
ry niedawniej właśnie, jak  przed kilku dnia
mi, w jednem z pism tureckich w Konstan
tynopolu, wystawił zamiłowaniu Austro-Wę- 
gier w pokoju tak chlubne świadectwo. To 
pewne, kończy cytowany organ, że obawy p. 
Miloyanowicza nie trzymają się tej samej 
drogi, co obawy Europy i politycy europej
scy pragną raczej, by przedewszystkiem 
Austro-Węgier, a następnie innych na Bał- 
kanie interesowanych czynników nie zmu
szono do zabrania głusu, celem ochrony sta
tus quo na półwyspie.

Przed nowymi wyborami
do Dumy rossyjskiej.

Hr. A. A. Uwarow, poseł saratowski 
w Dumie (był urzędnikiem do specyalnych 
spraw w Warszawie, przy boku generał-gu 
bernatora Hurki), wybitny parlamentarzysta, 
oświadczył współpracownikowi St. Petersburg. 
Z eitu n g :

—- P. Kokowcew nie goni za władzą; 
nie chodzi mu bynajmniej o utrzymanie się 
quand menie naząjmowanem stanowisku. Ma 
w łonie gabinetu dwóch zaciętych przeciwni
ków: ministrów Szczegłowitowa i Ruchłowa. 
Próbowano obalić prezesa Rady ministrów. 
Nie udało się. Ma p. Kokowcow silny atut 
w ręku: budżet... bez deficytu! Któżby po 
p. Kokowcewie mógł objąć tekę m inistra 
skarbu? Jeden tylko hr. Witte. Stanowisko

p. Sazonowa uważam, wbrew krążącym po
głoskom, za mocne. Zresztą p. Sazonow nie 
ma żadnej pretensyi do prowadzenia polityki 
zagranicznej według własnego widzi -mi-się. 
Spełnia tylko strictissime polecenia monar
chy. W wojnę — nie wierzę!

Z ministrów może ustąpi tylko p. Ma
karów, Starają się go obalić i prawi i lewi. 
Rzeczą jest dziś jasną, że minister spraw 
wewnętrznych nie da w kampanii wyborczej 
rządowego poparcia nacyonalistom. Tedy na- 
cyonaliści marzą tylko o — nowym mini
strze spraw wewnętrznych. Mógłby zaś nim 
być tylko obecny wice-minister Kryżanow- 
skij. Tego przynajmniej — mówił hr. Uwa
row — obawiam się. Osobiście wolałbym, 
aby kampania wyborcza odbyła się jeszcze 
za ministeryalnych rządów p. Makarowa. 
Panowałaby na wyborach względna swobo
da; rząd nie wywierałby zbyt bezwzględne
go nacisku; organizujące się obecnie wielkie 
stronnictwo „bezpartyjnych postępowców", 
mogłoby zdobyć sporo mandatów...

Hr. Uwarow wyraził na ostatek opinię, 
że reakeya doszła już do kulminacyjnego 
punktu i zaczyna powoli spadać. Nacyona- 
lizm też — zdaniem hrabiego — wyczerpu
je się powoli i jaskrawość swoją traci. Za 
objaw znamienny uważa hr. Uwarow odłą
czenie się t. zw. niezależnych nacyonalistów 
od nacyonalistów nieprzejednanych. P. Kru- 
pieńskij słyszy jak trawa rośnie i przewi
dział, iż nacyonalizm „starego typu" już wy
chodzi z mody.

Sprawę ustąpienia „niewygodnego" na
cyonalistom m inistra Makarowa, porusza ró
wnież Golos M oskwy Guczkowa.

Czytamy we wspomnianem piśmie:
W kołach politycznych zapewniają, że 

m inister spraw wewnętrznych, Makarów, już 
niedługo pozostanie na swojem stanowisku. 
O przyczynach jego ustąpienia krążą najroz
maitsze wieści. Pomiędzy innemi powiadają, 
że duży wpływ wywarła kampania gazet prze
ciwko Rasputinowi i nieudolne z tego powo
du środki represyjne, która jeszcze bardziej 
zaostrzyły sprawę. Nadmieniają, że p. Maka
rów odpokutowałby za cudze grzechy, albo
wiem zakazy i kary z powodu Rasputina za-
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TADEUSZ JAROSZYŃSKI.

WIELKIERZE.
Z P C W I E Ś Ć .

IX.
(Ciąg dalszy).

Porwie się więzień do jadła, jako dziki 
zwierz zgłodniały, bowiem, zaiste, człowiek, 
póki głodu nie nasyci a pragnienia w miarę 
swoją nie ukoi, nie inaczej jest od przyro
dzenia postanowiony, jeno jako zwierz każdy, 
który duszy nie ma i umysłu subtelnego, 
ażeby go umysł nad zmysły mógł wywyż 
szyć. Przecz człowiek, kęs głodu a pragnie
nia zaspokoiwszy, już się w pomyśleniu in- 
szem obaczy i zaprawdę niekiedy górnemi 
szlaki chadzać może. Toż i Trzaska, kiedy 
podjadł mało nie gorzej, a ospbliwie, kiedy 
wino mocne by żarzewie gorące po żyłach 
się rozniosło, na siłach się dobrze skrzepił 
i myśli upadłej zbywszy, jaśnie widzi, jako 
cudna jest niewiasta, która w bieli podle 
niego na słomie przysiadła, jako słodka jest 
i pełna lubości niewypowiedzianej, a wdzię
cznej gładkości bogini.

Wie ano teraz, jako to małżonka jego 
prawa, przed Bogiem i ludźmi poślubiona, 
tedy w śmiałości i męstwie urastając, za rą
czkę b ałą ujął i ku piersi ją  przycisnąwszy, 
jakoby szczęśliwości swojej dosyć nie wie
rząc, zapytał:

— Mojaś ty?
— Twoja, miły, i do zgonu!

Do ust białą małą rączkę podniosł.
Wraz pochodnia, co była w ścianie u- 

tkwiona, migać pocznie, błyskać nierówno, 
to znowu jakoby na moment przygasać.

— Biada nama — rzecze, widząc to 
pani. — Smoła mi się w żagwi dopala, a 
wżdy bez ognia jako miejsca nieświadoma, 
snadnie bych w lochach pobłądzić mogła. 
Długie są i kręte one chody pod ziemią, te 
dy pilno mi precz iść, aby we ćmie strasznej 
bez pomocnej światłości nie ostamać.

Zasępił się Trzaska.
— Już mnie poniechać się kwapisz? 

Och, nieszczęsny! Nieledwie słodkości głosu 
twego doznałem, nieledwie lubej rączki przy 
piersi hatłasową miękkość czuć mi dałaś, już 
mam w rozpaczy z plugawymi jeno gadami 
towarzystwo mieć i tęsknotą się okrutną 
umęczać!

—• Nie obawiaj się, raiły, już cię nie 
zamierzknę i dzień w dzień zabiegać tu będę, 
iżby ci pomoc dać i pociechę. Mniemam, jako 
za staraniem statecznem, a opieką poczciwą 
do dni trzech lubo czterech zdrowie dobre 
zyszezesz i sił pokrzepienie niemałe, abych- 
my mogli, czasu ułowiwszy przychylnego, w 
świat szeroki, by ptakowie wyfrunąć szczęśli
wości swobodnej zażyć.

Nachyliła się i na uściech jego usta 
swoje złożywszy, długie pocałowanie jako 
pieczęć gorącą wycisnęła, a potem porwawszy 
żagiew, żwawo precz pomknęła.

Po prawdzie nie zaznał dotychczas 
Trzaska, co to pocałunek niewieści, albo tak 
jakby zgoła nie zaznał, owo gorące, lube 
cudnej małżonki swojej pocałowanie przy- 
jąwszy. Przymknął oczu i długo się słodkiem 
pieścił wspomnieniem i ucieszał wzruszeniem 
serdecznem, a myśl trudził okrutnie, bowiem 
mu się w tym momencie wydało, jakoby no
wą, wielką, a wiekuistą i niezmienną mądrość 
znagła użrzał i pojął jej istotę najgłębszą. 
A wraz owa mądrość, którą z ksiąg uczo

nych miał, marnością się zdała i omamie
niem.

Przecz to u Liviusa czytał, jako cało
wanie niewiast to jeno obyczaj, który ztąd 
powstał w onej Rzeczypospolitej rzymskiej, 
mającej być zwierciadłem cnót i obyczajów 
osobliwem, iże mężowie trzeźwości żon swo
ich radzi doznać, z ust ich pocałowanie bra
li, a tak, pijaństwa strzegąc, rozpusty nie 
dopuszczali.

Zaśby to jeno obyczaj miał być ku za
chowaniu przystojności pospolitej, a zgoła, 
tak mówiąc, polieyi domowej sposób pod
stępny, ku cnoty małżeńskiej zachowaniu? 
Zaśby to był postanowiony obrzęd polity
czny, jako insze bywają, kiedy się jeden 
drugiemu w pas kłania, albo li też nogą w 
tył szastając, czapką ziemię zamiecie?

Skłamał mędrzec rzymski, jako żywo! 
Boć zaiste przyrodzona to skłonność, że usta 
ust szukają, że usta na uściech pocałowania 
pieczęć kładąc, tajemnym się znakiem wiążą, 
jako już niewątpliwie w raju było i dotych- 
miast ludzie nic nad to doskonalszego, a 
słodszego nie naszli.

O pocałowanie nieprzepłacone!
Trzaska czuje, jako mu się w duszy 

kłębi i szumi i zawodzi, a wraz słowa ja 
kieś, by żołnierze w ciągnieniu równo stają 
i jużby wnet nie wiedząc jak i dlaczego 
wiersze układał.

Prze go coś wewnętrznie, iże mu się 
słowa w myśli dziwnym kształtem wiążą, a 
skaczą raźno, jakoby im dudziarz niewiadomy 
do tańca na bąkach przygrywał.

Składał bywało Trzaska niekiedy wier
sze łacińskie, skoro mu jeszcze jako żakowi 
krakowskiemu na zaślubiny, toż żałobne uro
czystości jakiego pana, mistrza co przedniej- 
szego, lub kupca bogatego, ut moris est, o- 
zdobnie napisać co zlecili. Wszelako pomni, 
jako się nieborakowi nagłowić przychodziło, 
iżby jakowe epitalamium lub epitafium fore

mnie a lege artis wykoncypował i dobrze się 
na pieezenię a kufel piwa zasłużył. A wżdy 
w tym momencie i bez chęci osobnej płynęło to 
wartko, jako woda w ruczaju, toż biada, iże 
we ćmie a pióra i wszelkich k’temu przyda
tnych rzeczy zbawion, zapisać, co się owo w 
rozumie wierci, nie może.

Jużby się wnet bezmała między poety 
znamienite policzyć zdołał i o sławę Bekwar- 
kową zabiegał.

Śpiewa mu coś w duszy, a gra cudnie, 
by aniołowie w muzyckie brząkają instru
menty, tedy błogość niewysłowiona ogarnęła 
zmysły i rzekłbyś, szczęśliwością wiekuistą 
napoiła mdłe ciało, że królem się wraz po
czuł.

Za wieku starego ludzie sprośni, jako 
subtelnych natury poruszeń nieświadomi, de
monom przyczynę wiela spraw przypisując, 
i poetów, którzy rzeczy cudowne i jakoby 
niebywałe śpiewali, z prosta obsesami mia
nować zwykli, a więc o nieczyste towarzy
stwo w podejrzeniu miewali.

Nie jest-ci wprawdzie poezya przeci
wna rozumowi, wszelako niekiedy nad rozum 
zaiste bywa.

Bo jakże to rozumem ludzkim pojąć ła
cno, że nieborak, by Łazarz nieszczęsny, w 
lochu na barłogu, okrutnie stłuczony przez 
zbiry pańskie, leżąc, nad pany się możne wy
nosił, nędzę swoją doczesną za nic sobie 
ważąc.

Taka jest moc niesłychana niewieściego 
pocałunku i taka poezyi potęga mamiąca.

Toż mu się ciemność i wilgłe zimno 
lochów nie zd ło niewczesne, skoro na nią 
tam czekał.... na wtóry pocałunek....

(Ciąg dalszy nastąpi).
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początkował naczelnik głównego zarządu pra
sy, A. Belgard, bez wiedzy ministra. Utrzy
mują też, żedymisyę Makarowa przygotowuje 
kółko osób ostrożnych i wyrachowanych, 
przeprowadzających za kulisami nowy gabi
net, bardziej dla tego kółka odpowiedni. Kto 
będzie następcą Makarowa, dotychczas nie
wiadomo. Za najprawdopodobniejszego kan
dydata poczytują S. Kryżanowskiego (b. wice
m inistra spraw wewnętrznych przy Stołypi- 
nie), Przemawia za tern jego doświadczenie 
w prowadzeniu kampanii wyborczej. Kryża- 
nowskij jest uważany za niezastąpionego, 
kiedy idzie o technikę wyborów do Dumy.

Do walki wyborezej stanąć mają nowe 
partye jako zrównoważenie zbyt rozwielmo- 
żnionych wpływów skrajnych szowinistów, 
którzy w obecnej Dumie tyle zajęli foteli po
selskich. Czy ten zdrowy odruch rossyjskie- 
go społeczeństwa pomyślnym uwieńczony zo
stanie skutkiem ? — przewidzieć trudno. Na 
razie notujemy jedynie fakt oziębienia się 
nacjonalistycznych zapędów.

Nowoje Wremia wytacza już z góry 
przeciw przypuszczalnemu wrogowi cały ryn
sztunek, a posiada go w zbrojowni swej spo
ro. Publicysta Nieznanow twierdzi tutaj, że 
zainicjowana przez prof. Maksyma Kowa
lewskiego nowa psrtya „bezpartyjnych po
stępowców" będzie tylko nową odmianą „ka
detów". Niewiele też obiecuje on sobie i po 
drugiej nowej partyi: „niezależnych konser
watystach", chociaż ci drażnią go specyaluie i 
wyprowadzają z równowagi.

„Amatorowie politycznej charakteryza
c ji znajdują się — zdaniem p. Nieznano- 
wa — nietylko na lewem, ale i na prawem 
skrzydle. Świadczy o tem ukazanie się no
wej partyi „niezależnych konserwatystów", 
Na jej czele, wedle informacyj gazet, staje p. 
Pietrowskij-Pietro-Sołowowo, a piewcą jej 
jest sam ks. E. Uohtomskij, wydawca gazety 
Pietierburskija Wiedomosti. Program partyi 
jej przywódcy określają bardzo zwięźle: 
„wierność idei monarchicznąj, walka z re
wolucją i... życzliwe traktowanie inorodców". 
Ten konserwatywno-inorodczy program za
czerpnięty jest chyba z dzienników ks. Me- 
szczerskiego. Prawdopodobnie obie nowe par
tye równie dobrze zejdą się z sobą, jak ks. 
Meszezerski z Hessenem i zawrą czerwono- 
czarny blok. Eossya niecierpliwie oczekuje 
pierwszego publicznego wystąpienia „nieza
leżnych konserwatystów", nie dopatrując się 
w ich epitecie „niezależni" żadnego wpływu 
ani p. Żukowskiego, ani p, W inawera".

Gdyby p. Kryżanowskij objął istotnie 
ster ministerstwa spraw wewnętrznych, wów
czas z góry dałby się przewidzieć wynik wy
borów do petersburskiej Dumy. Że dla nas 
wypadłyby one bardzo niepocieszająco — do
dawać rzecz zbyteczna.

jga i i i f f = = ł = l   "̂T7WmjwSaiJHiiar"r-|i.».nH

88)

CZARODZIEJKA l B U .
(Pierre Sa les: Le trfaor du Ouildo),

Część pierw sza.

XIII. 

(Ciąg dalszy).

Bardzo wzruszona, wstrząsana zimnym 
dreszczem, Emelina usunęła się w ramiona 
Rajmunda i przytulona do niego, ogrzana 
przy jego piersi, szepnęła mu do ucha gło
sem przerażonym:

— Czy ośmielimy się kiedy powiedzieć 
jej o naszem dziecku?

Rajmund przycisnął ją do siebie tak 
silnie, aż oddechu jej brakło.

— Och! milcz, przez litość!
Pociągnął ją  na drugi koniec salonu,

gdzie na chwilę słabo jej się zrobiło. Ojciec 
patrzył na nią zaniepokojony. Rajmund go 
uspokoił.

— Już lepiej... Szczęście czasami tru 
dne do zniesienia, ale potrafimy stawić mu 
czoło.,. Nieprawdaż, pani?

Westchnęła z lekka i ślicznie spojrzała 
w stronę ojca. Następnie, zatonęła we wzro
ku Rajmunda.

Tymczasem baronowa de Kermeric zaj
mowała się panem de Preuilly i jego synem, 
unikając starannie, żeby nie dotknąć kwestyi 
tyczącej się dawnego ich nieporozumienia, 
przyjmując ich z taką samą dozą uprzejmo
ści, z jaką upierała się przy kłótni. Kazała 
im usiąść obok siebie po obu stronach i 
dotykała ich, aby być pewną, że się nie 
myli.

— Bo nie mam już oczu.,. Pan po pra-

John Redmond o homerule’u.
Przywódca irlandzkiej partyi narodowej 

John Redmond ogłosił artykuł o homerule’u 
tem bardziej zasługujący na uwagę, że poru
sza sprawę, która znajduje się na pierwszem 
miejscu poświątecznych obrad Izby gmin.

Redmond przypomina, że 112 lat upły
nęło od czasu, jak akt unii zniweczył parla
mentarną niezawisłość królestwa Irlandyi. 
W czasie tego całego okresu Irlandya ani na 
chwilę nie przestała dopominać się przywró
cenia praw słusznych. W różnych okresach 
agitaeya ta przybierała różne formy, niekie
dy utrzymywała się w granicach konstytu
cyjnych, to znowu wpadała na szlaki rewo
lucyjne, ale zawsze cel jej był jeden: uczy
nienie zadość szlachetnemu życzeniu narodu, 
iżby miał prawo rozstrzygania o swej doli.

Irlandzcy nacyonaliści stale domagają się 
własnego parlamentu z prawem odpowiedział 
nej egzekutywy. Już Parnell całkiem jasno 
określił to żądanie, które także dzisiaj jest 
hasłem narodowców irlandzkich.

Żądamy — pisze Redmond — iżby par
lament państwowy postąpił z nami podobnie, 
jak postąpił z krajami zamorskimi, ażeby więc 
stworzył Izbę ustawodawczą, która wykony
wałaby kontrolę nad wszystkiemi sprawami 
irlandzkiemu Równocześnie wszakże uznaje
my, że geograficzne położenie obu wysp wy
maga naturalnie ściślejszych węzłów, aniżeli 
n. p. te, jakie łąc-zą Anglię z Kanadą, Pro
ponujemy nie tylko, by sprawy Korony, po
lityki zagranicznej i kolonij w całości pozo
stałyby przy parlamencie w Westmiusterze, 
lecz nadto uznajemy w zupełności, że spra
wy militarne obu wysp uregulowane powinny 
być jednolicie, że kontrola nad armią i flotą 
spoczywać ma wyłącznie w ręku parlamentu 
angielskiego. Krótko mówiąc, celem naszych 
żądań jest odrębny, w prawa egzekutywy wy
posażony parlament irlandzki, któremu pod
legałyby wyłącznie sprawy irlandzkie i który 
mimo, że swobodnie' wybrany ^przez lud ir
landzki, związany byłby z W. Brytanią nie 
tylko wspólnością Korony, lecz także formą 
jednolitej kontroli wojskowej.

W r. 1886 zaprojektował Gladstone po 
raz pierwszy bil homerule. Ale projekt zo
stał porzucony skutkiem niesnasek i rozdwo
jenia we własnem stronnictwie Gladstone’a. 
W latach 1886 — 1890 sprawa hoinerule’u gó
rowała w Anglii nad wszelkiemi inoemi. 
Tragedya w życiu Parnella zadała jej cios 
bolesny. Mimo to w r. 1892 homerule 
przeszedł w Izbie gmin większością 40 gło
sów, ale odrzucony został przez Izbę lordó w.

Po Gladstonie zajął się nim Rosebery. 
Nigdy jednak nie sprzyjając szczerze horne- 
riueowi. wkońcu odstrychnął się oóeń zu
pełnie.

W r. 1895 dostali się do steru nawy
państwowej unioniści, którzy w pięć lat pó-

wej stronie, panie de Preuilly. a pan po le
wej, panie Arnoldzie.,. Wkrótce będę rozpo
znawać wasze głosy... Macie szczęście wi
dzieć mego Rajmunda, ja go poznaję tylko 
po głosie, po nowym jego głosie, do które
go muszę się przyzwyczaić, bo od czasu, jak 
mnie opuścił, brzmienie się zmieniło... Wyo
braźcie sobie, że nawet z powodu tej chryp
ki, której się nabawił podczas wilgotnych 
nocy na morzach australskich, nie poznałam 
go od razu... Lecz wreszcie, jest już z nami! 
Będziemy go dobrze pielęgnować... Obiecał 
mi, że weźmie dymisję. Będzie całkiem do 
nas należał... Jak sobie pomyślę, że gdyby 
nie on, bylibyśmy jeszcze wszyscy tacy nie
szczęśliwi!

Podała rękę panu de Preuilly, który 
pochylił się z powagą i złożył na niej poca
łunek, potem Arnoldowi, który uczynił to
samo; ale w głębi duszy miał ochotę się
śmiać: znajdował to wszystko nadto vieux 
jeu, a przemowę nieco teatralną, którą ba
ronowa wystosowała przed chwilą do Emeb- 
ny, „wcale nie z tego wieku!" Nie przyszło 
mu jednak na myśl podzielić się swojemi 
wrażeniami z ojcem lub siostrą; nadto był
zadowolony z rozwiązania, które go pozosta
wi swobodnym władcą na Froehais i ułatwi 
w dalszym ciągu urzeczywistnienie złotych 
marzeń. Tymczasem baronowa zagadnęła we
soło narzeczonych.

— Czy wiecie, moje dzieci, że pozwalamy 
wam pójść sobie przejść się po parku.,,. Nie
prawdaż, panie de Preuilly ?...

— N aturaln ie! Dość już długo czekali 
na swoje szczęście! — zawołał hrabia.

Emelina i Rajmund natychmiast po
wstali. W przedsionku spotkali Dominika, 
który bełkotał dość niezrozumiale, wychyli
wszy sporą liczbę kieliszków na cześć pań
stwa, którzy mieli tyle radości. Z poufałością 
pełną szacunku odezwał się do Emeliny :

— A co? zadowolona panienka, że go 
ma znowu ?...

I otworzył szybko drzwi do ogrodu. 
Promień światła padł na oblicze Rajmunda 
i znowu Emelina została uderzona tą nieo-

źniej skorzystali z wojny południowo-afry- 
kariskiej, by utwierdzić swe stanowisko.

Pizy powszechnych wyborach w sty
czniu r, 1910 przedłożono wyborcom kwe- 
stye kome-rule:u równocześnie z kwestyą we
ta w Izbie lordów. Temi samemi kwestyami 
musiał kraj zająć się w grudniu r, .1910; 
i jednym i drugim razem wybrauo parla
ment przychylny dla homerule’u z większością 
120 głosów.

Obecne położenie przedstawia się nastę
pująco: Poraź czwarty wybrana została Izba, 
w której zasada homerule’u pozyskała wię
kszość, a po raz trzeei staje u steru rząd, 
który zobowiązał się ująć owe żądania irlandz
kie w kształty ustawy. Rozstrzygnięcie zawi
sło od demokracji obu krajów. Dawne prawo 
weta Izby lordów, które stanowiło niepoko
naną dla oswobodzenia Irlandyi przeszkodę, 
zostało zmienione na prawo zasystowania u- 
stawy na przeciąg lat dwu — ale w samym 
kraju może przyjść z powodu wniesionej u- 
stawy do konfliktów, które opóźnią jej wej
ście w życie.

Wobec tego — pisze Redmond — upra
szamy Europę o poparcie, Jak  bardzo po
trzebne jest wprowadzenie homerule’u, dowo
dzą cyfry i dane. W r. 1845 ludność Irlan- 
dyi wynosiła przeszło 8 milionów, dz ś zaś 
obliczają ją  na 4 25 miliona. Adm inistracja 
pociąga za sobą niezmierne koszta. Z ludno
ści oddanej przeważnie uprawie roli, wyciąga 
się rocznie przeszło 10 milionów fnt. szteil. 
Zarząd wyspy nie pozostaje w żadnej sty
czności z ludnością. Tak n, p. ważna sprawa, 
jak wychowanie publiczne pozostaje pod urzę
dem, który wobec nikogo nie jest odpowie
dzialny. Słowem: adm inistracja Irlandyi jest 
równie droga, jak bezpożyteczna, jeśli nie 
wprost szkodliwa,

Naszem zdaniem — kończy Redmond — 
nie tylko W. Brytania, lecz wogóle cała 
Europa doznać powinna ulgi z chwilą, gdy 
przedstawione stosunki ulegną pomyślnej 
zmianie i naród irlandzki odzyska prawo roz
strzygania o swych losach.

S N U S S I .
Semper cdiąuid novi ex A frica !  m a

wiali starożytni Rzymianie, mogą to zaś po
wtórzyć sobie śmiało także nowożytni ich 
potomkowie. Europa wprawdzie zdumiewa się 
z powodu łagodnego stosunkowo przebiegu 
wojny, ale ogół wioski, bezpośrednio w niej 
interesowany, zapatruje się na sprawę in a
czej i każda wieść z nad b r z e g ó w  afrykań
skich wprawia go w żywe poruszenie.

Ta zaś, która w ostatnich dniach na
deszła, ma niewątpliwie większe od innych 
znaczenie i może na dalszym toku walki wy
cisnąć wyraziste piętno. Oto doniesiono mia
nowicie, że szeik tak zwanych Snussi — nie 
Senussi, jak mylnie ich nazywa się w pra-

kreśloną różnicą pomiędzy twarzą dawniej
szego a dzisiejszego Rajmunda. Była to je
dnakże ta sama barwa włosów, te same 
oc-zy, ten sam owal twarzy, te same usta, 
faworyty, ale wszystko jakby bardziej tw ar
de, zgrubiałe.... Powiedziała sobie, że to za
pewne jest wiek, w którym człowiek się 
zmienia, z młodzieńca staje się mężczyzną... 
A przez tych lat kilka Rajmund tyle wy
cierpiał !...

— Ozy nie odczuwasz żadnego zmę
czenia ? **

— Najmniejszego, odkąd jestem pewny 
naszego szczęścia.

Ujął ją  wpół i prowadził po za dom, 
ku cienistej części parku. A ona m ówiła:

— Mam wrażenie, jak gdybyś cierpiał, 
mówiąc... Och! jakże będziemy ciebie pie
lęgnować, żeby wyleczyć te bole gardła !... 
Dzisiuj masz głos jeszcze bardziej zmęczony, 
wyczerpany....

— Bo wczoraj, chcąc przekonać moją 
matkę, musiałem tak długo przemawiać !

— Bardzo więc nas nienawidziła?
— Nie ukochana moja....
Posadził ją  na mchem obrosłej ławce, 

przypartej do bardzo starego buku.
— Nie. Nie miała żadnej nienaw iści; 

ulegała całemu tłumowi przestarzałych po
jęć, trochę dziwacznych.... Lecz przeciw tobie, 
zaręczam, nie miała nic zgoła; była całkiem 
gotowa kochać ciebie, szanować....

— A..,, gdyby wiedziała? — szepnęła 
Emelina z nieopisaną melancholią

Rajmund rzucił przerażonem spojrze
niem w około siebie.

— Mów cicho, przez litość; odkrycie 
tej tajemnicy byłoby końcem naszego szczę
ścia !

— Biedne nasze dzieciątko! — szeptała 
Emelina głosem pełnym łez.

I z oczami spuszczonemi do ziemi, ze 
zmienionym wyrazem tw arzy:

— Ileż to razy żałowałam, że nie je
stem prostą wieśniaczką, jak Annaic! Gdyby 
Annaic miała dziecko, w czemby ją  to zhań
biło ?„. Żałowanoby jej i oto wszystko. Bo

sie, — wezwał swoicb do walki z Włocha
mi. Jeśli dodają, że idzie tu o prawdziwą 
„wojnę świętą" tz. „Dżihad" to warunkiem 
koniecznym wydania takiej „wojny świę
tej" byłoby rozwinięcie zielonej chorągwi 
proroka, sporządzonej rzekomo ze spodniej 
szaty Mahometa, w rzeczywistości podobno czar
nej. Rozwinąć zaś chorągiew tę można jedy
nie na podstawie osobnej fetwy szeika-ul- 
islam, A ponieważ wspomnianą chorągiew 
przechowują w skarbcu w Konstantynopolu, 
„wojnę świętą" więc wydać może jedynie 
sułtan, jako posiadacz chorągwi proroka, 
nikt inny, Nie przeszkadza to wszakże nazy
waniu każdej wojny z niewiernymi „wojną 
świętą", W rzeczywistości prawdziwy „Dżi
had", jest aktem niesłychanie rzadkim. W w. 
XIX. rozwinięto chorągiew proroka raz tylko 
dnia 16 czerwca 1826 r. i to przeciwko m u
zułmanom, mianowicie jańczarskira buntowni
kom. Sułtan Mahomet II. odważył się na 
ten krok niebywały z porady swego seraskie- 
ra Hnsseina baszy, uzyskawszy od szeika-ul- 
islam fetwę z cytatem koranu: „Jeśli nie
sprawiedliwi uciskają swych braci, to zwal
czaj ich!", Rozwinąwszy świętą zieloną cho
rągiew, tz. „sandżaki szerif", złamał sułtan 
przy pomocy regularnego wojska i zbiegają
cych się zewsząd mas ludu bunt jańczarów, 
poczem korpus ten oficjalnie zniesiono.

Także obecnie, gdyby nie pewne wzglę
dy polityczne, — mógłby sułtan wywiesić 
„dżihad" i ogłosić „wojnę świętą" przeciwko 
Włochom, ale nie może tego uczynić, gdyż 
nie ma w ręku owej chorągwi. Inna rzecz 
jednak, że i bez chorągwi, może zorganizo- 
zać przez powołanie swych braci po duchu 
pod broń wcale poważny korpus zbrojny, 
tem groźniejszy, że owiany fanatyzmem.

Początki „snussich" nie są znane. Wia
domo tyle, że już u schyłku w. XVIII. istniała 
w głębi Trypolidy organizaeya o charakte
rze rycerstwa zakonnego. Wyznaczyła sobie 
ona jako cel pielęgnowanie czystej nauki 
proroka i odpieranie wpływu niewiernych od 
wybrzeży północnej Afryki. Wówczas naczel
nikiem rycerskiego zakonu był Sidi Abetul 
Alaziz. Następca jego niczem się nie odzna
czył. a dopiero następca tego następcy Ach
med ibn Idriz wyraziściej wpisał się w księ
dze dziejów „snussich" — co prawda, nie
zbyt dodatnio, za jego to bowiem czasów 
przyszło wśród „braci" do rozdwojenia. I gdy 
Achmed w r. 1833 umarł, część zakonu 
oderwała się, aby pod wodzą Machmuda ibn 
Ali el Snussi utworzyć odrębną gminę i po
stawić sobie za cel główny czyszczenie isla- 
mizmu z kacerskieh naleciałości. Po śmierci 
Machmuda w r. 1859 nastąpił syn jego Sidi 
Mahdiu el Snussi, a po nim objął rządy w 
r. 1903 dzisiejszy szef snussich Sidi Achmed 
el Szerif, wówczas ledwie 24 lat życia 
liczący.

Zakon „snussich" objął całą Afrykę 
północną aż po Sudan, główną jednakże jego 
siedzibą były zawsze okolice, położone w głębi 
Trypolidy. Od czasu, gdy Egipt i Tunis opa-

wszyscy w okolicy myślą, że to dziecko, 
z którem ją widziano w Paryżu, jest jej dzie
ckiem. Jedynie tylko złośliwi drwią sobie 
z Treburneea.... A ja, matka tego kochanego 
dziecka, nie widziałam go ani razu od jego 
urodzenia.... Byłam panną de Preuilly, nie 
miałam prawa być matką; wyższe obowiązki 
zmuszały mnie do tego potwornego egoizmu,.,.

— I jeszcze ciebie zmuszają, Emelino!
— Jakim Rajmundzie, czy pozosta

wimy go po za obrębem naszego szczęścia? 
Skoro nas połączą, czyż mu nie damy.... tego 
nazwiska, do którego ma prawo?

— Tak myślisz, Emelino ?
Podniosła na niego na chwilę uczciwe

swoje oczy. Po tej odpowiedzi spuściła je 
szybko i wstrząsnęła się boleśnie.

— Czyż nie można..., czy nie można.... 
— bąkała — uprawnić swojego dziecka za po
mocą ślubu ?... Mnie,... mnie się tak zda
wało..,. Z Naic.,.. tak często,... pieściłyśmy 
się tą.... tą nadzieją !

— Nadzieją, która mogła być urzeczy
wistniona dla takiej wieśniaczki jak Naic, 
Emelino, ale która dla panny de Preuilly 
jest tylko szalonem złudzeniem.

Ucałował jej włosy.
— Przebacz mi, widzę, że wielką przy

krość ci sprawiłem.
— Mój drogi, zatruwasz moją radość.
— Posłuchaj mnie uważnie, Emelino. 

Wiesz czegoby potrzeba, aby się spełniło 
twoje życzenie?... życzenie, które byłoby 
także mojem, nie możesz w to wątpić, gdyby 
było możliwe doprowadzić je do skutku,... 
Musielibyśmy uczynić zeznanie, o którem 
wszyscy by się dowiedzieli, trzebaby, żeby 
nasza sytuacja została wyjaśniona każdemu, 
publicznie, wobecj twego ojca, wobec mojej 
matki!

— Boże!
Emelina, jak biedne zranione ptaszę, 

ukryła twarz na piersi Rajmunda.

(Ciąg dalszy nastąpi),



nowane zostały przez innowierców, koncen-j 
trowali się „snussi" coraz bardziej w głębi ' 
Trypolidy, tam tyiko bowiem „bracia" upra- j 
wiać mogli ulubione swe rzemiosło: połów 
niewolników i handel tym żywym towarem. 
Za ofieyalną rezydencję naczelnika „snussich" 
obrano w r, 185-5 Jaghbub, później jednakże 
przeniesiono ją  do oazy Kufra. Jaghbub miało 
tę przynajmniej zaletę, że otoczone było wa
łami i fosami, Kufra natomiast jest konglo
meratem małych wiosek. Wstęp do obu tych 
miejsc jest Europejczykom wzbroniony. M e 
udało się zajrzeć w nie ani Duveyrierowi, 
ani Gerhardowi Rohlfsowi.

Do niedawna „snussi" tworzyli organi- 
zacyę zgoła niepodległą. Dopiero w r. 1910 
zgodzili się na to, iż w Kufra osadzono tu
recki garnizon i tureckiego rezydenta. Go
dność tę piastuje obecnie Sid Radża, spokre
wniony z przywódcą „snussich", a więc Arab, 
nie Turek,

Liczba ogólna „snussich" nie jest do
kładnie znana. Zazwyczaj liczą ich na 8 do
10.000 zdolnych do broni. W każdym razie 
siła to, której nie powinno się niedoceniać, 
zwłaszcza, że „snussi“ mają za sobą fanatyzm 
i nadzwyczajną, dzięki odwiecznej akkomoda- 
cyi, nabytą odporność na działanie klimatu, 
wprost zabójczego dla Europejczyków.

KRONI KA.
Lwów, 10 kwietnia.

Kalendarz.
C z w a r t e k  (11 k w ietn ia):
Leona W. papieża. — Jaromira. — Marka. 
Wschód słońca o godzinie L43 rano, za

chód słońca o godzinie 6 07 po południu.
. Temperatura. O godzinie 12 w połu

dnie -f- 4 stopni C.

— Najj. Pan raczył najłaskawiej udzielić 
ze Swej prywatnej szkatuły gr. kat. komite
towi budowy cerkwi w Oryszkowcach, powiatu 
bobreckiego, zapomogi w kwocie 200 kor. na do
kończenie tej budowy.

— Najd. Arcyksiążę Karol Franci
szek Józef w Galicyi. Z Chyrowa donoszą 
do Gazety Narodowej: Po kilkudniowem ocze
kiwaniu i zwłoce z powodu śnieżycy i przerwy 
w komunikacyi, przybył w piątek, dnia o b. m.,
0 godz. 7 rano pociąg Dworski, odwożący 
Najd. Arcyksięcia Karola Franciszka Józefa 
z Kołomyi do szwadronu, stacyonowanego w 
Cbyrowio. Na dworcu przybranym, jak i w mie
ście, uroczyście przywitali Dostojnego Gościa 
starosta p. Piasecki, burmistrz miasta p. Strze
lecki, urzędnicy kolejowi etc. Następnie około 
godziny pół do ósmej zajechał Najd. Arcyksią- 
żę do przybranego odświętnie zakładu 00. Je
zuitów w Bąkowicach pod Chyrowem. W bra
mie gmachu, wśród szpaleru księży i wycho
wanków, pozostałych na święta w zakładzie, 
rektor zakładu ks. Jan Słonkowski T. J. przy
witał Najd. Arcyksięcia, poczem przybranymi 
w zieleń i kwiaty kurytarzami, odprowadził Go 
do przygotowanych dla Niego apartamentów. 
Najd. Arcyksiążę po przywitaniu się ze Swoją 
świtą, rozlokowaną po pokojach zakładu, odbył 
naradę wojskową, na której postanowiono mimo 
brzydkiego czasu ruszyć z swadronem do Sam
bora, zwiedził zakład, wpisał się do księgi pa
miątkowej Kongregacyi maryańskiej i przyjął 
na pamiatkę od konwiktu ofiarowany Sobie me
dal kongregacyjny. O godzinie 11 zasiadł do 
postnego obiadu, a o 12 żegnany podobnie jak 
witany, dosiadł konia i ruszył w drogę, dzię
kując za przyjęcie i owacye. Najd. Arcyksiążę 
w zwykłym nbiorze rotmistrza kawaleryi po
zwolił na kilkakrotne zdjęcia fotograficzne, zosta
wiając po sobie jak najlepsze wrażenie kilko- 
godzinnego pobytu w zakładzie cbyrowskim.

Wczoraj o godzinie 3 popołudniu— jak 
donieśliśmy w numerze poprzednim — udał się 
Najd. Arcyksiążę z Drohobycza do Borysławia.

O pobyciu Najd. Arcyksięcia w Borysła
wiu otrzymała Gazeta Poranna następującą 
depeszę:

Najd. Arcyksięcia powitał na dworcu bo- 
rysławskim dyrektor Tow. „Galicya" Chłapow
ski i sekretarz Związku pracodawców Oczo- 
salski, imieniem „Związku producentów1' dy
rektor Burzyński, nadto przedstawiciele władz
1 liczna publiczność. Najd. Arcyksiążę udał się 
z dworca na kopalnię „Premier", gdzie oglądał 
szyb „Dorith", produkujący dziennie 14 wago
nów. Objaśnień udzielali Najd. Arcyksięciu dy
rektorowie Burgor i Wollmej.

O godzinie 5 po południu odjechał Najd. 
Arcyksiążę z powrotem do Drohobycza.

— JE. P. Namiestnik dr. Michał 
D obrzyński wyjechał wczoraj wieczorem w 
sprawach urzędowych do Wiednia.

—  Nabożeństwo żałobne za spokój du
szy ś. p. Namiestnika Galicyi Andrzeja hr. Po
tockiego odbędzie się dnia 12 kwietnia o godz. 
10 przed południem w kościele archikatedral- 
nym we Lwowie staraniem, urzędników Na
miestnictwa.

— Wiadomości kościelne. Archidye- 
eezya lw ow ska ob. łaó. Dziekanem konkolni-

cfcim mianowany Antoni Skalski, proboszcz w 
Haliczu. Konkursy rozpisano na nowo utworzo
ne probostwo w Oknianach, w- powiecie stani
sławowskim i w Wygodzie, w dekanacie do- 
lińskim, z terminem do 15 maja. Rozpisano 
konkurs na dwa stypendya dla chorych księży 
z fundacyi ś. p. Jana Kucharskiego z termi
nem do 15 maja.

Archidyecezya. lwowska ob. orm. Egza
min konkursowy zdał ks. Dyonizy Roman Ka- 
jetanowicz, administrator w Sniatynie.

Dyecezya przemyska. Administratorem w 
Strachocinie zamianowany Władysław Barci- 
kowski, wik. miejscowy. Konkurs na opróżnio
ne probostwo w Strachocinie rozpisano z ter
minem do 1 maja.

— Prawo publiczności. P. Minister 
wyznań i oświaty nadał prawo publiczności na 
rok szkolDy 1911/12 I., II., V. i 711. klasie 
prywatnego gimnazjum żeńskiego w Nowym 
Sączu i L —III. klasie prywatnego realnego gi- 
mnazyum w Jaśle.

— Z Uniwersytetu lwowskiego. Wy
kłady na Uniwersytecie lwowskim rozpoczną się 
z dniem jutrzejszym.

— Dibiioteka Uniwersytecka we Lwo
wie. Od szeregu lat wraz z rozwojem Uniwer
sytetu wzrasta też stale i Biblioteka uniwer
sytecka.

W r. 1911 zasób jej powiększył się o 4370 
dzieł w 6856 tomach. Na ter przyrost złożyło 
się 1998 dzieł w 3482 tomach, nabytych drogą 
kupna, 758 dzieł w 956 tomach, egzemplarzy 
obowiązkowych, wreszcie 1624 dzieł w 1918 
tomach darów rządowych i prywatnych.

Wobec tego przyrostu Biblioteka z wszy
stkimi w skład jej wchodzącemi zbiorami obej
muje 228,736 tomów, 214 inkunabułów, 857 
rękopisów, 297 dokumentów, 11.178 monet i 
505 medali.

W roku 1911, nabyła Biblioteka o 304 
dzieł więcej, aniżeli w roku poprzednim. Cyfra 
darów rządowych natomiast zmalała o 353 to
mów.

Na zakupno książek, jakoteż na ich oprawę 
miała Biblioteka zwykłą dotacyę rządową w kwo
cie 20.000 koron, ponadto taksy wpisowe, im- 
matrykulacyjne, tudzież t. zw. datki bibliote
czne przyniosły jej kwotę 16.955 koron.

Zarząd Biblioteki starał się o równomierne 
ile możnośei zaopatrzenie każdego działu umie
jętności i tą zasadą kierował się tak przy na
bywaniu rzeczy nowych jak i uzupełnianiu star
szych. Szczególną jednak uwagę poświęcano 
tym gałęziom wiedzy, które odznaczają się wy
jątkowym rozkwitem w ogóle, albo też spe- 
cyalnie na naszym Uniwersytecie, jak nauki przy
rodnicze, filozofia, etnografia, etnologia, semito- 
logia, archeologia, heraldyka i historya sztuki.

Z dzieł najważniejszych, jakie Biblioteka 
w r. 1911 zakupiła, zasługują na specjalną 
wzmiankę:

„Eneyclopaedia of religion and ethics" by 
J. Hastings Yol 1 — 3, za 128 koi.

„Einige Werke des Philosophen" Maine 
de Biran za 100 fr

Briinnow u Romaszewski: „Provincia Ara
bia". I. — III, za 160 mk.

Clermont-Ganneau: „Recueil d’Archeolo- 
gie orientale" 1 — 7.

Leonardo da Yinci: „U Oodice atlantico" 
za 800 koron.

. „Jahresbericht der deutschen Matkemati- 
ker-Vereinigung“ od I . — XIX. za 261 mk.

„Sbornik za narodni umotworenija" kom
plet 180 mk.

Meyer: „Die Philippinen" I. — II. za 
120 mk.

Bondier E.: „Icones mycologicae" T. I. —Y. 
za 1040 mk.

Stepliani: „Speeies Hepaticarum" I . — III. 
za 148 50 m k.

Deshayes: „Description des coąuilles fos- 
siles* I. — II. za 26L25 mk.

Deshayes: „Description des animaus sans 
vertćbre“ za 142-50 mk.

„Palaeontographica" 1 — 23 za 1500 mk.
„Encyclopedie franę. d’ophtalmologie 9 

vol.“ 150 fr.
„A system of opktalmie operations" I. — II. 

112 kor.
Moltke: „Militarische Werke" 126 mk.
Siebmacher: „Wappenbuch" za 504 mk.
„Codes diplomaticus Saxonia Regiae" za 

400 mk.
„Wissenschaftliche Ahsroffentlicbuugen. der 

deutschen Orient-Gesellschaft" komplet 279 mk.
„Bibliothek des litterarischen Yereins in 

Stuttgart" komplet za 228 mk.
„ Veroffentlichungen der Gesellscbaft f. 

Typenkunde des XV. Jhdts. voll. 5" za l50m k.
„International Catalogoe of seientific lite

raturę" za 480 kor.
„Ahhandlungen der Kgl. Gesellschaft der 

Wissenschaften zu Gottingen" za 800 mk.
„Eneyclopaedia Britannica voll. 29“ za 

558 kor.
Obok dzieł zakupionych otrzymała Biblio

teka część dzieł drogą wymiany dubletów z in
nych bibliotek austryackicb, jakoteż dzięki da
rom prywatnym, które w ostatnim roku wpły
n ę ły  obficiej niż lat poprzednich.

R ó w n o leg le  z w zrostem  frek w en cy i na 
U n iw ersy tec ie , który po w ied eń sk im  p ierw sze  
w  A u stry i pod w zg lęd em  liczb y  e łu eh aozów

zajmuje miejsce, rosła też i liczba korzystają
cych z zasobów Biblioteki.

Wciągu roku 1911, przez 246 dni, w któ
rych Biblioteka była dla publiczności otwarta, 
korzystało z niej 84.973 osób, którym wydano 
211,754 tomów. Ten ostatni rok wykazuje przy
rost czytelników o 11.852, potrzebujących o 
22.745 dzieł więcej niż w roku 1910. W nie
których miesiącach, jak we wrześniu lub majn, 
frekweneya się wprost podwoiła.

Wobec tak licznego napływu chcących ko
rzystać ze zbiorów bibliotecznych, czytelnia, 
choć gmach niedawno, bo ledwo przed siedmiu 
laty zbudowany, często okazuje się za szczupłą 
i nie zawsze może pomieścić wszystkich zgła
szających się. To też w miesiącach, w których 
ruch biblioteczny jest najintenzywniejszy i 
wszystkie miejsca w sali są zajęte, wielu mu
siało odchodzić. Jak ze statystyki prowadzonej 
w tym kierunku przez zarząd Biblioteki się o- 
kazuje, nie mogło z powodu braku miejsca ko
rzystać z Biblioteki w listopadzie 1970a w gru
dniu 1338 osób.

Okoliczność ta odbiła się na wzmożonym 
ruchu w wypożyczalni książek do domu, po
nieważ zgłosiło się o 494 osób, a wydano im o 
1220 tomów więoej niż w roku ubiegłym.

Jednak wypożyczanie książek do domu, 
ledwo w części usuwało tamtą wielką niedo
godność. Wszczęta przez młodzież akademicką 
akcya, zmierzająca do usunięcia tych braków 
znalazła poparcie w senacie uniwersyteckim, 
który wysłał w marcu 1911 r. w tej sprawie 
przedstawienie do Ministerstwa oświaty. Również 
i dyrekeya Biblioteki przedłożyła Ministerstwu 
w lipcu 1911 roku swe wnioski co do prze
miany niektórych sal, pomnożenia miejsc w czy
telni, powiększenia liczby godzin urzędowych i 
personalu.

Nie ograniczając się tylko do obsługi pra
cujących na miejscu, wysłała Biblioteka 956 
tomów do różnych bibliotek i  zakładów nauko
wych tak austryackich jak i  zagranicznych. 
Nawzajem zaś korzystała Biblioteka częstokroć 
z obcych zbiorów, sprowadzając dla tutejszych 
pracowników rozmaite dzieła i rękopisy w ilo
ści 528 tomów również z różnych bibliotek i 
archiwów austryackich i zagranicznych, jak z 
Berlina, Monachium, Wrocławia, Gdańska, Kór
nika i Warszawy.

— Z kolei. Na szlaku Lwów-Stryj przy
wrócony został z dniem dzisiejszym ruch oso
bowy z przesiadaniem w miejscu przerwy mię
dzy stacyami Szczerzec a Mikołajów i kursować 
będą pociągi 1713, 1716, a d. 11 i 12 b. m, 
pociągi 1721, 1712, 1713 i  1716. D. 13 b. m. 
przypuszczalnie linia ta będzie otwarta także 
dla ruchu ogólnego.

Na szlaku Stryj-Ławoczne przywrócony 
został dzisiaj ruch towarowy, tak, że linia ta 
będzie otwarta już dla ruchu ogólnego.

- Na przestrzeni Lwów-Brzeżany przeszko
dy o tyle usunięto, że od dnia dzisiejszego 
kursują pociągi osobowe Lwów-Łyczaków-Woł- 
ków. Przestrzenie Lwów Podzamcze-Lwów Ły
czaków i Wołków-Brzeżany będą zamknięte 
dla ruchu przypuszczalnie do 12 b. m.

Oprócz tych linij są jeszcze dla ruchu 
zamknięte koleje lojalne Tarnopol-Zbaraż i No
wy Łupków-Oisna, lecz i one przypuszczal
nie w przeciągu 3 dni będą otwarte dla ruchu 
ogólnego.

Na czas przerwy w ruchu kolejowym po
między Lwowem a Chodorowem kursują na 
częściowym szlaku Lwów-Bóbrka pociągi oso
bowe nr. 317 i 315, jakoteż nr. 316 i 312.

Z dniem dzisiejszym przywrócono ruch 
na kolei lokalnej Tarnopol-Zbaraż.

f  Dr. Józef Merunowicz, radca Dwo
ru i krajowy referent sanitarny, zmarł wczoraj 
wieczorem we Lwowie w 63 roku życia.

Ś. p. Merunowicz uzyskał dyplom dokto
ra wszech nauk lekarskich na Uniwersytecie 
w Krakowie, a jeszcze przed promocyą poru- 
czono mu obowiązki asystenta kliniki lekarskiej 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Następnie otrzy
mawszy stypendyum Cesarskie, studyował na 
Uniwersytetach w Wrocławiu, Berlinie i Lip
sku pod kierunkiem znakomitego profesora dr. 
Ludwiga. Wynikiem tyeh studyów były prace 
samodzielne, ogłaszane po części w sprawozda
niach saskiej Akademii Umiejętności w Dreźnie, 
po części w polskich czasopismach lekarskich. 
Po złożeniu egzaminu fizykaekiego wstąpił do 
krajowej służby sanitarnej w c. k,Namiestnictwie. 
W r. 1880 mianowany został lekarzem powia
towym I. klasy, a w r. 1889 radcą Namiest
nictwa i krajowym referentem sanitarnym. Na 
stanowisku tern rozwinął ś. p. Merunowicz dzia
łalność pod każdym względem znakomitą, na
cechowaną niezmordowaną gorliwością i poświę
ceniem dla dobra służby. Jako wzór pracowi
tości i sumienności świecił pięknym przykła
dem młodemu pokoleniu lekarzy, poświęcają
cych się służbie państwowej, spełniał odpowie
dzialne i trudne obowiązki swego urzędu z peł- 
nem zaparciem się i położył na polu stosun
ków sanitarnych w Galicyi zasługi niepożyte. 
Łączył on głęboką wiedzę lekarską ze zmysłem 
administracyjnym, stanowczość z niezwykłą do
brocią serca, pierwszorzędne zdolności ze wzo
rową obowiązkowością. To też działalność jego 
spotkała się kilkakrotnie z Najwyższem uzna
niem. W r. 1893 odznaczony został orderem 
Żelaznej Korony III. kl,, w r. 1901 otrzymał 
tytuł i charakter radcy Dworu, w r. 1905 zaś

polecił Najjaśniejszy Pan Najwyższem posta
nowieniem z 1 maja tegoż roku wyrazić mu 
Najwyższe uznanie. W r. 1910 mianowany zo
stał radcą Dworu.

Ś. p. radca Dworu Merunowicz zajmował 
się też gorliwie rozwojem Krynicy, a nierniej 
wybitną była jego działalność w stowarzysze
niu Czerwonego Krzyża, którego biuro przez 
szereg lat prowadził. Administracya polityczna 
Galicyi, która w ostatnich tygodniach była do
świadczona bolesnemi stratami, oto poniosła 
nową i ciężką, Zszedł do grobu mąż pełen nie
zwykłych zalet charakteru, który przez długi 
szereg lat kierując jedną z najważniejszych 
dziedzin Administracyi państwowej, zapisał się 
w niej jako wzór sumienności i poświęcenia.

Koledzy - lekarze dali wymowny wyraz 
uznania jego zasług około podniesienia zdro
wotności kraju i bytu materyalnego leka
rzy, jakoteż wdzięczności za opiekę troskliwą 
nad losem wdów i sierot po lekarzach — mia
nując go członkiem honorowym wszystkich 
trzech isiniejących w naszym kraju stowarzy
szeń lekarskich — mianowicie: Towarzystwa 
lekarskiego, a wreszcie i Towarzystwa lekarzy 
lwowskich.

Tragieznem zrządzeniem losu w chwili, 
gdy ś. p. Merunowicz zapadł ciężko na zdro
wiu, dogorywała żona jego, ś. p. Antonina ze 
Strasserów, z którą w najszezęśliwszem poży
ciu małżeńskiem przebył lat 38. Zmarła ona 
po dłuższej słabości w piątek zeszłego tygo
dnia, a przedwczoraj, w poniedziałek, odbył 
się jej pogrzeb. Była to kobieta niezwykłego 
umysłu, wierna towarzyszka prac i trudów swo
jego męża. Gorliwy brała udział w pracach 
zarządu Czerwonego Krzyża i była też założy
cielką i najgorliwszą opiekunką do śmierci ko
lonii leczniczej dla dziewcząt anemicznych w 
Krynicy.

Ś. p. radca Dworu Merunowicz pozosta
wił czterech synów, lekarza pow. w Chrzano
wie, dr. Romana, dr. praw Feliksa, dyrektora 
miejskiej Kasy oszczędności w Samborze, Zy
gmunta, urzędnika technicznej kontroli skarbo
wej i asystenta Zakładu uniwersyteckiego dla 
badania środków spożywczych w Krakowie, dr. 
fil. Jana, oraz dwie córki, z których jedna jest 
nauczycielką w szkole św. Elżbiety we Lwo
wie, druga poślubiła p. Bolesława Kapłańskie
go, urzędnika skarbowego w Brodach.

Żywe, a powszechne współczucie towa
rzyszy tym najbliższym, w głębokim ich bólu 
po stracie Rodziców, których zrządzeniem 
Opatrzności prawie równocześnie stracili. Oby 
to współczucie było im ulgą w tej ciężkiej 
żałobie!

Pogrzeb śp. dr. Józefa Merunowicza od
będzie się w czwartek, 11 b. m., o godzinie 3 
po południu z domu pod 1. 8 przy ul. Zybli- 
kiewicza. W ciągu swej długiej słabości nie
jednokrotnie wyrażał on stanowczo życzenie, 
ażeby na jego trumnę nie przysyłano wień
ców i ażeby nie wygłaszano żadnych przemó
wień na pogrzebie. Prosił natomiast, ażeby 
pieniądze, które ktokolwiek zechciałby prze
znaczyć na wieniec pośmiertny dla niego, ra
czej był łaskaw obrócić na wspomożenie fun
duszu zaopatrzenia wdów i sierot po lekarzach 
w Towarzystwie lekarzy galicyjskich.

*
Zamiast wieńca na trumnę swego szefa 

śp. dr. Józefa Merunowicza, złożyli urzędnicy 
biura sanitarnego c. k. Namiestnictwa kwotę 
stu koron na rzecz istniejącego funduszu imie
nia dr. Józefa Merunowicza, przeznaczonego 
dla wdów i sierot po lekarzach galicyjskich.

— Zjazd techników kolejowych. VI. 
Zjazd techników polskich, który odbędzie się 
w Krakowie w czasie od 12- do 16 września
b. r., obejmie zjazdy zawodowe, a pomiędzy 
nimi I. Zjazd polskich techników kolejowych. 
Komitet tego Zjazdu (przewodniczący Wł. Zbo
rowski, dyrektor kolei państw, w Krakowie) 
zwraca się do techników kolejowych z usilną 
prośbą o wzięcie udziału w Zjeździe. Wyja
śnień udziela sekretarz komitetu K. Ciechanow
ski, Kraków (dyrekeya kolei państw.).

— V. Zjazd prawników i ekonomi
stów polskich odbędzie się, jak donosiliśmy, 
we Lwowie między 26 a 28 maja b. r. Człon
kowie Zjazdu, którzy udział swój zgłoszą przed 
dniem 1 maja, otrzymają już w początku maja 
referaty, obejmujące przedmiot obrad. Przy zgło
szeniach późniejszych z natury rzeczy ekspedy- 
cya łączyć się będzie z kilkodniową zwłoką. 
Wkładkę uczestnika Zjazdu (10 rb ./  25 kor., 
20 marek) przyjmuje Bank hipoteczny we Lwo
wie (rachunek bieżący nr 4982). Wyjaśnień 
wszelkich udziela dr. Jan Jordan (Lwów, Uni
wersytet).

— Święcone w »Gwieździe« odbędzie 
się w niedzielę, dnia 14 b. m. o godz. 6 wie
czorem w wielkiej sali stowarzyszenia. Na uro
czystość tę zaprasza wydział wszystkich człon
ków honorowych, wspierających i czynnych z 
rodzinami.

— Odznaczenie artysty. Związek na
rodowy polski w Stanach Zjednoczonych Ame
ryki północnej zamianował artystę-malarza, 
Wojciecha Kossaka, swoim członkiem hono
rowym.

— Hojny zapis. Wczoraj zmarł w Wie
dniu w 87 roku życia kapitalista Józef Spitz- 
berg. Majątek swój, w kwocie dw» i pół » i-
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liona koron zapisał na budowę szpitala dla 
dzieci.

A  Znaleziono: wwozach miejskiej ko
lei elektrycznej: parasol, torbę, sukienkę dzie
cinną i ręcznik, oraz pulares,

A  Śmiertelny wypadek z bronią. 
Szesnastoletni Mieczysław Salwicki, uczeń V. 
klasy gimnazjalnej, zamieszkały przy ul. św. 
Józefata 1. 12, wybrał się wczoraj z 16-letnim 
Mieozysławem Pieniążkiem, uczniem YI. klasy 
wydziałowej, zamieszkałym w tej samej real
ności, na wzgórze Pełczyńskie, wziąwszy z sobą 
z mieszkania elektrotechnika p. Mieczysława 
Markiewicza browning. Po drodze zakupili chłop
cy sześć naboi, a przybywszy na wzgórze Peł
czyńskie włożyli je do magazynu browninga, 
zapominając jednak zamknąć klapę bezpieczeń
stwa. Podczas zabawy browning nagle wypalił 
w ręku Salwickiego, a kula ugodziła Pieniążka 
w prawą skroń, kładąc go trupem na miejscu.

Po bezskutecznych próbach przywołania 
do życia zabitego przyjaciela, Salwicki udał się 
do domu i doniósł o wypadku swemu ojcu, 
ten zaś rodzicom tragiczną śmiercią zmarłego 
chłopca.

Policya zawiadomiona o wypadku, pole
ciła odstawić zwłoki Pieniążka do kostnicy Za
kładu medycyny sądowej, sama zaś wdrożyła 
w tej sprawie dochodzenia.

A  Niebezpieczna zabawka. Czterna
stoletni Bernard Schnee, bawiąc się wczoraj na 
dziedzińcu realności przy ulicy Sieniawskiej 1, 
15 nabitym rewolwerem, obchodził się z nim 
tak nieostrożnie, że rewolwer wystrzelił, a kula 
ugodziła w prawą nogę 14-letnią Różę Finkló- 
wnę. Opatrzyło ją  pogotowie Tow. ratunko
wego.

A  Umysłowo chorego Wasyla Puryja, 
który awanturował się wczoraj w realności 
przy ul. Pilichowskiej 1. 14, oddała policya w 
opiekę komisaryatowi II. dzielnicy, celem u- 
mieszczenia go w Zakładzie obłąkanych w Kul- 
parkowie.

A  Znaczna kradzież. W nocy z po
niedziałku na wtorek włamali się złodzieje do 
składu papieru i farb firmy SchóDfeld i Rap- 
paport, znajdującego się w realności przy uli
cy Lindego 1. 10 i rozbili ogniotrwałą kasę, 
z której zabrali ,1200 koron w gotówce, o"az 
weksle, losy i papiery wartościowe za łączną 
kwotę 5000 koron.

^  Dzika zemsta. Szesnastoletni Abra
ham Menzinger żył od dłuższego czasu w nie
zgodzie z Natanem Kramplerem. Spotkawszy 
wczoraj Kramplera na ulicy, oblał go Menzin
ger witryolem, przyczem poparzył mu ciężko 
twarz i zniszczył ubranie.

Menzingera aresztowała policya.
•f* Zmarła w ostatnich dniach: w War

szawie, Felicya z Pniewskich Bagniewska, wdo
wa po Adamie, senatorze i dyrektorze głównym
b. Komisyi rządowej przychodów i skarbu, zmar
łym w roku 1875, autorze wielu prac prawni- 
czo-finansowych, w 99 roku życia.

— Budżet m. Krakowa na rok 1912 
ukazał się już w druku. Obejmuje w wydat
kach zwyczajnych 6,343.335 koron, nadzwy
czajnych 352.017 koron. Razem 6,695.352 ko
ron. W dochodach zwyczajnych 6,406.970 ko
ron, nadzwyczajnych 308.117 koron. Razem 
6,715.087 koron. Nadwyżka przychodów wy
nosi 19.735 koron.

— Powodzie na Węgrzech. Z Mar- 
marosz-Szigeth donoszą: Powódź zrządziła wiel
kie szkody w gminie Folseviso. Ogrody i pola 
stoją pod wodą. Fale poprzerywały lub uniosły 
mosty. Komunikacja niemożliwa. Połączenie po
cztowe przerwane. Deszcz i śnieżyca trwają 
dalej.

— Wypadek automobilowy. Komen
dantowi korpusu w Zagrzebiu, generałowi pie
choty Rajmundowi Gerbie zdarzył się wczoraj 
podczas jazdy automobilem nieszczęśliwy wypa
dek. Mianowicie wskutek popsucia się hamulca 
automobil uderzył o słup telegraficzny. Generał 
Gerba wypadł i złamał nogę, a nadto odniósł 
inne lekkie kontuzye.

— Czarna ospa. W Tryeście — jak 
donoszą ztamtąd — stwierdzono wypadek czar
nej ospy.

— Zawalenie się domu. Czteropiętro
wy dom przy ul. Pańskiej w Łodzi, w którym 
mieszczą się zakłady litograficzne, zawalił się 
onegdaj. Powodem było to, że w tymże domu 
w styczniu wybuchł pożar, który widać naru
szył konstrukcję domu. Zawaliła się również 
ściana sąsiedniego domu. Popłoch w mieście 
był ogromny, na szczęście obyło się bez ofiar 
w ludziach, gdyż wczas zdołano usunąć ludzi 
z zagrożonych domów.

Kronika prowincyonaSna.

§ Ś m i e r ć  w s k u t e k  z a c z a d z e n i a  
Z Tarnowa donoszą: We wtorek 9 b. m. około 
godziny 10 rano spostrzegł policjant miejski 
Mączka, który miał doręczyć jakieś orzeczenie 
magistratu, mieszkającym w Rynku pod nr. 3 
Herszowi i Gitli Schmindlingom, że ci nie dają 
żadnego znaku życia. Wyważył więc drzwi ich 
mieszkania i stwierdził, że oboje małżonkowie 
są zupełnie zaczadzeni, córka zaś ich 10 letnia

Hudes daje już tylko słabe znaki życia. We
zwany natychmiast lekarz miejski stwierdził 
śmierć wskutek zaczadzenia 65 letniego Hersza 
i 45 letniej Gitli Schmindlingów, córkę zaś 
zdołał jeszcze ocucić, poczem odstawiono ją  do 
szpitala. Hersz i Gitla Sehmindlingowie tru
dnili się handlem masła i sera. W poniedzia
łek, jako w dzień świąteczny poszli wcześniej niż 
zwykle spać, zasunąwszy w piecu, w którym 
się jeszcze węgle paliły, zasuwę do komina. 
To spowodowało ujście czadu na pokój i spro
wadziło ich śmierć. Jest natomiast nadzieja u- 
trzymania córki Schmindlingów przy życiu.

§ Ś m i e r t e l n y  w y p a d e k  w l e s i e .  
Z Żółkwi donoszą nam: W tyoh dniaoh rąbali 
drzewo na sagi Michał Kiczma i Jan Jarem
ko, obaj_ z Mokrotyna, w lesie, należącym do 
gminy Polany. Ponieważ w czasie pracy za
skoczyła ich noc, pozostawili podkopanego bu
ka, a sami udali się do domu. Na drugi dzień 
rano leśny Jan Rogowski zaprowadził robotni
ków w pobliże owego buka sadzić młode 
drzewka, nie wiedząc o tern, że buk został 
podkopany. Nagle drzewo to runęło na pracu
jących tamże robotników, przygniatając swyrn 
ciężarem pięciu robotników, z których trzech 
poniosło śmierć na miejscu, dwaj inni zaś od
nieśli tak ciężkie obrażenia, że musiano ich 
odwieźć do szpitala powszechnego w Żółkwi.

§ Z a m a r z n i ę c i e  d wu  os ób  w Do
rn a s z o w i e. Z Rawy ruskiej piszą nam : W tych 
dniach wieczorem w czasie silnej burzy, połą
czonej ze śnieżycą, powracali z Uhnowa do 
Chlewczan Mykieta Kowal i Marya Kupczyjowa 
drogą przez Domaszów. Następnego dnia rano 
w okolicy Domaszowa znaleziono ich zwłoki. 
Jak stwierdzono, śmierć obojga nastąpiła wsku
tek zamarznięcia.

§ Ut o n i ę c i e .  Stefan Kadyk ze Skoło- 
szowa, powiatu jarosławskiego, pracując w tych 
dniach na Sanie przy wyciąganiu pilotów, ude
rzył łódką o nisko ucięty pilot, wskutek czego 
łódka rozbiła się, a Kadyk wypadłszy z niej 
do wody, utonął.

§ Ś m i e r ć  w p ł o m i e n i a c h  Z Jaro
sławia donoszą nam : Włościanka Marya Pło
cica z Zarzecza będąc od dłuższego czasu cho
rą, nacierała się kamforowym spirytusem, wsku
tek czego całe ubranie na niej było tym spi
rytusem przesiąknięte. Onegdaj Płocicowa ro
biąc takie nacieranie przy palącym się spiry
tusie, zapaliła na sobie odzież i znalazła śmierć 
w płomieniach.

Kronika zagraniczna.

* B u r z e  w N i e m c z e c h  wyrządziły 
olbrzymie szkody. Fala wody zalała nadbrzeżna 
ulice w Hamburgu. Koło Helgolandu zatonęły 
trzy statki.

Wczoraj burza szalała nad Monachium i 
okolicą i wyrządziła wielkie szkody.

* S k u t k i  n i e m i e c k i e g o  s t r a j k u  
w ę g l o w e g o .  Dzienniki wiedeńskie w depe
szach z Berlina podają Dilans strat, spowodo
wanych strajkiem węglowym. I tak; straty 
w płacach, jakie ponieśli górnicy, wynoszą
120.000.000 marek, dodatki płatne z fundu
szów kas stowarzyszeniowych 40,000.000 ma
rek, straty płac innych robotników 160.000.000 
marek, straty producentów węgli 200,000.000 
marek, inne przemysły figurują ze stratą
200.000.000 m. Doliczając do tego 280,000.000 
marek dalszych szkód, otrzymuje się ogólną 
stratę w sumie okrągło miliarda marek.

* W y p a d e k  n a  Ni l u .  Parowiec, na
leżący do Tow. tramwayowego, przepełniony 
wyoieczkowcami, zatonął onegdaj na Nilu o 
godz 11 w nocy. Słychać, że utonęło 200 lu
dzi W Kairze panuje wielki niepokój.

M ii  IMo-arljstyczt
Z muzyki. („Madame Butterfly" z panią 

de Lys. — Przyszłe koncerty).
Filigranowej postaci Japonki, kobiety- 

motyla, bohaterki powieści Lottiego, a opery 
Pucciniego trudno o lepszą przedstawicielkę, jak 
p. de Lys. Prawdziwa to „figurynka z porcela
ny", drobniutka, zgrabniutka, pełna wdzięku, 
szlachetności i dystynkcyi — mała figurynka, 
która potrafi stać się wielką w chwilach gnie
wu, oburzenia, czy rozpaczy. Partya przemy
ślana widocznie i przestudyowana doskonale, 
przejście od czystego liryzmu do dramatyczno- 
ści (w połowie aktu drugiego po słowach kon
sula „a jeśliby nie wrócił ?!“ zaznaozonejak byó 
powinno. Dodajmy do tego bardzo miły głos 
zarówno w dole, jak w górze, prześliczne pia- 
nissima, doskonałe akcentowanie, wielką pe
wność i muzykalność, grę wysoce dyskretną, 
ruchy i gesty eleganckie, _a otrzymamy całość 
tak sympatyczną, jak rzadko, podbijającą wi
dza i słuchacza nie wielkością, ale właśnie 
skromnością środków. Wszystko świadczy o 
wielkiej kulturze. Bo też p. Edyta de Lys, 
Amerykanka rodem, 'uczenica sławnej pani 
Schuman-Heink i jeszcze sławniejszego Jana 
Rezzkego, poślubiona hrabiemu Saint-Hilaire,

należy do najbardziej dystyngowanych śpiewa
czek. Nie angażując się nigdzie na stałe, śpie
wa w sezonie w Monte Carlo, w Londynie — 
znaną jest też w Pradze i Wiedniu. U nas 
śpiewa po raz pierwszy i sądząc po wczoraj- 
szem, gorącem przyjęciu, będzie nam mile wi
dzianym gośoiem. Następne występy jej są w 
„Fauśoie" i „Traviacie“. Szkoda, że z powodu 
zbytniego ogrania „Toski“ nie możemy jej zo
baczyć w tej partyi, która ma należeć do naj
lepszych w jej dość obszernym repertuarze. — 
Partnerami jej byli znani nam pp. Dobosz i 
Okoński. Nową była Suzuki (p. Ostrowska) 
niezbyt pewna jeszcze w tej roli, ale głosowo 
wcale dobra. Ogół przedstawienia wczorajsze
go zaliczyć należy do najlepszych w tym se
zonie — nastrój końca aktu II. utrzymany zo
stał zupełuie dobrze, a nawet chór śpiewający 
za sceną był nań łaskaw i nie zepsuł go, śpie
wając dyskretnie i porządnie. Dyrygował p. 
Ribera, jak zawsze, oględnie i starannie.

Niezwykła uczta muzyczna czeka nas w 
najbliższej przyszłości: mimowolne zdaje się
uczczenie zeszłorocznego jubileuszu Lisztowskie- 
go. Na dochód pomnika Chopina we Lwowie 
odbędzie się 17 b. m. koncert, na którym wy
konana zostanie po raz pierwszy we Lwowie 
faustowska symfonia Liszta. Sławny nasz rodak 
pianista, dziwnym sposobem dotychczas nam 
nieznany, Michał Zadora, uczeń Busoniego, ode
gra koncert fortepianowy Es i parę utworów 
Chopina. Sama myśl wystawienia w grodzie 
naszym pomnika dla największego naszego ge
niusza muzyki, a jednego z niewielu geniuszy 
muzycznych całego świata, myśl i cel długoletnich 
starań JE. Tehorznickiego, jest sama przez się 
tak sympatyczną, że dziwić się należy, iż do 
jej urzeczywistnienia tak jeszcze daleko. Dla
tego spodziewamy się, że we środę sala Filhar
monii zapełni się po brzegi, jeśli nie dla u- 
słyszenia nowości, należącej do najlepszych 
dzieł symfonicznych drugiej połowy XIX. wie
ku, usłyszenia nowego pianisty i ujrzenia no
wego a już wsławionego dyrygenta polskiego 
(p. Dołżyckiego), to choćby dla samego tak 
wzniosłego celu.

Symfonii Szymanowskiego nie usłyszymy 
podobno. Spóźniona pora odstraszyła p. Tiirka 
od urządzenia koncertu z orkiestrą wiedeńską 
i Fitelbergiem. Kraków szczęśliwszy; w dniach 
23 i 24 b. m. usłyszy jedną z najlepszych 
orkiestr, jedno z najznakomitszych współcze
snych dzieł i ujrzy jednego z najlepszych obe
cnie dyrygentów. Nie zdziwilibyśmy się przeto, 
gdyby wftych właśnie dniach spotkało się w sali 
starego teatru w Krakowie (a oczywiście potem 
u Hawełki) pół muzykalnego Lwowa.

E. Walter.

Dwa konkursy ogłasza komitet obchodu 
pięćdziesiątej rocznicy 1863 r. Pierwszy z nich 
na historyę powstania 1863 r. Ma to być 
dzieło popularno - naukowe, przeznaczone dla 
szerokich kół czytelników, oparte na ogłoszo
nych już drukiem dokumentach, pamiętnikach 
i opracowaniach, oraz na materyale rękopi
śmiennym. Obejmować ma około 25 arkuszy 
druku większej ósemki. Do konkursu może być 
dopuszczona również monografia jednego z wa
żniejszych momentów z dziejów ruohu, pierw
szeństwo jednak będzie miała monografia ca
łości.

Komitet zaprasza chcących podjąć się tej 
pracy, do zgłoszenia programu, według którego 
zamierzają rzecz opracować, do komisyi kon
kursowej pod adresem przewodniczącego komi
tetu obchodowego, Franciszka Rawity-Gawroń- 
skiego we Lwowie, ul. 29 Listopada 1. 15 — 
a to do końca maja 1912. Z nadesłanych pro
gramów komitet wybierze jeden i jego autoro
wi odda napisanie tego dzieła. Nagroda za tę 
pracę wynosi 3000 kor. Dzieło, przez komitet 
nagrodzone, staje się jego własnością.

Drugi konkurs na książeczkę, obejmującą 
całość historyi powstania styczniowego,|ifzezna- 
czoną dla ludu. Książeczka ta napisana na tych 
samych wytycznych zasadach, co dzieło poprze
dnie, lecz w formie popularnej, ma obejmować 
5—6 arkuszy druku małej 8-ki, i szereg ilu- 
straeyj. Nagroda za najlepsze dziełko wynosi 
1000 kor. Będzie ono wydane w porozumieniu 
z Macierzą Polską, która osobne jeszcze auto
rowi jej wypłaci honoraryum. Termin nadsy
łania prac na ten drugi konkurs upływa 
z dniem 1 października b. r.

Prace nadsyłać należy również pod adre
sem p. Franciszka Rawity-Gawrońskiego, gdzie 
można też będzie po rozstrzygnięciu konkursu 
odebrać prace nienagrodzone. Rękopisy zaopa
trzyć należy godłem, pod którem w zamkniętej 
kopercie podane ma być nazwisko autora. Oce
nieniem programów i dzieł do konkursu zgło
szonych, tudzież przyznaniem nagród, zajmie 
się sekcya historyczno-literacka komitetu obcho
dowego.

» Dziennik Petersburskie wydał numer 
świąteczny w ozdobnej szacie, ogłaszając w sło
wie wstępnem z radością, że dzień Zmartwych
wstania jest dla redakcji podwójnem świętem, 
rozpoczęła ona bowiem druk Dziennika  w pol
skiej drukarni udziałowej, opierając dalsze jego 
istnienie na trwałej podstawie finansowej. Dzien
n ik  jest organem kolonij polskioh w cesarstwie 
rossyjskiem.

Józef Weyssenhoff. „Znaj pan"- War
szawa. Makłsd Gebethnera i Wolfta. 1912.

(z. s.) Książki, zawierające w sobie wię
kszą ilość nowel utalentowanego pisarza, po- 
debne są do bukietów, splecionych z różnoro
dnego kwiecia. W jednym parę prawdziwie 
pięknych kwiatów podnosi wartość całości i 
pozwala nie zwracać uwagi na mniej ładne; 
w drugim wszystkie, równie urocze i zachwy
cające, tworzą wiązankę sharmonizowaną tak 
szczęśliwie, że niepodobna wskazać kwiatka, 
wyróżniającego się doskonalszą lub wdzięczniej
szą krasą. Do takiego bukietu podobny jest 
zbiorek, wymieniony wyżej Składa się on z pię
ciu nowel jednako ślicznych i jednako artysty
cznie napisarych, jaśniejących nowością pomy
słów i wytwornem ujęciem w formę literacką

S. .Pletraszkiewiczówna. „Dzieje Filo
matów". Kraków 1912. Skład główny w księ
garni H. Gebethnera i Spółki.

(z. s.) Córka ś. p. dr. Jana Pietraszkie
wicza, synowca filomaty Onufrego Pietraszkie
wicza, jednego z sześciu uczniów Uniwersytetu 
wileńskiego, którzy w 1817 roku zawiązali filo- 
matyczne stowarzyszenie, w książce powyższej 
opowiada zwięźle, lecz w sposób niezmiernie 
interesujący, prawie nieznaną ogółowi, historyę 
Filomatów, opartą na fundamencie dokumentów, 
które dziad jej i ojciec przechować zdołali, 
ona zaś, przy pomocy prof. Józefa Kallenbacha 
uporządkowawszy je należycie, powierzyła cen
ne archiwum krakowskiej Akademii Umiejętno
ści na czas, jakiego wymagać będzie jego wy
danie.

Na pracę jej, przyozdobioną doskonałemi 
postaciami Onufrego i Jana Pietraszkiewiczów, 
zwracamy uwagę szerokich kół czytelników na
szych, jest bowiem ona wstępnem objaśnieniem 
do ukazać się mającego wkrótce całego archi
wum, pomnika myśli, czynów i ideałów grona 
ludzi o wielkich sercach i wielkim rozumie, 
którzy przed dziewięćdziesięciu laty podjęli za
dania (złośliwie przez wroga przerwane), a 
które dziś dopiero najlepsi z pośród nas roz
począć zamierzają na nowym dla nich terenie, 
gdzie nie spotkają się wprawdzie z podobnemi 
jak na Litwie przeszkodami, lecz za to walczyć 
będą musieli z rozstrojem ducha, w jaki popa
dło społeczeństwo nasze w latach ostatnich.

Eugeniusz Starczewski. „Sprawa Pol
ska". Kraków 1912. Skład główny w księgarni 
G. Gebethnera i Sp.

(z. s.) W książce o formacie większej 
ósemki, liczącej około czterysta stronic druku, 
omawia autor sprawę polską w przeszłości, te
raźniejszości i przyszłości, twierdząc słusznie, 
że aż do swego normalnego rozwiązania musi 
ona stanowić jeden z głównych czynników ca
łej polityki europejskiej. Na uwagi jego, spo
strzeżenia, rady i wnioski, trzymane w tonie 
wytwornej, pełnej umiarkowania dyskusyi, zgo
dzić się można w znacznej mierze, chociaż po
suwa on niekiedy umiarkowanie swoje aż do 
granic, zasługujących poniekęd na zakwestyo- 
nowanie, zwłaszcza, gdy mniema, że naród pol
ski, nie mogąc rozpraszać sił swoich zbyt sze
roko, powinien przedewszystkiem skupić się 
w swem jądrze etnograficznem, a na teryto- 
ryach o ludności mieszanej, bronić tylko swego 
stanu posiadania i swojej narodowości. Ogra
niczenie to, o ile odnosi się do przyszłości, ze 
względu na Litwę, wydaje nam się zbyt wą
skie, a w praktyce okaże się niezawodnie błę
dne, jako bowiem na wskróś samolubne, jest 
w istocie niepolityczne.

(j. p ię tr z ) H . Struw e. „Historya logi
ki, jako teoryi poznania w Polsce, poprzedzo
na zarysem jej rozwoju u obcych". Nakładem 
antora. Warszawa. Skład główny w księgarni 
E. Wendego i Sp. 1912.

Książka Struyego, podająe historyę logi
ki w najobszerniejszem znaozeniu, tj. teoryi po
znania w Polsce, wypełnia nietylko dotkliwą 
lukę, jaką posiadamy w bardzo i tak skro- 
mnem piśmiennictwie filozoficznem, daje nadto 
niejako podwalinę pod historyę filozofii, tra
ktującą przedewszystkiem rozwój nauk ścisłych 
u nas. Jasne przeprowadzenie rzeczy omawia
nej, sumienność opracowania, obszerne trakto
wanie filozofii nowszej z wysunięciem na plan 
pierwszy naszych myślicieli i ich zasług dla 
filozofii, liczne dodatki bibliograficzne — oto 
pierwszorzędne zalety dzieła Struyego.

We wstępie zapoznajemy się z rozmaity
mi poglądami na istotę logiki, z historya lo
giki w innych krajach i podstawą umysłową, 
na jakiej oparła się nauka logiki w Polsce. 
Opracowanie wstępu jest tak świetne, iż nie
jedna z zagranicznych literatur filozoficznych 
mogłaby nam śmiało pozazdrościć tak dosko
nałego odmalowania zaczątków, z których w 
życiu umysłowem narodu poczyna się budzić i 
kształtuje forma nauki ścisłej.

Historyę logiki w Polsce dzieli Struye 
na pięć okresów. Okres pierwszy trwa przez 
250 lat, tj. od najświetniejszego rozkwitu kra
kowskiej Wszechnicy, aż do upadku scholasty- 
cyzmu, pokonanego przez humanizm. Tutaj zaj
muje się autor bliżej postacią Grzegorza z Sa
noka, nawołującego do łączenia nauki z ży
ciem. Okres drugi, od początku wieku XVII.
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do połowy następnego stulecia, przywraca do
gmatyczny formalizm, który po części znika w 
okresie trzecim, nazwanym okresem odrodzenia, 
a trwającym od połowy w XVIII. do r. 1830. 
Reforma nauk daje posiew zwolennikom sen- 
sualizmu, filozoiii Wolffa i Kanta. Okres czwar
ty (od r. 1830—1860) dąży do zaspokojenia 
potrzeb narodowych na tle fllozofleznem i wy
kazuje największą samodzielność i oryginalność 
pojęć, rodząc — jednem słowem — polską 
narodową filozofię. Okres piąty (po r. 1860) 
daje nam filozofię krytyczno-syntetyczną. Opra
cowując go, przedstawia Struve poglądy pra
wie wszystkich współcześnie piszących na tle 
teoryi poznania.

Ogólnemi cechami myśli filozoficznej w 
Polsce są — według zdania autora — dążno
ści życiowe, łączące teoryę z zaspokojeniem 
wymagań praktycznych, tendencya syntezy w 
jak najszerszych granicach w celu osiągnięcia 
pełnego poglądu na przedmiot, a przedewszy- 
stkiem malownicza obrazowość, wynikająca z 
chęci zrównoważenia ogólnych potrzeb ducho
wych i przemówienia do szerokich warstw in
teligentnego ogółu.

Repertuar teatru miejskiego 
we Lwowie.

Dziś, we ś r o d ę ,  10 kwietnia, po raz 
pierwszy (nowość), „Trybun", sztuka w 3 
aktach Pawła Bourgeta, z Romanem Żelazow
skim w roli tytułowej. Abonament Nr. 28. — 
We c z w a r t e k ,  11 kwietnia, „Faust", opera 
w 5 aktach Gounoda, drugi gościnny występ 
Edyty de Lys, primadonny opery w Monte Car- 
lo i król. opery Covent Garden w Londynie, 
oraz jedyny gościnny występ Stanisława Tar
nawskiego w partyi Mefista. — W p i ą t e k ,  
12 kwietnia, po raz drugi, „Trybun", sztuka 
w 3 aktach P. Bourgeta. — W s o b o t ę ,  13 
kwietnia, o godzinie 3 po południu, dla mło
dzieży szkolnej „Irydion". — W s obo t ę ,  13 
kwietnia, o godz. pół do 8 wieczorem, „Noe 
w Weneeyi", operetka. — W n i e d z i e l ę ,  14 
kwietnia, o godz. 3 po południu, „Kościuszko 
pod Racławicami". — W n i e d z i e l ę ,  14 
kwietnia, ojgodz. 7% wieczorem „Madame But- 
terfly", występ Edyty de Lys. — W p o n i e 
d z i a ł e k ,  15 kwietnia, po raz 1-szy nowość 
„Ulubieniec kobiet" (Aime des femmes), kro- 
toehwila w 3 aktach Maurycego Hennecpiin i 
Jerzego Mitschell; z Janem Nowackim w roli 
tytułowej. Abonament nr. 29. — We wt o r e k ,  
16 kwietnia, „Kościuszko pod Racławicami". — 
We ś r odę ,  17 kwietnia, „Ulubieniec kobiet". 
We c z w a r t e k ,  18 kwietnia, „Traviata“, o- 
pera w 4 aktach Yerdiego; występ! Edyty de 
Lys. — W p i ą t e k ,  19 kwietnia, po raz pier
wszy (nowość), „Cnotliwa Barbara" (Cudna 
Barbora), operetka w 3 aktach Rudolfa Ber- 
nanera i Leopolda Jakobsona, muzyka Oskara 
Nedbala, z Heleną Miłowską w roli tytułowej. 
Abonament nr. 30.

Repertuar teatru miejskiego 
w Krakowie.

Jotro, we c z w a r t e k ,  dnia 11 kwie
tnia, „Madame sans gene“, komedya, — 
W p i ą t e k ,  12 kwietnia, „Demostenes", tra- 
gedya. — W s o b o t ę ,  13 kwietnia, „Lilije", 
dramat. — W n i e d z i e l ę ,  14 kwietnia, o go
dzinie pół do 4 po południu, „Kościuszko pod 
Racławicami", obraz historyczny. — W n i e 
d z i e l ę ,  14 kwietnia, o godzinie pół do 8 wie
czorem, „Lilije", dramat. — W p o n i e d z i a 
ł e k ,  15 kwietnia, „Warszawianka", pieśń 
z r. 1831 i „Sędziowie".

Przed stu laty.
(Gwardya narodowa w Księstwie War

szaw skiem).
W dniu dzisiejszym mija sto lat, gdy 

pojawiło się rozporządzenie króla saskiego i 
księcia warszawskiego Fryderyka Augusta, 
zarządzające utworzenie w Księstwie War- 
szawskiem gwardyi narodowej. O składzie 
tej gwardyi i jej przeznaczeniu znajdujemy 
w nr. 45 Gazety Lwowskiej z dnia 5 czerwca 
1812 następującą wiadomość:

„ X i ę s t w o  W a r s z a w s k i e .  Ogłoszo
no przez pisma publiczne wyrok Królewski
d. 10 Kwietnia r. b. w Dreźnie wydany, ty
czący się urządzenia gwardyi narodowey w 
Xięstwie Warszawskiem. W skutku tego wy
roku, każdy mieszkaniec Xięstwa, nie więeey 
iak 50, ani mniey iak 20 lat mający, iest 
członkiem gwardyi narodowey. Uwolnieni są 
od tego duchowni wszystkich wyznań, tu
dzież 1 Rabin i 1 kantor w każdym kahale, 
nakoniec kalecy i chorzy. — Gwardya naro
dową dzieli się na n i e r u c h o m ą ,  r u c h o 
m ą  i p ł a t n ą .  Do nieruehoraćy należą 
wszyscy właściciele, tudzież urzędnicy w słu
żbie publicznóy aktualnie będący, uczeni i 
artyści w listę obywateli głosujących na 
zgromadzeniach politycznych zapisani, wło
ścianie na pół wdoce Chełmińskiey osadzeni, 
nakoniec kupcy, fabrykanci i rzemieślnicy

niewłaściciele, do opłaty patentowego obo
wiązani. Do gwardyi r u c h o m e y  należą 
wszyscy czeladnicy, służący i wyrobnicy, 
włościanie mniey iak pół włoki Chełmińskiey 
posiadaiący i wszyscy mieszkańce nienależą- 
ey do gwardyi nieruchomey. Gwardya naro
dowa służy do zabezpieczenia spokoyności 
wewnętrzney i do pomocy woysku w przy
padku woyny. Gwardya użytą bydź może: 
albo sama ruchoma, lub sama nieruchoma, 
lub też obiedwie.

W przypadku zaburzenia w gminie, 
gwardya nieruchoma sama do służby powo
łaną bydź może ; gwardya zaś ruchoma sama 
lub iey część, może bydź wezwana do służby 
czynney, końcem chwytania kupy hultaiów 
w niedostatku woyska, tudzież za wyraźnym 
Królewskim rozkazem ku pomocy woysku 
podczas woyny. Obrona własney gminy od 
nieprzyjaciela Krain iest iedynym przypad
kiem, w którym obie gwardye razem połą
czone użyte bydź mogą w okręgu gminy, 
nie przechodząc za tenże okręg. Będzie w 
całem Xięstwie 17 kompanii gwardyi p ■) a- 
t n e y ,  które ogółem 1339 głów wynosić 
m aią ; na żołd i utrzymanie tychże gwardyi 
wyznaczona iest rocznie summa 434.588 Z. 
p. 23 Vs gr. Celnieysze miasta Xięstwa W ar
szawskiego będą mieć w miarę ludności 
swoiey umundurowaną i iednostaynie uzbro- 
ioną część gwardyi narodowey nieruchomey, 
która to część w całem Xsięstwie ogółem 
2270 ludzi wynosić powinna".

W . S.

GOSPODARSTWO I HANDEL.
Bank przemysłowy dla Królestwa 

Galicy i i  Lodomeryi z Wielkiem Księ
stwem Krakowskiem wykazuje z dniem 
31 marca b. r. stan wkładek na książeczki 
wkładkowe i w rachunku bieżącym w sumie 
łącznej 29,101.338 kor. 50 hal.

Stan Banku austro-węgierskiego przed
stawiał się z dniem 7 b. m. następująco: 
Banknoty w obiegu 2.233,028.000 koron w 
porównaniu z poprzednim tygodniem mniej o 
.72,861.000, rezerwa kruszcowa 1,625.060.000 
koron (mniej o 7,083.000), portfel wekslowy
863.328.000 (mniej o 56,309.000), lombard 
papierów 131,577.000 (więcej o 5,712.000), 
zobowiązania natychmiast płatne 253,795.000 
(.więcej o 8,202.000), noty opodatkowane
7.967.000 (mniej o 65,778.000 koron).

OSTATNIA POCZTA.
=  Na j j .  P a n  ofiarował gen. adjutan- 

towi hr. Paarowi z'okazyi 25-letniegc jego 
jubileuszu na stanowisku generalnego adju- 
tanta Monarchy złoty medal, na którym z je 
dnej strony jest podobizna hr. Paara, z dru
giej zaś bardzo łaskawa dedykacya Najj. Pana.

Hr. Paar otrzymał z okazyi swego jubi
leuszu liczne życzenia, między innerni tele
gram od cesarza Wilhelma.

=  Najj. Pan nadał ambasadorowi fran
cuskiemu p. Grozier, z okazyi odwołania go 
z dotychczasowego stanowiska, wielką wstęgę 
orderu św. Szczepana.

=  Wedle Neue Fr. Presse termin ze
brania się Delegaeyj nie jest jeszcze usta
lony. Rokowania między obu Rządami i 
wspólnem Ministerstwem toczą się w dalszym 
ciągu. Prawdopodobnie Delegacye zbiorą się 
22 lub 23 b. m. Pierwszem zadaniem Dele- 
gacyj będzie uchwalenie nowego prowizo- 
ryum budżetowego, lecz istnieje również plan, 
aby delegaci zajęli się uchwaleniem budżetu 
definitywnego. Zawisłe to jest od ukształto
wania się stosunków na Węgrzech. Jeśli 
obrady w Sejmie węgierskim potoczą się ra- 
źnem tempem, w takim razie Delegacye po
trwają tylko kilka dni i załatwią jedynie 
prowizoryum budżetowe, w przeciwnym ra
zie, jeżeli obstrnkcyi w Sejmie nie uda się 
przełamać, to przyjdzie do przerwy w obra
dach Sejmu, natomiast Delegacye przystąpią 
do obrad nad budżetem definitywnym. Roz
strzygnięcie — twierdzi cytowany organ — 
przyniosą najbliższe dwa tygodnie.

=  W kołach bliskich rządu węgier
skiego głoszą, że najbliższy rozwój w a l k i  
o z a b e z p i e c z e n i e  r e f o r m  w o j s k o 
w y c h  mieć będzie następujące etapy:

Rząd i to w sposób bardziej wiążący 
powtórzy swe przyrzeczenie, że reforma wy
borcza za kilka miesięcy będzie dokonana, a 
mianowicie zgodzi się, by Sejm nałożył nań 
terminowy obowiązek przedłożenia projektu 
tej reformy. W takim wypadku część Ju- 
sthowców zaprzestanie technicznej obstruk- 
cyi. Gdyby opozycyi nie można było skłonić 
w ten sposób do zawieszenia broni, rząd bę
dzie ją zwalczał energicznem stosowaniem 
regulaminu obrad. Gdyby i to nie pomogło, 
Izba będzie rozwiązana.

— Wedle doniesień z Berlina ustąpie
nie sekretarza stanu spraw zagranicznych 
K i d e r l e n - W a c h t e r a  nastąpić ma w 
najbliższym czasie, jeszcze w ciągu kwietnia. 
Jako następcę dzienniki wymieniają obecne
go ambasadora niemieckiego w Waszyngto
nie hr. Bernsdorffa.

== Wedle informacyj petersburskich o- 
statecznie zdecydowano, że Duma będzie roz
wiązana w połowie czerwca. Prawybory od
będą się w połowie września, wybory zaś o- 
stateezne w początku października. Czwarta 
Duma zostanie zwołana z końcem paździer
nika.

=  Z Petersburga zaprzeczają wiadomo
ści, jakoby hr. W i t t e  miał znowu przejść 
do polityki czynnej.

=  Agencya Stefaniego donosi, że na
czelny komendant flety włoskiej admirał F a- 
r a v e l l i  na własną prośbę ze względu na 
stan zdrowia został uwolniony ze stanowiska 
komendanta. Następcą jego mianowany do
tychczasowy komendant 2-giej eskadry wice
admirał Yiale.

=  A m b a s a d o r  t u r e c k i  w T e h e 
r a n i e  zaprotestował u rządu perskiego prze
ciw wtargnięciu policyi perskiej do konsula
tu tureckiego w Tebris, gdzie szukano zbro
dniarzy, którzy rzekomo mieli się ukryć w 
konsulacie.

Według wiadomości ze źródła tureckie
go czterej Turcy, którzy udali się do Kairu, 
zostali zamordowani przez żołnierzy rossyj- 
skich na terytoryum rossyjskiem koło Kas- 
man.

Najd. Arcyksiążę Karol Franciszek Józef 
w Galicyi.

Stryj, 10 kwietnia. (Tel. własny:. Najd. 
Arcyksiążę Karol Franciszek Józef przybył 
dziś o godzinie 12-30 po południu na czele 
szwadronu do naszego miasta, witany owa
cyjnie po drodze przez licznie zebraną publi
czność.

M iasto przybrało odświętny wygląd. 
Z gmachów rządowych i prywatnych powie
wają chorągwie. Wiele domów jest bardzo 
pięknie udekorowanych.

Najd. Arcyksiążę odprawiwszy szwadron 
do kwater, udał się do przygotowanych dla 
Niego apartamentów w gmachu Rady powia
towej.

Przybycia Najd. Gościa oczekiwali przed 
gmachem Rady powiatowej kierownik staro
stwa stryjskiego radca Namiestnictwa Emil 
Gzepielewski, prezes Rady powiatowej stryj- 
skiej Adam Onyszkiewicz, burmistrz miasta 
dr. Juliusz Falk,

Na powitanie Najd. Arcyksięcia przy
byli do gmachu Rady powiatowej proboszczo
wie obu obrządków, pastor ewangelicki, pre
zydent sądu obwodowego radca Dworu Mar
celi Misiński, prokurator Państwa W iktor 
Swoboda, naczelnik urzędu pocztowego i wielu 
innych.

U wstępu do apartamentów, przezna
czonych dla Najd. Arcyksięcia, przedstawił 
się najpierw Dostojnemu Gościowi radca Na
miestnictwa Czepielewski, który przedstawił 
następnie Najd. Arcyksięciu wybitne osobi- 
stośei.

Najd. Arcyksiążę zaszczycił łaskawie 
przedstawione Sobie osoby dłuższą rozmową.

Burmistrz dr. Falk powitał Najd A r
cyksięcia imieniem miasta krótkiern przemó
wieniem.

Wieczorem na cześć Najd. Arcyksięcia 
odbędzie się iluininacya.

Jutro rano udaje się Najd. Arcyksiążę 
na czele Swego szwadronu w dalszą drogę 
w kierunku Doliny.

Kraków, 10 kwietnia. Przed sądem 
przysięgłych stanął pod zarzutem oszustwa 
Saul Schenker. Zaopatrywał on w podrobione 
pieczęcie państwa niemieckiego zagraniczne 
papiery wartościowe, a także austryackie, ce
lem wprowadzenia ich na niemiecki rynek 
pieniężny. Bez pieczęci były niedopuszczalne 
Papiery podrobione zyskiwały w ten sposób 
na kursie. Podrobił 6306 sztuk lombardów. 
Wspólnicy Schenkera w r. 1907 siedzieli na 
ławie oskarżonych, wówczas ich uwolniono. 
Schenker uciekł wówczas do Ameryki. Po 
powrocie oskarżono go dodatkowo.

Wylewy w Galicyi.
C zerlany, 10 kwietnia. (Tel. własny). 

Na razie wszelkie niebezpieczeństwo wyklu
czone. Akcya ratunkowa utrudniona z powo
du Świąt i oporu ludności, która nie chce 
brać udziału w pracach.

W Małkowicach delożowano mieszkań
ców z około 20 domów.

W Lubieniu wielkim sztuczne stawy z 
rybami Adolfa bar. Brunickiego w przewa
żnej części zniszczone.

W Malczycach zerwany most betonowy 
na drodze powiatowej, wskutek czego komu- 
nikacya z wielu gminami przerwana.

N isko, 10 kwietnia. (Tel. własny) Ko
ło Ulanowa spłynęło drzewo firmy Franker 
z Królestwa Polskiego i oparło się o most 
krajowy, któremu grozi uszkodzenie.

Stan wody przy moście 3'90 m.
H al icz, 10 kwietnia. (Tel. własny). 

Dniestr w Haliczu 3 75 m, po nad 0. Kata
strofa powodzi w całej kotlinie przybrała 
bardzo wielkie rozmiary.

Halicz, 10 kwietnia. Woda dziś opadła 
o 70 cm. Ludzie i inwentarze są zupełnie 
zabezpieczeni Pionierzy pracują na miejscu.

Woda w górskich rzekach przybiera, 
możliwe podniesienie się wody nadbrzeżnej. 
Kilka wsi pod wodą.

Kraków, 10 kwietnia. Dziś wody Wi
sły opadły. Stwierdzono znaczne uszkodzenia 
robót kanalizacyjnych. Wichry ustały, pada 
drobny śnieg,

Sandom ierz , 10 kwietnia. (Tel. pryw.). 
Poziom Wisły wynosi 1 94  sążnia. Przybór 
powolny, bez przerwy. Wały zagrożone.

Wiedeń, 10 kwietnia. Wiener Ztg. ogła
sza : Najj. Pan nadał nadzwyczajnemu po
słowi i upełnomocnionemu Ministrów1, Eu
geniuszowi K u c z y ń s k i e m u ,  z okazyi prze
niesienia go w stan rozporządzalności, go
dność tajnego radcy.

Kolonia, 10 kwietnia. Do Koln. Ztg. 
donoszą z Teheranu, że słychać, iż regent ze 
względu na nadwątlone zdrowie zamierza 
przez pewien czas zamieszkać zagranicą. 
Prawdopodobnie nastąpi jego abdykacya z 
powodu nowych trudności, na jakie napotkał 
szczególnie u duchowieństwa.

Londyn, 10 kwietnia. Prawie we wszy
stkich zagłębiach wczoraj rozpoczęto pracę, o 
ile pozwalał na to stan kopalń. W Walii po
łudniowej maszyniści dalej strajkują, pracę 
ich jednak pełnią urzędnicy, a kilkanaście 
tysięcy górników wczoraj zjechało do ko
palń. Także strajk robotników, pracujących 
na powierzchni ziemi, w Yorkshire i Der- 
byshire zakończył się. Natomiast w7 Lanca- 
shire dwie trzecie robotników nie chcą przy
stąpić do pracy, zanim nie będzie ustalona 
płaca minimalna w tem zagłębiu. We wszy
stkich okręgach czynią przygotowania do u- 
stanowienia komisyi, wprowadzonych w ży
cie przez ustawę o płacy minimalnoj.

K o n stan tynopo l, 10 kwietnia W ko
łach urzędowych Porty przypuszczają, że krok 
wspólny mocarstw w celu sprowadzenia po
koju nastąpi z końcem tygodnia Krok ten 
będzie miał charakter informacyjny.

K a ir , 10 kwietnie. (Havas). Podczas 
katastrofy okrętowej na Nilu nie zginął ża
den z turystów. Zatonęły tylko osoby, pocho
dzące z Egiptu. Podana zrazu liczba ofiar 
wydaje się mocno przesadzona.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 10 kwietnia 1911. Zamknię

ci.8 giełdy (Sćhlusscourss). Godzina 2 minut
30. Akcye austriackiego Zakładu kredyto
wego 657'—, Akcye węgierskiego Zakładu
kredytowego 834'75, Akcye Anglobank.;
830 75, Akcye TJnionbanku 613 50, Akcyą 
Landerbanku 543*25, Akcye Bankverein.u
533 25, Akcye Bodencredit 1271'—, Akcye 
galicyjskiego Banku hipotecznego 702-—,
Akcye kolei państwowych 731 75, Akcye 
kolei. Południowej 106 50, Akcye kolei Elbt> 
thal — , Akcye kolei Północnej 5050.—,
Akcye kolei czerniowieekiej —*—, Akcye 
Aipiny 940*50, Akcye Rinia Muranyi 721 75, 
Akcye praskiego Towarzystwa żelaz. 2832 —, 
Akcye Fabryki broni 902'—, Akcye Ture
ckie tytoniowe 333'50, Akcye Gaiiey;sko- 
karpackiego Towarzystwa naftowego 730 -—, 
Obłigacye węgierskiej indemnizacyt — , 
Renta majowa 89 60, Austryacka Renta ko
ronowa 89 60. Węgierska Renta koronowa 
89-25, 56-letnie Listy Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego 91*30, 4 prc. List) .o - ..ku 
hipotecznego 91*75, 4 i pół pt.- t<$ry Ban
ku hipotecznego 98'35, 5-p.c Listy B aniu 
hipotecznego 110*—, 4-pre. Listy Banku kra
jowego 92’40, 4 i pół prc. Listy Banku 
krajowego 98-50, 4-procentowe Galicyjskie 
obłigacye propinaeyjne 97-50, 4-pre. Gali
cyjska pożyczka krajowa z 1893 r. 91 35
4-prc. pożyczka m. Lwowa 92 '—, Losy ture
ckie 243-50, Marki 117-83, Rubel 254-50,
5-prc. Rossyjska pożyczka z r. 1906 103 75, 
Akcye praskiego Banku kredytowego (płace - 
no) — , Skoda 728-50, Pożyczka miasta 
Krakowa 1309 89-10. Galicyjski Bank ziem
ski 99-50.

Usposobię trale spokojne, kursa mier
nie osłabione.

Odpowiedzialny redaktor:



Z p o c z ą tk ie m  s to c z n ia  ISI2 
z o s t a l »  o t w a r t e

F I L I A  C U K IE R N I W. POOHALIC2A przy uiicy H E T M A Ń S K IE J  1 , 10
(BANK ZALICZKOWY).

N A D E S Ł A N E .

BILETY do wagouów sy
pialnych w kraju 

j ^ âaa i z a g i* a u i c ą

-m*i* Biuro miastowe
c. k. kolei państwowych we Lwowie 
St. Sokołow skiego, Pasaż H ausm ana9.
— 4 5 2 .  — T e le fo n  — 4 5 2 . —
Adres telegraficzny: Stadtbureau.

O gnie s z tu c z n e
niezawodne z niezrównanym efektem po 
cenach bajecznie tanich. Sortyment sa
lonowych od 50 hal. Sortyment ogrodo
wych od 5 kor. — poleca magazyn firmy

Kauczyński i
L W Ó W . Oberski
ul. Karola Ludwika 7 

filia: Halicka 6.

Poszukuje się kupna

starych MEBLI mahoniowych
ale w  dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „MEBLE44 Biura ogłoszeń 
pasaż Hausmana 9, Lwów.

Św ieżo o p n ścił p ra s ę :

„Rok Słowackiego'1
K s i ę g a  p a m i ą t k o w a  o b c h o d ó w
urządzonych ku czci P oety w r , 1908 

wydał

Dr. W f K T  0 R H A H N
8 -y o  —  g. 393 

K sięga zaw iera dokładny opis w szystk ich  obcho
dów na obszarze ziem  polsk ich , — stanow ić  
może piękną pam iątkę w szystk ich  K om itetów, 
T owarzystw, Instytucyj urządzających podobne 

uroczystuści.

C e n a  4  k o r o n y .
Do nabycia we w szystk ich  księgarniach .

Czysty dochód ze sprzedaży przeznaczony na
POMNIK SŁOWACKIEGO w e LWOWIE.

C E N N I K  
Lwowskiej izty handilowsj! ptzimjfsłewej,

Lwów, dnia 10 kwietnia 1912. 

i .  Akcje sa artaśę.

żądają

Banko hip. gal. po200 zł. (409kor.) 
Banku gal. dla handlu i przem, 

po zł. 200 (400 kor.) . . . .  
Kol. Lwów-Ozern.-Jassy po 200 

zł. w. a, w srebrze (400 kor.) 
Fabryki wagonów w Sanoku przed- 

t®a» Lipinekiago po 60C kor. .

i i .  L isty zastawne za 100 kor. 
Banku h. g. 5 pr. w. a. wyl. z 10 pr,

« Ł1/* Pr- w- 3 'os w 50 *'
;  &  ” 4 p r w .  a. 601. po 200 k.
,  kraj. 41/* pr- w. a. los w 511.
* „ 4 pr. w. a. los w 57 1.

Banku gal. ziem. kr. i 1/,0',, 60 1.
List. Zast. Banku gal. dla handlu

i przem. w Krakowie 4‘/a % 601. 
Zemelny BanK hipoteczny Lwów 
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr.

pierwsza emisya) . . . .
Tow. kred. galie. ziemsk. 4 pr

leg w 41*/, l a t ...........................
4 pr. los w 56 la r .....................

H I . O bligl *a 100 kor.

Gal. funduszu propin, _4 pr. w. a, 
Buków. fond. propin, 5 pr. w. a, 
Komun. Banku kr, 4*/,pr, (3«n>.)

„ 4 pr. (4 era.)
Kol. lokalne dtto 4 pr...................
Pożyczki kr. 4 pr. po $00 kor,

* rokit 1893 
Peżyezki kra). 4 pro. z r. 1908 -

„ *c. lawowa 4 p r .. . .
„ .  4 kc-ałW®. ,

„ m, Krakowa , . ■ ■

T . M onety.
Dukat cesarski 
$0 frankówka
1Ó0 rubli roggyjskioh srebrnych 

,  „ papierowych
li#  ztarek mierni teki eh . . . .

g i e ł d y
Dnia 6 kwietnia 191$.

A . Ogólmy dltig państwa. 
•Jednolity dług państwa w banknot. 

«aj-listopad 
ztyozeń-lipieo . . .

Jidaolity Jftug państwa

piata | iąd;.\d
walutą Wi-
K h fi b

700 - 706 -

438 - 446 -

544 - 549 -

468 - 482 -

109 80 
98 30
91 60
98 50
92 80 
98 50

99 -
92 30 
99 20
93 30
99 20

98 50 
98 10

99 20 
98 80

97 - -------

96 -  
91 80 92 50

97 80 98 50

98 10 
89 70 
89 70

98 80 
90 40 
90 40

90 50
90 -
88 50
91 -
89 -

91 20
90 70 
89 20
91 70 
89 70

11 35 
19 15 

252 -  
254 -  
117 90

11 45
19 30

254 -
255 -  
118 20

arabros
laty-sierpień 
kwlecień-pażdziernik

jfłisą śąiają

89-65 89-85
89-60 89 80

92-85 93-05
93-- 93-20

Koronowa waluta. płacą
Losy z r. 1854 po 250 nł. mk. 3'3 pr. —

„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 4 pro. 1577'— 1637-—
„ „ 1860 po ICC zł. 4 pr. . . 426'- 438--
„ „ 1864 po 100 zł.................. 611— 623—
„ „ 1864 po 50 zł. . . . .  . 305— 311 —

Listy zast. domen pańzt. po ISO zł. 5 pi. 287— 269—
Jk Mng państwu (wszyatłioli w Kadzie państwa 

reprezentowanych krajów korojrayeh).
Auntr. renta złota wolna od podatku 

za 100 zł. 4 pr . . . . . . .  .
Austr. renta w wal. kor, wols* od 

podatku 4 pr. . . . . . . .

Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr. 
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocia wolne 

od podatku za 100 zł. 4 pr. . „ 
Kol. Cos. Elżbiety za 200 zł. sak.

5% pr. (ostemp. skeya) . . . .  
Kol. Cózarza Franciszka Józef# ss

100 zł. 5'/, pr...............................
Kol. Karola Ludwika po 200 aŁ atk.

(ostemp. akcye)...........................
Koi. Areyks. Rudolfa w wal. koron. 

wci*e od podatku 4 pr. . .

Obligacje pierweseastwa (kolejowe),
Koi. Are. Albrechta za 300 § pr.

>r złocie za 200 zł, 5 pr. . .
Kol. Czeskiej zaeh. r,a *00, 1000 i

5000 zł. 4 pr................................
Kol. czeskiej smiss. z r. 1895 aa

400 kor. 4 pr................................
Kol. półaocŁej ces. Fcrćynsrda aua.

z r. 1888, 4 pro............................
Kol. północnej ces. .Ferdynanda ern.

s ?. 1887, 4 pro. (ar.) . . . .
Kol. północnej c m . Ferdynanda mb.

z r. 1887, 4 pre............................
Kol. półaocngj ces. Ferdynanda sra, 

z r. 1888, & pre. . . . . . .
Kol. półnoenej ee*. Ferdynanda asa. 

z r. 1891, 4 pro. . . . . . .
Kol. półnoanej osi. Ferdynanda om. 

s z. 1898, 4 pre. . . . . . .
Kol. północnej on. Ferdynanda sin.

s r. 1904, 4 pre............................
Kol. feakowiBukiej lokalnej ss 400

kor. d pr.......................................
Koi, galie. Karola Ludwika 4 pr. .
Zol, J.mwsjko-ezem.-jssskiej z rok*

1894 4 f t .  . . . . . . . . . .
i1*3. i i ę f a .  Rudolfa (SaLsk&mtW- 

®*C* ss 4M  nerek 4 pr. . . .

114-15 114-35

59-65 89-85

>»
91-- 92-~

110-50 111-50

441-— 445*—

112"— 112"—

90-60 91-80

90-10 91-10

łojowa),
101-60 102-60
120-75 121-75

9180 92-80

91-80 92-80

94-50 95-50

94-80 95-80

94-40 95-40

94-25 95-25

94-75 95-75

94-80 95-80

94-80 95-80

89-~ 90--
91-65 92-65

90-50 91-50

112-35

Slng p& śsto
Sfg, slota renta i  pr....................

H „ w wal. kor. 4 pr.
obi, pr. roguł. Cisy 4 pre. . 

poż. prern. za 100 zł. (200 kor.)
„ , 50 zł. (100 kor.)

kiejów korony wggieriidej).
......................109-20 109-40

89-40 89-60
297-75 309-75
427'— 439—
313" — 219'—

Koronowf. waluta. płacą żą-isją
K, Obligacje Uile-asdsacyjise.

Kroacyi i S ła w o n ii ....................... 98-— 99—
Węgier z z 100 zł. 4 pr, . . .  90-05 91-05

F. Inne publiczne pożyczki.
Poż. rcg. Dunaju z i. 1878 los 5 pr. 100 30 101-30 
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los

aa 209 kor. 4 pr...........................  89-70 90-70
Bukowińskie obi. propinasyjne los

za 100 zł. 5 pt............................. ——
Gal. poż. kr. 8 roku 1898 4 pr. . . 91-10 92-10
Gai. obi. prop. % roku 1839 4 pr. . 97-85 98-85
Pożyczka miasta Lwowa z s. 1896

4* pre.  ......................  88-— 89-—
Renta włoska ea 100 lirów (96 ko

ron) 4 pre. .  ...................... —•— ——
Poż. serb.’ presu. sa 100 frank. 2 pr. 121-— 127— 
Turs(?*ie chi. pim . kol. z# 400 frank. 243-75 248-78

listy dłużneMs4y zsjiawsc. Oblig. hlpot.
(aa 1.00 zł. iioja.).

Lnglo-Austr. bania los 4l/s pr. . . 
Asstr. zskł. kr. ziem. los w 501.4 pr. 

„ „ obi, preia. s x. 1S30 3 pr.
„ ' „ X 1869 8 pr. 

Baków. zakł. kred. ziem. los 5 pr.
x n X » n 4 pr. 

Gal. ake. b. hip. 10 pr. nrt>». lo* ft p \  
„ n „ los 501. 4--/S, pr. . 

„ x x  x 60 i, 4 pr. * . 
Banku gal. ziem, kred. 41/,, pr. 60 1, 
Gal. Tow. kred. siara. 4 pr. .los. 56 lat 
„ X  » » 4 pr. lag, 41 izt
„ X » X 4 £*■ starsze . 

Banku kraj. dis Galisyi LodoMSiyS 
4*/a pr- 511/» l»ś znrotnn . . . 

Basiu kulowego oblig. komun. £
emisya 4* lat 4';/c pr...................

Bartku kr. chi. kolej. ż*JL 57*/s 1. 4 pr. 
Aujstro-wjj. banku. M lat 4 pro.

„ s # 59 lui w. i ,  4 pr.

Bi. ©Mlgsey* z nmwaa pUrws**axtw* 
sa 10® *Ł ao:s'.

Tow, żagl. par. po Dun&ju za 400 i 
10.000 ta. '4 pr. a r. 1S83 . . . 113-15 114-15

Tow.źegl.par po Das.Em., r. 1886 |»?. 112-25 113-25
Kolej Lwów-Caem.-Ja8ły s r. 1664

a  300 zł....................   83-30 84-30
Kolej Łwów-Csitra s r. 1884 ss §?$

zł. 4 pr.........................................  89-3-5 90-35
Gsl. kol. lok. Wfohod. »  10C zł. 4 pr. —•— —■•—
Waę.#c-i. kol. (X. 12>1Q aa S60 5pt. 100-90 —

t * » ; „ i p .
£• Losy (se sztf.kf).

Budapeszteńskie (Barillica) 5 zł. . 32-25 36-2-5
Zakł. fcrad. dla handi, i. przetn. 100 sŁ 493-— 505—
Oiary 40 zł. m. k............................  176— 195—
Fożmezka miasta lnrbr«ka 20 *ł. —•— —•—

605-50 817-50
269'— 281-—
100-— 101-—

110- — • —
98-35 99-35
91-75 92-75
98-50 99-50
91-30 92-30
96- - —-—
97-60 98-60

98-50 93-50

98-25 99-25
89.20 90-10
96-15 97--
96-50 97-50

M a c l m i i k o w o ^ ć .
Podręcznika do nauki rachunkowości 
według wykładów Klusik-Orzechowski, 
wyszedł już z druku zeszyt 6, 7, 8 i 9. 
Tak te, jak i dalsze zeszyty nabywać 
można u wydawcy Aleksandra Ścibor- 
skiego, Lwów, ul. Ghorążczyzny 1. 16.

F r a j - j e c h a l l  d o  L w o w a
dnia 10 kwietnia 1912.

KOTEL GEORGEA. Pp.: K. Normark z Ros- 
syi, J. Kaden z Tarnobrzega, J Jeehalski z Kra
kowa.

HOTEL IMPERIAL. Pp,: Z. Obortyński z 
Hujcza, H. Mikuli z Borysławia, K. Tchorznicki z 
Bady by, A. Halpern z Drohobycza, -J. Kowalczuk z 
Drohobycza, R. Stepan z Pragi.

HOTEL OITk. P.: B. Korytyński z Przemyśla.
HOTEL GRAND. B.: E. Raś z Glinian.
HOTEL EUROPEJSKI. Pp.: J. Smoniewski z 

Rossyi, C. Cyngot z Rossyl, W. Smoniewski z Ros- 
syi, H. Lewandowska z Rossyi, J. Stankiewicz ze 
Skałata.

Koronowa waluta. 
Pożyczka miasta Lubiany 20 zł.
Palfy 40 zł. m. k....................
Czerw krzyża austr. tow. 10 zł.

„ „ wag. tow. 5 zł.
Losy fu ud. Areyss. Rudolfa 10
Raima 40 zł. m. i .......................
Ifoi&aste* jaiasts Salzbarg* $0 zł.

S, Akcje hiciów (su
Banku Anglo-Auztr. 240 kor. 
Peszt. Banku haudl. 500 zł. . . 
Zakł. kred. dla handiu i przem, 
Wsg. Baniu kredyt. 200 zł. . , 
Dolno aastr, tow. ssk. 100 kor. . 
Gal. banku hip. $00 zł. . . .  .

x x dla han. i prz.*m. 200 
Banka dla kraiów korónnyoh 200 

„ Austro-weg. 1400 iror.
» _ Związku (Unionbank) 200 

Czeskiego fcaskn związkowego 100 
li7ŁO.»ler*I:z. feenk* «L’ . ' .

S , A kcje przedsiębiorstw trzasportowych.
Bak. kol. lok. akc. pierw. 200 iT. . 453-— 456—  

„ , , x  akcye zakład. 200 zł. 420-— 430—  
Kolei póła. ees. F«-d. .1000 r l  mk, 5040-— 5060—  
Kol- Lwów-Bsł^ett (akc. pierw.) MO zł. 400-— 402—  

X Lwów-Ozerji.-Jassy 200 sł. . . 543-— 545 40 
x Lwów-Klspsarów-Jawojótf lokal.

.    310—  320—
A.wtr.a-ew.ź«gI.M»aa»jn 500 sŁ mk. 1161—  1J&0-—

L. Akcjo pTx®dsi,sbiorẑ w ■ ■ uy«- cwycji.
Tow. kopalń węgla w Briiz 100 zł. 789— 793— 
Galie, karpackie naft. tow. 500 kor. 740— 748-_ 
Auatr. tow. górnicze Alpina 100 zł. 942— 943— 
Prag. tow. żelaza, praem. 200 sł. . 2837-— 2848-— 
Schointey 500 kor. . . . . . .  436-— 440—
Tzr. m ts. tytralcw. 600 franków . 333-— 334-80 
SMfc.iL tew. kef. wę«J# 7« ?Jt. . . 247-— 250-—

płacą iidtń żij łf
. 70-50 76-50

*. 6 3 - - 6 9 - -
. . 4 1 - - 47-—
*#. 77 — 8 3 ' -

. . Ż 30-- —'—

*atukęj.
. . 331-90 332-90
. . 3960-- 3970-—

. 667-75 658-75
. . 836-50 837-50
. . 772-— 77350

. 70225 7 0 3 '-
zł. 4 3 9 -- 441 •—
sŁ 5 4 5 -- 5 4 6 --

. 1980-— 1990-—
zł. 615-25 616"25
sł. 271-75 27275

, . 28325 284-25

m. 6 k  a u ««
Berlin zss 100 siarek 5 pr. . 
Londyn za 10 funt. a ft. 4 pr. 
Paryż za 100 franków . . . 
Petersburg z* 100 rubli 4 pr 
2Reaieeki* banki , . .. .
Włoskie, haski ..................
Fnraoantó* bsrski . . . .  
BswajosrsMo w s ii  . . .

*«: f  S l<  
Dukat cesarski . . . . .  

LStr.-ŵ g, 3 gtSŁ rłołw !sos«
20-ffankow3ts................... ....
29-mrkówfca . . . . . .
Rossyjski półmpsrytł . . 
Kia®, bansnoty za 100 muroł 
Włoskla (lEsknoty za 100 lir 
Rsbh> . . . . .

. 241-17'/, 241-42'/,
96-60 95-75

:. 253-75 254-75
. 117-75 117-95
. 94-65 94-85

. 95-37'/, 95-50
5 y.

11-38 11-41

. 19-14 19-18
. 23-54 23-58
- 117-72'/, 117-92'/,
. 94-65 94-90

2-533/* 2-54»L

j »  aa JŁ JE IST 3BT JE J  W  MM W. S-J & B  WW‘W .

Licytacye.
L. te. 456 (4292 3—3)

O g ł o s z e n i e .
Dnia 1 maja 1912 o godzinie 11 przed 

południem odbgdzie się w Odddaie wojsko
wego budownictwa przy 10. Korpusie w 
Przemyślu (ulica Górna 1. 4) pisemna roz
prawa ofertowa, celem oddania robót budo
wlanych w preliminowanej kwocie około
160.000 koron, a mianowicie wybudowana 
jednego magazynu na owies i dwóch maga 
zynów na siano w Jarosławiu

B iższe warunki dotyczące tych robót 
przejrzeć można w powyższym urzędzie. 

Oddział wojskowego budownictwa
10. Korpusu.

Przemyśl, dnia 1 kwietnia 1912.

L. ez. E. 1888/11 (7) (4848 2 - 2 )
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Firmy Landau & Lćeber w 
Krechowicach, odbędzie się dnia 26 kwietn & 
1912 o godzinie 9 przed południem w sądzie 
uiżaj wymienionym, w biurze Nr, 12 lieytacya:

1. całych realności lvyh 52 i 58 ks.gr. 
Salamonowa Górka, a to : domu budynków 
gospodarczych i fabrycznych (garncarnia) 
Nr d. 21 pbud. 667, 671 z Ggrodem i sa
dem,

2. połowa realności lwh. 95 Salamonowa 
Górka t. j. domu pare. bud. 670 i ogrodu 
Nr. 12 b,

8. 6/24 części realności lwh. 85 gminy 
Sslamonowa Górka i

4. całej realności lwh. 718 ks. gr. gra. 
Wołoska wieś wraz z przynależnościami, 
składającemi się: ad 1. z 61 drzew owoco
wych, dwu młynków garncarskich i wy
chodków, ad 2. z 49 drzew owocowych.

Nieruchomości powyższe, wystawione na 
licytację, są ocenione: ad 1. łącznie obie 
realn- ści 17 053 kor., ad 2. na kwotę 1457 
kor , ad 3. na kwotę 20 kor., ad 4. na kwotę 
2144 kor.

Najniższa cena wynosi: ad 1. kwotę 
11 368 kor. 66 hal ,  ad 2. kwotę 971 kor. 
32 h a l ,  ad 3. kwotę 13 kor. 32 hal., ad 4. 
kwotę 1429 kor. 32 hal., poniżej tej ceny 
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu

larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, 
orzejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 15.

Takie prawa, wofcsc których niniej
sza licytaeya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najtu/śnlej przy wyr.aac-.zo- 
nym term inie iieyś&cyjaytn, inaczej roszczę- 
m  tego rodzaju <*? do sf».aj Biemhoenoźc- 
de mogłyby być już ze skutkiem yodno-
Kejce,

Te osoby, i h  których jakie prawa lub 
-ieiacy nspowyższych iiseruehomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępowa
nia licy ■ acą-j n ego powtitas s. s»wiadamianf 
będą o dalszych wydsyjeniach tego postępo- 

.rndysie p m z  przybicie na tablicy są- 
iewej, jeśli ale mieszkają w okręgu aądo 
uiżej wymienionego i nie wskaśą temuż są 
*owi pofAoxo.oc.aika do doręczeń., w sisdzibi 
sadu s> mbw.kałsgo.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego na
leży zanotować na karcie ciężarów wykazów 
hipotecznych dla wzmiankowanych nierucho
mości i cząstek nieruchomości.

Przedłożone waruriki licytacyjne za
twierdza się z tem, że obie realności lwh.

52 i 53 gai. Salamonowa Górka, stanowiące 
wraz z budynkami jedną całość i jednakowo 
obciążone sprzedane zostaną łącznie.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział I I I .  
Bolechów, dnia 15 marca 1912.

L. cz. E. 6467/11 (5) (4313 2 - 3 )
Eolykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy oszczędności miasta 
Nowego Sącza, zastąpionej przez adwokata 
dr. Sterkowicza, odbędzie się dnia 30 kwie
tnia 1912 o godzinie 10 przed południem w 
sądzie niżej wym enionym, w biu-ze Nr. 107 
w Nowym Sączu, lieytacya realności lwh. 295 
ks. gr. gra. Nowy Sącz, składającej się z par
celi budowlanej i stojącego na niej budynku 
mieszkalnego.

Nieruchomość, wystawiona nalicytaeyg, 
jest oceniona na 13 545 kor.

Najniższa cena wynosi 6772 kor. 50 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie pizyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem 
się zatwierdza i odnoszące do tej nierucho
mości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg 
katastralny, protol c!y ocenienia i t. d.) może



każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć pod
czas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym, w biurze Nr. 122.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX 
Nowy Sącz, dnia 20 m rc& 1912.

L. cz. E. 2127/11 (6) (4460 2 - 3 )
Dma 24 kwietnia 1912 o godzinie 9*80 

rano odbędzie się w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 4, licytacya realności Iwh. 
1236 gm. Barysz.

Nieruchomość ta jest oceniona na 4160 
koron.

Najniższa cena wynosi 2744 kor., po
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej niernehomośei dofcumenta przejrzeć ino 
ina  w sądzie niżej wymienionym, w biurze 
Nr. 3.

0. k. Sąd powiatowy, G ddra: V.
Monast-erzyska, dnia 15 marca 1912.

L. Nam. VIII. b. 1394/13 (27) (4486 1—8) 
O b w i e s z c z e n i e .

Celem zabezpieczenia dostawy materya- 
łów faszynowych do budowli na rzece Sanie 
pod Jabłonieą ruską w km. od 251 50 do 
252*18 zez welony ch przez c &. Ministerstwo 
robót publicznych rozporządzeniem z 20 mar
ca 1912 1. 383/1 X. b. ex 1911 wykonać 
się. mających w roku 1912, odbędzie się dnia 
29 kwietnia 1912 o godzinie 12 w południe 
(czas kolejowy) rozprawa ofertowa w c. k. 
Kierownictwie budowy regulacyi Sana w 
Przemyślu.

Ilość w powyższym czasie dostawić się 
mających materyałów wynosi około :

* 3.000 m 3 faszyn wiklowych,
6 000 m 3 faszyn lasowych,

90.000 sztuk kołków faszynowych.
Powyż podana ilość materyałów war

tości fiskalnej około 23.100 koron ma być 
dostarczoną do budowy częściowo w termi
nach oznaczonych przez Ekspozyturę e. k. Kie
rownictwa budowy regulacyi Sanu w Dynowie 
i może być w razie zwiększenia lub zmniejsze
nia zapotrzebowania o 20°/0 zwiększona lub 
zmniejszona, przedsiębiorca jednak w razie 
zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej 
ceny za m&teryały w większej ilości dostar 
czone, ani też rościć sobie jakichkolwiek pre- 
tensyi do Skarbu Państwa w razie zmniej
szenia dostawy.

Warunki dostawy i wykaz cen jednost
kowych przejrzeć można w godzinach urzę
dowych w wymienionej Ekspozyturze c. k. 
Kierownictwa budowy, gdzie także do godz. 
12 w południe oznaczonego na rozprawę dnia, 
mają być wnoszone oferty sporządzone ściśle 
według przepisanego wzoru, zaopatrzone zna
czkiem stemplowym na 1 koronę i w wa- 
dynm w kwocie 600 koron w gotówce lub 
pupilarnych papierach wartościowych, obli
czonych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie sporządzonej według podane
go wzoru ma być podany jednolity opust 
z cen fiskalnych dla całej dostawy, wyra 
żony cyframi i słowami.

Oferty wniesione po godzinie 12 ozna
czonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś 
oddane w innym urzędzie, albo nie zaopa
trzone znaczkiem stemplowym lub we wadyum, 
niesporządzone ściśle w sposób przepisany, 
opiewające na częściową dostawę, wyraża
jące różnoraki opust z cen fiskalnych dla 
różnych materyałów, lub zaopatrzone dopi
skami nie będą uwzględnione.

Lwów, dnia 8 kwietnia 1912.
Z c. k. Namiestnictwa.

Za c. k. Namiestnika.- 
U s t y a n o w s k i  w. r.

(Wzór oferty).

Oferta.
i rej ja (my) niżej podpisany (ni) 

obowiązuję (my) się w latach . . . . .
dostarczyć w terminach przez c. k. Kierowni
ctwo budowy regulacyi.................................  .
w ..................................oznaczonych, matę-
ryały faszynowe do budowli regulacyjnych
n a ............................pod . . •
w km. od . . do . . w ilości i pod
warunkami podanymi w obwieszczeniu za opu
s t e m ............................ (cyframi i słowami)
odsetek z cen fiskalnych.

Waruifia licytacyjne znane mi (nam) 
są dokładnie i poddaję (my) się takowym 
bez żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (my) . . . .

W . . .  . , dnia . . 1912*
(Podpis i miejsce zamieszkania).

L. VIII. b. 1227/2 (26) (4485 1 - 8 )
O b w i e s z c z e n i e .

Celem zabezpieczenia dostawy materya
łów faszynowych do budowli na rzece Wi- 
słoce pod Kleciem-Skurową w kim. rd  86 420 
do 85-260 zezwolonych przez e. k. M inister
stwo robót publicznych reskryptem z 2 marca 
1912 1. 1714 X. b. i przez c. k. Namie

stnictwo rozporządzeniem z 21 marca 1912
I. VIII, b. 1227/: wykonać się mających w 
roku 1912, odbędzie się dnia 29 kwietnia 
1912 o godzinie 12 w południe (czas kolejo
wy) rozprawa ofertowa w c. k. Kierowni
ctwie regulacwi Wisłoki, w Dębicy.

Ilość w powyższym czasie dostawić się 
mających materyąłow wynosi około:

2.200 m* faszyn lasowych,
40.000 sztuk kołków faszynowych.
Powyż podana ilość mateiyaiów warto

ści fiskalnej około 6000 koron ma być do
starczoną do budowy częściowo w terminach 
oznaczonych przez e. k. Kierownictwo budo
wy regulacyi Wisłoki w Dębicy i może być 
w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapo
trzebowania o 20 prc. zwiększona lub zmniej
szona, przedsiębiorca jednak w razie zwiększe
nia dostawy nie może żądać wyższej ceny za 
materyały w większej ilości, dostarczone, ani 
tsż rościć sobie jakichkolwiek pretensji do 
Skarbu Państwa w razie zmniejszania do
stawy.

Warunki dostawy i wykaz cen jedno 
stkowych przejrzeć można w godzinach urzę
dowych w wymienione® c k. Kierownictwie 
budowy, gdzie także do godziny 12 w połu
dnie oznaczonego na rozprawę dnia, mają 
być wnoszone oferty sporządzone ściśle we
dług przepisanego wzoru zaopatrzone znacz 
kiem stemplowym na 1 koronę i w wadyum 
w kwocie 300 koron w gotówce lub pupi
larnych papierach wartościowych, obliczonych 
według kursu z dnia p-spmdniego.

W ofercie sporządzonej według poniżej 
podanego wzoru ma być podany jednolity 
opust z cen fiskalnych dla całej dostawy 
wyrażony cyframi i słowami.

Oferty wniesione po godzinie 12 ozna
czonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś 
oddane w innym urzędzie, albo nie zaopa
trzone znaczkiem stemplowym lub w wa
dyum, niesporządzone ściśle w sposób prze
pisany, opiewające na częściową dostawę, 
wyrażające różnoraki opust z cen fiskalnych 
dla różnych materyałów, lub zaopatrzone do
piskami, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 3 kwietnia 1912.

Za c. k. N am iestnika: 
U s t y a n o w s k i  w. r.

(Wzór oferty).

Oferta.
rej ja  (my) niżej podpisany (ni)

obowiązuję (my) się w l a t a c h ......................
dostarczyć w terminach przez c. k. Kiero
wnictwo budowy r e g u l a c y i ............................

oznaczonych, materyały fsszyno-
we do budowli regulacyjnych na
..................................p o d .......................................w
kim. od . . . .  d o .......................................
wilości i pod warunkami podanemi w obwie
szczeniu za o p u s te m .................................... (cy
frami i słowami) odsetek % cen fiskalnych

Warunki licytacyjne znane mi (nami 
są dokładnie i poddaję (my) się im be:; 
żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (mc) . . . .

W dnia 19
(Podpis i miejsce z?,mieszkania).

L. VIII. b. 768/5 (27) (4489 1 - 3 )
O b w i e s z c z e n i e .

Celem zabezpieczenia dostawy m ateria
łów faszynowych i kamienia łamanego do 
budowli na rzece Banie pod Dobrą szlache
cką w km. 262.8: 0 do 261.850, zezwolonych 
przez c. k. Ministerstwo robót publicznych 
z 5 października 1911 L 448 X. b. ex 1911 
i c b. Namiestnictwa z 14 listopada 1911 
L. VIII. b. 8594/2 wykonać się m-.jąwi h 
w roku 1912, odbędzie się dnia 25 kwietnia 
1912 o godzinie 3.2 w południe (czas kole
jowy) rozprawa oferiowa w c. k. Kierowni
ctwie regulacyi Sanu w Prze-i-yśiu.

ilość w powyższym czasie dostawić się 
mających mateiyaiów wynosi, około:

4 000 rn3 faszyn wiklowych,
9.000 sin3 faszyn lasowych,

150.000 in8 sztuk kołków faszynowych, 
2 000 kamienia łamanego.

Podana wyżej ilość materyałów budo
wlanych ma być dostarczoną do budowy 
częściowo w terminach oznaczonych przez 
Ekspozyturę c. k. Kierownictwa budowy re
gulacji Sanu w Dynowie i może być w razie 
zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania 
o 20 prc. zwiększona !ub zmniejszona, przedsię
biorca jednak w razie zwiększenia dostawy 
nie może _ żądać wyższej etny za materyały 
w większej ilości dostarczone, ani też rościć 
sobie jakichkolwiek pretensji do Skarbu pań
stwa w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy i wykaz cen jedno
stkowych dla materyałów faszynowych przej
rzeć można w godzinach urzędowych w wy- 
mienioaem c. k. Kierownictwie .budowy, 
gdzie takŻ9 do godziny 12 w południe ozua- 
Cionego na rozprawę dnia, mają być wno
szone oferty sporządzone ściśle według prze
pisanego wzoru, zaopatrzone znaczkiem stem
plowym na 1 koronę i w wadyum w kwo-

? ouu u li ,  na uiikhJSiyaŁj las&yiiuwe » t>uu
; kor. na kamień łamany w gotówce lub pu- 

pilarnych papierach wartościowych, obliczo- 
n jch  według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie na materyały faszynowe spo
rządzonej według poniżej podanego wzoru 
ma być podany jednolity opust z cen fiskal
nych dla całej dostawy wyrażony cjfram i i 
słowami, zaś w ofercie na kamień łamany 
ma być podaną cena 1 m 3 kamienia łam a
nego cyframi i słowami.

Oferty wniesione po godzinie 12 ozna
czonego dnia nie będą przyjęte, oferty zoś 
oddane w innym urzędzie, albo niezaopatrzo- 
ne znaczkiem stemplowym lub w wadyum, 
niesporządzone ściśle w sposób przepisany 
lub zaopatrzone dopiskami nie bećlą wzgle- 
dnione.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 3 kwietnia 1912.

U s t y a n o w s k i w7, r.

(Wzór oferty).

O f e r t a .

 rei ja (my) niżej podpisany (ni)
obowiązuję (my) się w l a t a c h ......................
dostarczyć w terminach p.zer c. k. Kiero
wniclwo budowy r e g u l a c y i ............................
w . . . .  . oznaczonych :

I. materysły faszynowe do budowli re
gulacyjnych n a ............................................ pod
..................................................w śm. cd . .
do . . w ilości i pod warunkami poda
nymi w obwieszczeniu za opustem . . .
(cj/frami i słowami) odsetek z cen fiskal
nych,

II. kamień łamany w ilości i pod wa
runkami podanymi w obwieszczejju i żądam :

a) za 1 m 3 kamienia miejscowego do
starczonego wprost z łomu na plac budowy 
wraz z ułożeniem w stosy po . . K . h
słownie  .............................................................

b) za 1 m 3 kamienia dostarczonego ko
leją przy użyciu transportu kolejowego od
stacyi k o le jo w e j  do staeyi
k o le jo w e j .................................wraz z dostawą
na plac budowy lecz bez ułożenia w stosy 
po . . K . h s ł o w n i e ...............................

c) za ułożenie w stosy 1 m 3 na placu 
budowy . . K . b słownie . . . .

Równocześnie z ofertą składam próbkę 
kamienia stosownie do wymogów w obwie
szczeniu.

Warunki licytacyjne znane mi (nam) 
są dokładnie i poddaję (my) się takowym 
bez żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (my) . . . .

W . . dnia . . . .  191 . 
(Podpis i miejsce zamieszkania)

L. cz. VIII. b) 716/6 (24) (4490 1 - 8 )
O b w i e s z c z e n i e .

Celem zabezpieczenia dostawy m aterya
łów faszynowych do budowli na rzece Du
najcu pod a) Nowym Sączom-WMopoiem km. 
109 460—-102 700 i b) Wito wicami Dolnemi 
w km. 72 540 do 72-778, zezwolonych przez 
c. b. Namiestnictwo do L. VIII. b) 716/2 
ex 1912, wykonać się

5)
mających w roku

19.1.2, odbędzie się dnia 23 kwietma 1912 o 
godzinie 12 w7 pIŁudme (czas kolejowy) roz
prawa ofertowa w c. k. Kierownictwie budo
wy regulacji Dunajca w Nowym Sączu.

Dość w powyższym czasie dostawić się 
mających materyałów wynosi dla:

a) 390 0 m 3 faszyn wikiowyeh, 1560 0 
m 3 faszyn lasowych, 19.500 sziuk kołków 
faszynowych.

b) 330 0 m 3 faszyn wiklowych, 1320 0 
m 3 faszyn lasowych, 16 500 sztuk kołków 
faszynowych — razem 7 i0  m 3 faszyn w i kle 
wych, 2880 m 3 faszyn lasowych, 36.000 
s.tuk kołków faszynowych.

Powyż podana razem ilość materyałów 
wartości fiskalnej około 9000 koron, ma być 
dost&rczoną do budowy częściowo w term i
nach, oznaczonych przez c. k, Kierownictwo 
budowy regulacyi Duaaj-a w Nowym Sączu 
i może być w razie zwiększenia lub zmniej
szenia zapotrzebowania o 20%  zwiększona 
lub zmniejszona, przedsiębiorca iedaak w ra
zie zwiększenia dostawy nie może żądać wyż
szej ceny za materyały w większej ilości do
starczone, ani też rościć sonie jakichkolwiek 
pretisnsyi do Skarbu Państwa w razie zmniej
szenia dostawy.

Warunki dostawy i wykai cen jedno
stkowych przejrzeć można w godzinach urzę
dowych w7 wymienionym c. k. Kierownictwie, 
budowy, gdzie także do godziny 12 w połu
dnia oznaczonego na rozprawę dnia mają 
być wnoszone oferty sporządzone ściśle we
dług przepisanego wzoru, zaopatrzone zna
czkiem stemplowym na 1 koronę i w wa
dyum w kwocie 300 kor. w gotówce lub pu
pilarnych papierach wartościowych, obliczo
nych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie sporządzonej według poniżej 
podanego wzoru wzoru ma być podany je
dnolity opust z cen fiskalnych dla całej do
stawy wyrażony cyframi i słowami.

Oferty wniesione po godzinie 12 ozna
czonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś 
oddane w innym urzędzie, albo niezaopatrzo- 
ne znaczkiem stemplowym lub w wadyum, 
niesporządzone ściśle w sposłb przepisany, 
opiewające na częściową dostawę, wyrażające 
różnoraki opust z cen fiskalnych, dla różnych 
materyałów lub zaopatrzone depisksmi nie 
będą uwzględnione.

Z c, k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 2 kwietnia 1912

Za c. k. Namiestnika : 
U s t y a n o w s k i  w. r.

(Wzór oferty).

Oferta.
rej ja (my) podpisany (ni) obo 

wiązuję (myj się w latach . . . .  dostar
czyć w terminach przaz e. k. Kierownictwa
budowy r e g u l a c y i .............................................
w ....................................... cznaczonych, mate
ryały faszynowe do bndowii regulacyjnych
n a .......................................p o d ..........................
w kim. o d ............................d o ..........................
w ilości i pod warunkami podanymi w obwie
szczeniu za o p u stem .............................. (cyframi
i słowami) z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne znane mi (nam) są 
dokładnie i poddaję (my) się takowym bez 
żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (my) . . . .

W .........................dnia . . . .  1912
(Podpis i miejsce zamieszkania).

L. VIII. b. 659/4 ex 1912 (90) (4487 1 - 3 )  
O b w i e s z c z e n i e .

Celem zabezpieczenia dostawy mate
ryałów faszynowych i kamienia łamanego do 
budowli na rzece Dui-ajeu:

a) w km. 71-220 do 66 (50 faszyn wi
klowych 4000 m .3, pod Tropiem-Drużkowe® 
faszyn lasowych 6000 m.3, kołków faszyno
wych 100.000 szt. i 2000 m .3 kamienia ła
manego ;

b) w km. 61880 do 56 360 faszyn wi- 
klowyeh 5000 m.3, pod Fiiipowicami - Mel- 
sztynem faszyn lasowych 12.000 m .3, kołków 
faszynowych 175.000 szt. i 2000 m.s kamie
nia łam anego;

c) w Km. 56-360 do 54-000 faszyn wi
klowych 2000 rn.3, pod Melsztynem- Zawadą 
faszyn lasowych 8000 m .3, kołków faszyno
wych 100.000 szt. i 2000 m 3 kamienia ła 
manego ;

d) w km. 52-000 do 47 100 faszyn wi
klowych 4000 m .3, pod Roztoką-Gierową ja 
nowicką faszyn lasowych 6000 m .3, kołków 
faszynowych 100.000 szt; — razem faszyn 
wiklowych 15.000 m .\  faszyn lasowych 
32 000 m 3, kołków faszynowych 475.000 
sztuk i 6000 m .3 kamienia łamanego, — 
wykonać się mających w roku 1912, odbę
dzie się dnia 29 kwietnia 1912 o godzinie 
12 tej w południe (czas kolejowy) rozprawa 
ofertowa w Ekspozyturze c. k. Kierowni
ctwa regulacyi Dunajca w Tarnowie.

Powyżej podana ilość materyałów fa- 
siynowych wartości fiskalnej około 113.000 
koron i kamienia łamanego, ma kyć dostar
czoną do budowy częściowo w terminach 
oznaczanych przez Ekspozyturę c. k. Kiero
wnictwa regulacyi Dunajca w Tarnowie i 
może być w razie zmniejszenia lub zw ię
kszenia zapotrzebowania o 20 prc. zwię
kszona, lub zmniejszona, przedsiębiorca je 
dnak w razie zwiększenia dostawy nie może 
żądać wyższej ceny za materyały w większej 
dości dostarczone, ani też rościć sobie ja
kichkolwiek pretensji do Skrrfcu Państwa 
w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy i wykaz cen jedno
stkowych dla materyałów faszynowych przej
rzeć można w godzinach urzędowych w wy
mienionej Ekspozyturze regulacyi, gdzie także 
do godz. 12 w południe oznaczonego na roz
prawę dnia mają być wnoszone oferty, spo- 
iządzone ściśle według przepisanych wzorów, 
zaopatrzone znaczkiem stemplowym na 1 kor. 
i w wadyum w kwocie 2800 kor. na mate- 
rysły faszynowe, zaś w kwocie,,, 300 koren 
na kamień łamany w gotówce, lub pupilar
nych papierach wartościowych, obliczonych 
według kursu z dnia poprzedniego.

Oferty mogą być także wnoszone esobno 
dla każdego placu budowy oznaczonego pod 
a) bj cj d) i to osobno r.a kam eń i osobne 
na materyały faszynowe w tym razie jednak 
wynosi wadyum:

dla a) na m sterysł faszynowy 600 kor., 
na kamień 800 kor ,

dla b- na materyał faszynowy lOOO kor , 
na kamień 300 kor.,

dla c) na materyał faszynowy 600 kor., 
na kamień 300 kor.,

dla d) na materyał faszynowy 600 ker. 
W ofertach sporządzonych według po

niżej podanych wzorów ma być podany je
dnolity opust z cen fiskalnych dla całej do
stawy materyałów faszynowych wyrażony cy
frami i słowami i cena za 1 m .3 kamienia 
łamanego.

Oferty wniesione po godzinie 12 ozna
czonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś
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oddane w innym urzędzie, albo niezaopa- 
trzone znaczkiem stemplowym lub w wa- 
dyum, niesporządzone ściśle w sposób prze
pisany, opiewające na częściową dostawę, 
wyrażające różnoraki opust z cen ffskalnych 
dla różnych materyałów lub zaopatrzone do
piskami, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 3 kwienia 1912.

Za c. k. Namiestnika 
U s t y a n o w s k i  w. r.

Wzór oferty na dostawę kamienia 
łamanego.

(Wzór oferty). 

O f e r t a .

Mocą któ rej ja (my) niżej podpisany (ni) 
obowiązuję (my) się w latach . . ,
dostarczyć w terminach przez c. k. Kiero
wnictwo budowy regulaeyi . . . w . 
oznaczonych kamień łam any do budowli re 
gulaeyjnych na . . . . pod . . .
w km. o d ............................do . . .
w ilości i pod warunkami podanymi w ob
wieszczeniu i żądam:

a) za 1 m 3 kamienia miejscowego, do
starczonego końmi wprost z łomu na plac 
budowy wraz z ułożeniem w stosy po . .
koron . . hal. s ło w n ie ............................

Warunki licytacyjne znane mi (nam) 
są dokładnie i poddaję (my) się takowym bez 
żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (my) . .

W ........................... dnia . . 1912.
(Podpis i miejsce zamieszkania).

Wzór oferty na dostawę materyałów 
faszynowych.

(Wzór oferty).

Oferta.
rej ja  (my) niżej podpisany (ni) 

obowiązuję (my) się w latach . . . . . 
dostarczyć w terminach przez c. k. Kiero
wnictwo budowy r e g u l a c j i ............................
w .................................oznaczonych materyały
faszynowe do budowli regulacyjnych na . .
...................... p o d .................................w km,
o d ........................d o ........................... w ilo
ści i pod warunkami podanymi w obwie
szczeniu za © p u s te m ................................ (cy
frami i słowami) odsetek z cen fiskalnych.

W arunki licytacyjne znane mi (nam) 
są dokładnie i poddaję (my) się takowym 
bez żadnych zastrzeżeń.

Jako wadyum składam (my) . . . .

W . . . dnia . . . 191 . 
(Podpis i miejsce zamieszkania).

L. VIII. b. 1188/1 (24) (4488 1 - 3 )
O b w i e s z c z e n i e .

Celem zabezpieczenia dostawy m aterya
łów faszynowych do budowli na rzece Du
najcu pod Wielopolem-Wielogłowami km. 
102 810 — 102 100 zezwolonych przez c. k. 
Namiestnictw o rozporządzeniem z 23 lutego 

■ 1912 L. VIII. b. 2255/24 ex 1911 wykonać 
się mających w roku 1912 odbędzie się dnia 
24 kwietnia 1912 o godzinie 12 w połu
dnie (czas kolejowy) rozprawa ofertowa w
c. k. Kierownictwie budowy regulaeyi Du
najca w Nowym Sączu.

Ilość w powyższym czasie dostawić się 
mających materyałów wynosi około:

2 000 m .3 faszyn wiklowych,
8.000 „ faszyn lasowych,

100.000 sztuk kołków faszynowych.
Powyż podana ilość materyałów war- 

tośei fiskalnej około 25 000 koron ma być 
dostarczoną do budowy częściowo w termi
nach oznaczonych przez c. k. Kierownictwo 
budowy regulaeyi Dunajca w Nowym Sączu 
i może być w razie zwiększenia lub zmniej
szenia zapotrzebowania o 20 prc. zwiększona 
lub zmniejszona, przedsiębiorca jednak w ra
zie zwiększenia dostawy nie może żądać 
wyższej ceny za materyały w większej ilości 
dostarczone, ani też rościć sobie jakichkol
wiek pretensyi do Skarbu Państwa w razie 
zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy i wykaz cen je
dnostkowych przejrzeć można w godzinach 
urzędowych w wymienionem c. k. Kierowni
ctwie budowy, gdzie także do godziny 12 
w południe oznaczonego na rozprawę dnia, 
mają być wnoszone oferty, sporządzone ściśle 
według przepisanego wzoru, zaopatrzone zna
czkiem stemplowym na 1 koronę i w wadyum 
w kwocie 700 kor. w gotówce, lub pupilar- 
nych papierach wartościowych, obliczonych 
według kursu z dnia poprzedniego.

W  ofercie sporządzonej według poniżej 
podanego wzoru ma być podany jednolity 
opust z cen fiskalnych dla całej dostawy wy
rażony cyframi i słowami.

Oferty wniesione po godzinie 12 ozna
czonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś 
oddane w innym urzędzie, albo nie zaopa
trzone znaezkiem stemplowym, lub w wa

dyum, nie sporządzone ściśle w sposób prze
pisany, opiewające na częściową dostawę, 
wyrażające różnoraki opust z cen fiskalnych 
dla różnych materyałów lub zaopatrzone do
piskami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 2 kwietnia 1912.

Za c. k. Namiestnika 
U s t y a n o w s k i  w. r.

(Wzór oferty)

Oferta.

(ni) obowiązu 
latach . . . 
nach przez 
cyi . . . .  
nych, materyały faszynowe 
gulaeyjnych na . . .  .

której ja  (my) niżej podpisany 
ę (ni) obowiązuję (my) się w 

. . . dostarczyć w termi 
c. k. Kierownictwo regula- 
. . w . . .  . oznaczo 

do budowli 
pod . .

re-

w km. o d ............................do
w ilości i pod warunkami podanymi w ob
wieszczeniu za o p u s t e m ........................... (cy
frami i słowami) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne znane mi (nam) 
są dokładnie i poddaję (my) się takowym 
bez żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (my) . . . .

W . . dnia . . ' .  . . 1912. 
(Podpis i miejsce zamieszkania).

Z. O. D. Z. 5240 e i  1912 VIII. (4491 1 - 3 )  
B a u a u s s c h r e i b u n g .

Bei der k. k. Tabakfabrik in Zabłotów 
gelangen filr den Bau eines Beamtenwohn- 
hauses:

A) Bąuarbeiten im reranschlagten Ko- 
stenbetrage von sechsundachtzigtausendneun- 
hundert (86.900) Kronen und

B) Eisenbetonarbeiten im yeranschla- 
gten Kostenbetrage von dreizehntausend 
(13.000) Kronen im Offertwege zur Verge- 
bung.

Den Offerenten steht es frei, auf jede 
der beiden Gruppen getrennt oder auf beide 
zusammen zu offerieren. Im letzteren Falle 
ist im Offerte ausdrticklich anzugeben, ob 
das Offert auch dann aufrecht erhalten wird, 
wenn dem Offerenten nur eine der beiden 
Gruppen tibertragen wird.

Die Arbeiten sollen nach instanzen- 
massiger Genebmigung der Offerte sofort 
begonnen und derart gefórdert weden, dass 
der Bau im heurigen Jahre wenigstens unter 
Dach gebracht wird und bis Ende September 
1913 in Bentitzung genommen werden kann.

Ais Vadium sind 5 prc. der Offert- 
summe zu berechnen und, soferne nicht ein 
Garantiebrief beigebracht wird, bei einer 
k. k. Kassa zu erlegen.

Die zur Offertstellung erforderlichen 
Behelfe (Arbeitsausweise, allgemeine und 
spezielle Bedingungen) sind bei der k. k. 
Tabakfabrik in  Zabłotów, woselbst auch in 
die Piane Einsicht genommen werden kann, 
erhaltlich. Bei dieser Tabakfabrik werden 
wahreud der Amtsstunden nahere Ausktinfte 
erteilt,

Die Anbote sind unter Ansehluss dfs 
hinausgegebenen, zu datierenden Arbeits- 
ausweises, in welehem die auf Grund der 
eingesetzten Preise und Betrage erm!ttelte 
Endsumme auch in Buchstaben auszudrtieken 
ist, zu stellen und haben zu en thalten :

a) Die genaue Adresse und Bezeichnung 
des Bewerbers;

b) die Erklarung, dass der Bewerber 
yon deu yorerwahnten allgemeinen und spe- 
ziellen Bedingungen Kenntnis genommen hat 
und sie ais ftir das Vertragsverhaltnis mass- 
gebend anerkennt, ferner, dass er die ftir 
die Bauarbeiten allenfalls massgebenden ortli- 
chen Verhaltnisse erhoben ha t;

c) seitens gemeinschaftlich bietender 
Personen die Erklarung, dass sie sich ftir 
das Anbot solidarisch yerbindlieh machen 
und die Bezeichnung des ftir die Geschafts- 
abwicklund und zur Empfangnahme der 
Zahlungen Beyollmachtigten;

d) die Erklarung, dass der Bewerber 
bis zum Termine der Zuschlagserteilung im 
Worte bleibt und dass er die Einhaltung 
der im § 862 a. b. G. B. beziehungsweise 
Art. 318 und 819 H, G. B. zur Annahme 
eines Versprecheńs festgesetzten F rist nicht 
beansprucht;

e) die Erklarung, dass sich der Be
werber dem unter § 18 der allgemeinen Be
dingungen angefiihrten Geriehtsstande un- 
terw irft;

f) den Hinweis auf das, dem Offerte 
auzuschliessende Vadialdokument (Quittung 
oder Garantiebrief);

g) nahere Angeben iiber die Zahl und 
Bezeichnung der dem Offerte nebst dem A r
beitsausweise und dem Vadialdokumente 
etwa sonst noch angeschlossenen Behelfe.

Die yorschriftsmassig gestempelten 
Offerte haben auf dem inneren yersiegelten 
Umschlage ausdrficklich ais „Offert betreffend 
den Bau eines Beamtenwohnhauses“ (ausso- 
res Kuyert mit der Adresse der k. k. Ta- 
aakfabrik in Zabłotów)- bezeichnet zu sein 
und sind bis spiitesteas 30 April 1912,

12 Uhr mittags bei dieser Tabakfabrik ein- 
zubringen oeer frankiert derart rechtzeitig 
abzusenden, dass sie langstens zu obgenann- 
tem Zeitpunkte daselbst yorliegen.

An ein anderes Amt etwa gelangende 
Offerte finden keine Berueksichtigung und 
werden dem Anbotsteller retourniert.

Die Eróffnung der Offerte findet am 
genannten Einreichungstermine um 2 Uhr 
nachmittags in der Kanzlei der beziehungs
weise dereń Beyollmachtigten frei, der Offert- 
yerhandlung beizuwohnen.

Von jenen Offerenten, welche ftir die 
k. k. Tabakregie noch keine grósseren Bau
arbeiten ausgefiihrt haben, sind die Offerte 
mit einer Beferenzliste iiber ihre bisherige 
Tatigkeit im Baufache insbesondere bezii- 
glich offentlicher Bauten zu belegen.

Auch haben solehe Offerenten, welche 
ftir die Eisenbetonarbeiten offerieren, ohne 
selbst Spezialisten auf diesem Gebieto zu 
sein, in ihrem Offerte und am Schlusse des 
Arbeitsausweises jene Faehfirma nam haft zu 
machen, durch welche sie die Arbeiten aus- 
fiihren zu lassen beabsichtigen.

Die Auswahl unter den Offerenten 
bleibt dem k. k. Ministerium ftir offentliche 
Arbeiten, yorbehalten, ebenso das Recht die 
Offertyerhandlung zu annulieren.

Die Anbotsteller werden seinerzeit yon 
der Annahme oder Ablehnung ihres Aa- 
botes schriftlich yerstandigt werden.

Bei Annahme der Offerte gilt das er- 
legte Vadium ais Vertragskaution.

K. k. Generaldirektion der Tabakregie.
Wien, am 29 Marz 1912.

L. cz. E. 1468/11 (5) (4480)
Na żądanie Majera Eisena kupca w 

Wieliczce odbędzie się dnia 29 kwietnia 1912 
o godz. 9-30 przed południem w sądzie 
niżej wymienionym, Nr. 15 licytacya real
ności lwh. 38 ks. gr. gm. kat. Słomiróg s ta 
nowiącej posiadłość wiejską z budynkami.

Nieruchomość ta wystawiona na liey- 
tacyę jest oceniona na kwotę 6913 kor.

Najniższa cena wynosi 4609 kor., po
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie 
się zatwierdza i odnoszące się do tej nieru
chomości dokumenta może każdy mający chęć 
kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędo
wych w sądzie niżej wymienionym, w biu
rze Nr. 14.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wieliczka, dnia 20 grudnia 1911.

L. cz. E. V. 3334/11 (12) (4495)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Eisika Friedmana, odbędzie 
się dnia 23 kwietnia 1912 o godzinie 10 
przed południem w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 92 w Stanisławowie, licy
tacya 1/4 części realności lwh. 24 gm. Sta
nisławów opb. 1823 obsz. 1 ar. 35 m. i pgr. 
1304/1 obszaru 35 ar. 70 m. na pb. stoi dom 
drewniany w zaniedbanym stanie i komórka.

Nieruchomość ta wystawiona na licyta
cję, jest oceniona przy utrzymaniu dożywo
cia na rzecz Antoniny Andrunyszyn na 742 
kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 562 kor., po
niżej tej eeny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie
nia i t. d), może każdy, mający chęć kupie
nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w 
sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 95.

Takie prawa, wobec których niniej 
sza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, maesej roszcze
nia tego rodzaju co do ssiaej nieruchomości 
nie mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla któryeh jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo- 
w&nią jedynie- przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu ni- 
pej wymienionego i nie wskażą temuż sądów 
zełnosaocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. 
Stanisławów, dnia 14 marca 1912.

L. 8137/12 (4509)
Ogłoszenie licytacyi.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w 
Rzeszowie podaje niniejszem do wiadomości, 
że celem zabezpieczenia prawa poboru poda
tku konsumeyjnego od mięsa w okręgu po
borowym Rozwadów na lata 19! 2 i 1913 
(od dnia objęcia dzierżawy począwszy) odbę
dzie się w dniu 23 kwietnia 1912 od go
dziny 9 ran o do 12 w południe w tutejszej 
Dyrekeyi okręgu skarbowego publiczna ustna 
licytacya z dopuszczeniem ofert pisemnych. 

Cenę wywołania tege podatku spoży

wczego od mięsa stanowi roczna kwota 7540 
kor. słownie: siedm tysięcy pięóset czter
dzieści koron. Oferty opieczętowane i zaopa
trzone we wadyum w kwocie 754 kor. mu
szą zawierać dokładnie wyrażoną kwotę ro
cznego czynszu dzierżawnego tak liczbami 
jakoteż słowami, muszą być ułożone według 
przepisanego formularza i mają być wnie
sione na ręce e. k. Dyrektora okręgu skar
bowego w Rzeszowie najpóźniej do godziny 
9 rano w dniu licytacyi.

O bliższych warunkach można się do
wiedzieć w c. k. Dyrekeyi okręgu skarbowe
go w Rzeszowie w godzinach urzędowych.

O. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.
Rzeszów, dnia 3 kwietnia 1912.

L. cz. E. 431/10 (14) (4367)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Cypry Armhaus odbędzie 
się dnia 29 kwietnia 1912 o godzinie 9 
przed południem, w sądzie niżej wymienio
nym, biurze Nr. 8 w Sieniawie ponowno li
cytacya realności 117 gm. Zaradawa.

Nieruchomość wystawiona na licytację 
jest ocenioną na 2400 kor.

Najniższa cena wynosi 1200 kor., po
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sieniawa, 12 marca 1912.

L. cz. E. 1449/11 (5) (3990)
Edykt licytacyjny.

W sądzie tutejszym, biuro Nr. 11, od
będzie się dnia 11 kwietnia 1912, godzina 
9 rano, licytacya: 1. całej realności lwh. 73 
ks. gr. gm, Hałbów, 2. i 50/120 części real
ności lwh. 283 tejże ssmej gminy.

Wartość szacunkowa realności ad 1. 
1500 kor. a najniższa oferta 1000 kor,, zaś 
realności ad 2. 2520 kor. 83 hal a najniż
sza oferta 1680 kor. 48 hal.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Żmigród, dnia 4 marca 1912.

L. ez. E. 2712/11 (6) (4272)
Edykt licytacyjny.

Dnia 23 kwietnia 1912 o godz. 10 zrana 
odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu tutejszego 
licy tac ja :

1. 3/8 części realności lwh. 57,
2. 3/32 części realności lwh. 55 gm. 

Zubsuche.
Powyższe części realności oceniono:
ad 1. na 1816 kor. 83 hal.,
ad 2. na 127 kor. 23 hal., razem na 

1944 kor. 06 hal.
Najniższa cena, niżej której sprzedaż 

nie nastąpi wynosi zatem ad 1. i 2 kwotę 
1296 kor. 04 hal.

Warunki licytacyjne i odnośne doku
menta przejrzeć można w sądzie tutejszym 
w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju eo do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obeenie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli ni8 mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są 
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego..

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Nowy Targ, dnia 8 marca 19.12,

(4508 1— 3) 
Sądowa hala aukcyjna we Lwowie, 

ul. Podlewskiego 1. 6.
Gedziny urzędowe (tylko w dnie powszednie) 
od 8 do 12 przed południem i od 2 do 6 
po południu, w soboty zaś od 3-cięj do 8-mej 

wieczorem.
L i c y t a c j e :

Poniedziałek 15 kwietnia 1912 od 10 do 12 
godz. przed południem: sukna, płótna, 
pianino, maszyna do szycia, towary ko
rzenne i kolonialne, maszyny krawie
ckie, kasa, przybory lecznicze, owoce, 
towary cukrowe, 100 desek sosnowych, 
futro, oraz meble domowe.

Wtorek 16 kwietnia 1912 od 10 do 12 godz. 
przed południem: sukna, towary bła- 
watne, maszyna do szycia, srebro sto
łowe, złoto, obrazy, dywany, lichtarze 
i kubki srebrne, garderoba męska, per
skie dywany i meble domowe.

Środa 17 kwietnia 1912 od 10 do 12 godz. 
przed południem: pianino, obrazy, dy
wany, futro, zegarek, para portyer, 
maszyna do szycia, kasa, lampa, ma
szyna do pończoch i meble domowe. 

Czwartek 18 kwietnia 1912 od 10 do 12 
godz. przed południem: rogi, samowar, 
obrazy, 2 kasy ogniotrwałe, maszyny 
drukarskie, fortepian, dywany, ebraz,



różne meble domowe, maszyny introli
gatorskie i pościel.

Piątek 19 kwietnia 1912 od 10 do 12 godz. 
przed południem: pianino, gramofon, 
aparat fotograficzny, żarówki, kubki 
srebrne, sukna, maszyna do pisania i 
do szycia, kasa, fortepian, pfeiler, lam
pa, portyery. gąbki, dywany i meble 
domowe.

Sobota 20 kwietnia 1912 od 4 do 8 go
dziny wieczorem: lichtarze, dywany,
firanki maszyna do szycia, palto zimo
we, towary korzenne, obrazy, budzik, 
postument do odrabiania modeli, rury, 
i gałki mosiężne, oraz różne tanie me
ble i sprzęty domowe,
Sprzedać się mające przedmioty mcgą 

być oglądane w sądowej hali aukcyjnej przed 
licytacyą w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 10 kwietnia 1912

L. cz. E. 1056/11 (3) (4462)
Edykt licytacyjny.

Dnia 22 kwietnia 1912 o godzinie 9 
rano, w sądzie niżej wymienionym, w biu
rze Nr. 9 w Muszynie, odbędzie się licyta
c ja  1/8 części realności lwh. 6 ks. gr. gm. 
Mochnaczka wyżnia wraz z prżynależno- 
ściami.

Nieruchomość powyższa wystawiona na 
licytację, jest oceniona na 674 kor.

Najniższa oferta wynosi 449 kor. 89 
hal,, wadyum 67 kor. 40 hal., poniżej tej 
ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta może każdy, 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Muszyna, dnia 15 marca 1912.

L. cz. E. 314/10 (81) (4128)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Bernarda vel Bermana i 
Arona Bappaportów, Anny z Rappaportów 
Rothenberg mał. Ady i Róży Rothenberg, 
zastąpionych przez adw. dr. Leona Rothen- 
berga, odbędzie się dnia 24 kwietnia 1912 
o godz. 8 przed południem, w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 2 lieytacya 1/2 
realności lwh. 480 gm. Podszumlańce.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, 
jest oceniona na 8265 kor.

Najniższa cena wynosi 1682 kor. 50 h , 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej 
nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, 
wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i 
t. d.), może każdy mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w są 
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Bołszowce, dnia 22 marca 1912.

L. cz. E. 1477/11 (4) (4479)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Salamona Danziga, kupca 
w Wieliczce, odbędzie się dnia 25 kwietnia 
1912 o godzinie 9 30 przed południem w są
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 15 
lieytacya realności lwh. 67 ks. gr. gm. kat. 
Zabawa stanowiącej posiadłość wiejską z bu
dynkami.

Nieruchomość ta wystawiona na licyta
cyę jest oceniona na 8650 kor.

Najniższa cena wynosi 2484 kor., po
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniej- 
szem zatwierdza i odnoszące się do tej nie
ruchomości dokumenta, może każdy mający 
chęó kupienia, przejrzeć podczas godzin urzę
dowych w sądzie niżej wymienionym, w biu
rze Nr. 14.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wieliczka, dnia 22 lutego 1912.

L. ez. E. 540/11 (8) (4149)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie p. Mozesa Hirsza Riegel- 
haupta, odbędzie się dnia 25 kwietnia 1912 
o godzinie 8'30 przed południem w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 lieytacya 
połowy realności objętej lwh. 143 ks. gr. 
gm. kat. Borowa zobowiązanego Abrahama 
Pellera własnej oraz z przynależytościami.

Nieruchomość wystawiona na lieytaeyę 
jest ocenioną na 22.729 kor. 81 hal.

Najniższa cena wynosi 15.153 kor. 22 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się 
zatwierdza i odnoszące się do tej nierucho
mości, dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg 
katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może 
każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć pod
czas godsin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniej 
sza lieytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
„głosić de sądu najpóźniej przy wyznaczo

nym terminie licytacyjnym, inaczej roszese- 
».i& tego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być iu i ze skutkiem pedne-
SZOJtS.

Te osoby, dla których, jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie prses przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzib'e 
sądu samieszkałego.

Dla osób, którym doręczenie edyktu 
lub innej uchwały w sprawie niniejszej nie 
mogłoby być wogóle lub w czasie właściwym 
uskuteczniane, ustznawia się kuratorem p. 
Ludwika Stropińskiego, c. k. notaryusza w 
Zakliczynie

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zakliczyn, dnia 14 marca 1912.

L. cz. E. Y. 8524/11 (5) (4431)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Josla Kranera zastąpionego 
przez adw. dr. Sokala, odbędzie się dnia 23 
kwietnia 1912 o godzinie 11 przed południem, 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 
92 w Stanisławowie lieytacya:

1. 1/2 realności lwh, 661 gm. Opry- 
szowce stanowiącego pgr. 3126 obszaru 27 
ar. 8 m.,

2. 1/2 realności lwh, 104 tejże gminy 
stanowiącego pgr. 8156, 3157 obszaru 58 ar. 
87 m.,

8. 1/2 realności lwh. 1101 tejże gminy
składającej się z 5 parcel obszaiu 98 ar.
przyczem na pb. 229 stoi chata lepianka, 
stajnia i szopa.

4. połowy realności lwh. 1102 tejże 
gminy o pgr. 3585 obszaru 27 ar. 8 m.

Nieruchomości te, wystawione na licy
tację, są ocenione przy utrzymaniu dożywo
cia na rzecz Iwana Kohutiaka a to: 

ad 1. na 50 kor., 
ad 2. na 100 kor.,
ad 3. na 805 kor.,
ad 4. na 25 kor.
Najniższa eena wynosi: 
ad 1. 17 kor.,
ad 2. 67 kor.,
ad 8. 357 kor.,
ad 4. 18 kor., poniżej tej ceny sprze

daż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się 

do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg 
tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oce
nienia i t. d.) może każdy, mający chęć ku
pienia przejrzeć podczas godzin urzędowych 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 95.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościch bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział V. 
Stanisławów, dnia 21 marca 1912.

L. cz E. 8397/11 (6) (4363)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jakóba Bergera w Rawie, 
odbędzie się dnia 29 kwietnia 1912 o go
dzinie 9 przed południem w sądzie niżej 
wymienionym w biurze Nr. 8 w budynku 
głównym lieytacya:

a) całej realności lwh. 280 gm. Rzycz- 
ki zobowiązanych po połowie własnej,

b) 2/4 części realności lwh. 1.70 gm. 
Rzyczki zobowiązanych po 1/4 części wła
snych.

Nieruchomości wystawione na licytacyę 
są ocenione:

ad a) na 1507 kor., 
ad b) na 722 kor. 50 hal.
Najniższa cena wynosi: 
ad a) 1004 kor. 67 hal., 
ad b) 481 kor. 67 hal., poniżej tej ce

ny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tych nieruchomości dokumenta może każdy 
mający chęć kupienia przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
lieytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Rawa, dnia 19 marca 1912.

L. ez. E. 2709/11 (9) (4444)
Edykt licytacyjny.

Dnia 29 kwietnia 1912 o godzinie 9 
przed południem odbędzie się w sądzie tu 
tejszym biuro Nr. 25 lieytacya 8/12 części 
realności wyk. hip. 580 gm. Brody.

Realność tę (pare. bud. sklep z przy
należytościami) oceniono na 917 kor. 52 hal.

Najniższa eena, niżej której sprzedaż 
nie nastąpi wynosi 458 kor. 76 hal.

W arunki licytacyjne i inne odnośne 
dokumenta przejrzeć można w sądzie tu
tejszym, w biurze Nr. 24.

Takie prawa, weber: których niniej
sza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszczę 
sia tego rodzaju co do samej nieruchomości
sie  mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te esoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości, bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brody, dnia 16 marca 1912.

L. cz. E. 21/12 (5) (4310)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Schulima Pessla, negocyanta 
w Brzeżanach, odbędzie się dnia 26 kwie
tnia 1912 o godzinie 10 przed południem 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 
28 lieytacya domu wraz z ogrodem p. b. 
1197/1 i p. gr. 3170/1 objętych lwh. 2207 
gminy kat. Brzeżany.

Nieruchomość wystawiona na lieytaeyę, 
oceniona jest na 1173 kor._

Najniższa cena wynosi 586 kor. 50 h., 
poniżej tej eeny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta może każdy, 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 27.

Takie prawa, wobec których niniej 
ssa lieytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju eo do samej nieruchomości 
nie mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego’ powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
‘ Brzeżany, duia 11 marca 1912.

L. cz. 722 (4379 1 - 2 )
Publiczne rozpisanie ofert 

tyczące się dostawy łóżek i pościeli, jakoteż 
ubrań, bielizny sżpitalnej i pantofli dla c. k. 

obrony krajowej.
Ministerstwo obrony krajowej zamierza 

rozdać dostawę łóżek i rozmaitej pościeli, 
jakoteż ubrań, bielizny szpitalnej i pantofli 
na zapotrzebowanie w roku 1912, w drodze 
ogólnej konkurencji i wzywa niniejszem pu
blicznie do wnoszenia pisemnych ofert, któ
re mają być podane do powyż wymienione
go Ministerstwa najpóźniej do 23 kwietnia 
1912 10 tej godziny przed południem.

Odnośne rozpisanie efert tyczące się 
tejże dostawy, w której podane są rodzaj i 
ilość dostarczyć się mających przedmiotów, 
warunki wnoszenia ofert i ogólne warunki 
dostawy, zostały ogłoszone w całej osnowie 
w „Gazecie Lwowskiej" Nr. 81 z dnia 10 
kwietnia 1912.

Z c. k. Ministerstwa obrony krajowej.
Wiedeń, w marcu 1912.

L. cz. E. 2/12 (3) (4467)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie firmy „Fabryki wiedeńsko- 
reindorfskiej spiryt. drożdży Maxa Springera" 
w Wiedniu, odbędzie się dnia 29 kwietnia 
1912 o godzinie 9 przed południem w są
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 w 
Rawie licytacja połowy realności lwh. 1394 
gm. Rawa.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
jest oceniona na 921 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 614 koron 84 
hal., pon żej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mająey ekęć kupienia

przejrzeć podczas godzin urzędowych w są
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
lieytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
sgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Rawa, dnia 19 marca 1912.

L ez. E. 1822/11 (4) _ (4481)
Na żądanie Powiatowej Kasy Oszczę 

dnośei w Wieliczce, odbędzie się dnia 29 
kwietnia 1912 o godz. 9 80 rano w sądzie 
niżej wymienionym w biurze Nr. 15 licyta
c ja  realności lwh. 22 ks. gr. gm. kat. Rze- 
szotary stanowiącej posiadłość wiejską z bu
dynkami.

Nieruchomość, ta wystawiona na licy- 
taeyę jest oceniona na 1939 kor.

Najniższa cena wynosi zatem 1292 kor. 
67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyj
dzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równo
cześnie zatwierdza i odnoszące się do tej 
nieruchomości dokumenta^może każdy mający 
chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzę
dowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze 
Nr. “14.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wieliczka, dnia 22 lutego 1912.

L. cz. E. 1826/11 (7) (4371)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Ghany Nesser, kupcowej w 
Uhnowie, odbędzie się dnia 5 czerwca 1912 
o godz. 9 przed południem w biurze Nr. III, 
sądu tutejszego lieytacya:

1. realności lwh. 1244 gminy Uhnów- 
Zastawie,

2. realności lwh. 2594 gm. Uhnów-Za
stawie.

Wartość szacunkowa realności ad 1. 
kwotę 995 koron, realności ad 2. kwotę 
160 koron.

Najniższa eena, niżej której sprzedaż 
nie nastąpi, w ynosi: realn. ad 1. kwotę 668 
koron 83 hal., realności ad 2. kwotę 106 
kor. 66 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne 
dokumenta przejrzeć można w sądzie tutej
szym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniej
sza lieytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
ni? tego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być jus ze skutkiem podno
szone.

Te oscby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego po
stępowania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są- 
sowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Uhnów, duia 5 marca 1912.

L. cz. E. 627/12 (4876)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jurka Ropiaka, rolnika w 
Lubszy, odbędzie się dnia 3 maja 1912 o 
godzinie 10 przed południem w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. II. licytacja 
realności lwh. 64 gm. Lubsza.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
jest oceniona na 800 kor.

Najniższa cena wynosi 583 koron 12 
h a l, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Akta przejrzeć można w tut. sądzie 
Oddz. II.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Żurawno, dnia 21 marca 1912.

L. ez. E. 283/12 (6) (4443)
Edykt licytacyjny.

Dnia 6 maja 1912 o godzinie 9 przed 
południem odbędzie się w sądzie tutejszym 
biuro Nr. 25 licyfacya realności wyk. hipot. 
1324 gm. Brody.

Realność tę (pare. bud. i dom z przy- 
należnościami) oceniono na 26.736 koron,

Najniższa eena, niżej której sprzedaż 
nie nastąpi, wynosi 13.368 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne 
dokumenta przejrzeć można w sądzie tu
tejszym biuro Nr. 24.

Takie prawa, wobec których niniej
sza lieytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
sgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym term inie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężaiy na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie ju t istnieją, bądź w toku postępo
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wania licytacyjnego powsfcaaą, s .v* ifjfem jie  
będą o da-.s5.yeh wydar*ez>.?.acb te^'> F'--3i9' 
powania jedynie prses przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie m isstkają w okręgu sądu 
tutejszego i nie wskażą sądowi pełnomocniku 
do doręczeń. w sied^bi- sądu sm iraskałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brody, dnia 9 marca 1912.

L. cz. E. XI. 251,12 (4) (443 By
Edykt licytacyjny.

Jśa żądanie wierzyciela Stanisława Stró
ża w Zabojkach, odbędzie się dnia B maja 
1912 o godz. 10 przed południem w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 27 w e. k. 
sądzie powiatowym w Tarnopolu licytacja 
realności objętej lwh. 1411 ks. gr. gm. kat 
Zabojki, zobowiązanej Maryi Stachurskiej 
zam. Strzałkowskiej własnej wraz z przyna- 
leżnościami, składającemi się z 44 drzew o- 
woeowych.

Nieruchomość ta wystawiona na iicyta- 
cyę, jest oceniona ns 1968 kor. 04 hal., 
przynależności zaś na 28 kor.

Najniższa cena wynosi 1BB1 koron, 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniej- 
szem zatwierdza i odnoszące się do tej nieru
chomości dokumenta (wyciąg tabularny, w y
ciąg katastralny, protokoły ocenienia i t, d.j., 
może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć 
podczas godzin urzędowych w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 32.

Takiypraw a; wobec których niniejsza 
licytacja byłaby niedopuszczalną, n tte iy  
zgłosić do sądu najpóźniej pr&y w ysączo 
nym terminie Iisytaoyinym, inaczej w ł w  
n u  tego rodzaju co dc samej werachouiośei 
nie mogłyby być już ae skutki*® podso 
szosa.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądi 
obecnie już istnieją, bądś w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, s&w iadamiane 
będą o dalszych wydarsenikch tego postępo
wania jedynie przez przybicie n a ’ta h le y " lą 
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są- 
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzib;- 
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.
Tarnopol, dnia 22 marca 1912.

L, cz. E. 3923/11 (6) (4452)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Herscha Łajby Sehiitza w 
Horodence, odbędzie się dnia 7 maja '191Ą; 
o godzinie 8 przed południem w sądne niżej* 
wymienionym, w biurze Nr. 30 lieytacya 
realności objętej lwh, 1111 ks. gr. gminy 
Strzylcze Marcina Terleckiego Onufrego wła
sna, składająca się z parcel pb. 38/1 obsra- 
ru 38 s.2 z chatami starą i nową, oraz kar
mnikiem, pgr. 1736/1 obszaru 351 s .2 ogród 
wraz z przynależnośeiami, składającemi się 
z 2 grusz, wisznią i 4 wierzb.

Nieruchomość wystawiona na licytację 
jest oceniona na 1053 kor., przynależności 
zaś na 526 kor.

Najniższa cena wynosi 1026 kor 34 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.
: ; ...Warunki licytacyjne, które się niniej- 
szem zatwierdza i odnoszące się do tej nieru
chomości dokumenta (wyciąg tabularny, wy
ciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) 
może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć 
podczas godzin urzędowych w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 30.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacja byłaby niedopuszczalną, i u Uij 
zgłosić do Sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju me mogłyby być jus 
skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla kSóryei) jakie prawa lr ł 
ciężary na powyższej nieruohuiaośei bądł 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiam 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie pi zez przybicie aa  t&bUej 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądi, 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż s* 
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzib t 
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Horoden a, dnia 19 marca 1912.

Rozmaite obwieszczenia.
Zl. 9273/1912 (4289 3 - 3 )

Kundmachung 
der k. k. Direktion der Stu atsschuld in 
Betreff der Ausfolgung neuer Coupons- 
bogen zu den Obiigationen der steuer- 
freien 4% dsterreichlschen Staatsrente 
(Kronćnrente) siimtlieher Betragskate- 

gorien.
Mit R iieksuht aut die mit 1 Marz 1912 

eintretende Falligkeit der Talons zu den 
Obiigationen der steuerfreien 4°/0 ósterrei- 
chischen Staatsrente (Kroaenrente) samtli- 
cher Betragskategorien werden hiemit ftir

die Hinausgabe neuer Couponsbogen folgende 
Bestimmungen getroffen:

1. Die Ausgabe der neuen Couponslo- 
gen wird am i Marz 1912 beginnen

Die Einreiehung der Taions kann bei 
der k. k, StaatsschuldeDkasse oder bei den 
im Punkte 3 genannten Verm ittlucgsstellea 
bereits 30 Tsge vor der Falligkeit der Ta- 
loas erfolgen, die Ausfolgung der neuen 
Couponsbogen w irdjedoch erst mit dem Um- 
wechsluDgstermine der Talons beginnen,

Die neuea Couponsbogen werden ent- 
h a lten :

hinsibhtlieh der Obligations Kategorien 
zu 20.000 K, 10.000 K, 2000 K und 1000 K 
je 36 H albjahm oupons zu 400 K, bezie- 
hungsweise 2u0 K, 40 K und 20 K mit den 
Fitlligkeitstermmen 1 September 1912 bis 
einschliesslieh 1 Marz 1930 und einen Ta
lon; hinsichtlich der Obligations-Kategorien 
zu 200 K und 100 K je 38 Halbjahrscoupons 
zu 4 K, besiehungsweise 2 E  mit den Fai- 
ligkeiten 1 September 1912 bis einsehliess- 
lich 1 Marz 1931 und einen Taion.

2. Die neuen Couponsbogen werden bei 
der k. k. Sta&tsschuldenkasse in Wien aus- 
gefolgt werden.

3. Ais Ve.rmittlungsstellen fiir diese 
Oonponsbogen-Ausgabe werden aufgestetlt:

a, Die k. k. Landeskassen ausserhalb 
Wien (Landeshauptkassen, Finacz-Landes- 
kassen, Landesz; hlam ter und die F in a !  Lan- 
deskasse in Krakau), die k. k. Steueramter 
und die k. k. Finanz- und gerichtlichen De- 
positenkassen in Wien.

b. Im Auslande:
in Am sterdam : Bankkaus L. A uerbach; 
in Berlin: Direktion der Diskonto-Ge- 

sellschóft, Bankhaus S. Bleichioder, Deutsche 
Bank, Bank tiir Handel und Industrie, Bank- 
haus Mendelsohn & Komp.;

in Breslau: Schlesischer Bankverein; 
in Dresden: Deutsche Bank, Filiale 

Dresden;
in Frankfurt a, M: Direktion der Dis- 

1 konto Gesellsehaft, Deutsche Bank, Filiale 
F ran k fu rt;

in Hamburg: Norddeutsche Bank, L. 
Behrens & Sonne, M. M. Marburg & Komp., 
Deutsche Bank, Filiale Hamburg;

in Leipzlg: Deutsche Bank, Filiale 
Leipzig;

in M unchen: Bayerisehe Vereinsbank, 
Merck, Fmck & Komp., Deutsche BaDk, Fi- 
iiale M unchtn;

in Ziirieh: Schweizerische Kreditan-
stalt.

4. Bei der k. k. Staatsschuldenkasse 
und bei den uater Punkt 3 genannten Vev- 
m ittlungsstellen lraban die Parteien dse Ta
lons mittels Konsignationen in  doppalter, 
wenn rtogiieh im Durchschreibyerfahren her- 
gestellter Ausfortigung einzureichen.

Die Konsignationen haben, getrennt 
nach Wertkategorieu, die Nummern der Ta
lons in auchraetischer Reihenfolge zu ent- 
halten und sind von der Partei unter An- 
gabe ihrer Adresse zu enterfertigen. Uber 
nuhrere Konsignationen ist ein Bummarium 
mit Angabe der Ariach i. der Pakete unii d r 
Sthekzaiii der Taiocs beizubringen.

bei der k. k. S^iiatuschuldenkasse und 
den unter Bunkt 3. a. aufg*-futirten Ver- 
nnttlungśstelicn erhait die Pat ter fiir die
e.-ngereiehten Taions eine Empfangsbestati- 
gung (Huuksehein, Be^episse), m welcher 
u. a. aucii der Zeitpunkt fiir die Behebung 
der neuru Couponsbogen angegeben ist.

bei der Ferm ituungsstellen im Aus- 
lan.de (Punkt 3 b.) wird der Partei auf ei- 
nam Pa e der ■ ingereichten Konsignationen 
der Empftiiig der Taluns, unter Angabe des 
Zeitponktes, wann die neuen Couponsbogen 
behocen werden kooc.en, bestat gt werden.

5. Die Behebung der Couponsbogen 
kann nur bel der Stelle stottfinden, bei wel 
cher me Talons 2um Zweeke der Coupons- 
bogen E .neuerung eingerfłcht wurden.

Die neuen Oouponsnogen werden gegen 
Riickstelluag d t r  Empf»: gsoestafcgung (ifiii-k- 
schem Bez pissej uber dse Talons ausgefolgt 
werden u u d  ist den Yerm itdungsstellen der 
Esiipfdng der neuen Couponsbogen auf der 
Biic!isei.,e d er  Em pfangsbestdugung to u  d n 
Paroeien zu  besiatig-n.

6. Die nauen Couponsbogen werden an 
die Parteien. obne A ureohsung v->n Kostea 
o ter osierraichisohen Gebiihren. verabfolgt.

Von der k. k. .TD.rektioa der Staatsschuld. 
Wien, jiii! 18 Janner 1912.

L. cz. C. I. 55/12 *(4360 3 - 3 )
E d. y k t.

Przeciw Antoniemu Sz\pakowi, którego 
miejsce pobytu jest n ientane, wniesiony zo
stał do c. k. sąiiiu w Podwofoezyskach przez 
Barbarę Humeuśuk z Dorofijówki pozew o 
uznanie prawa własności.

Na podstawie tego pozwu wyznaczono 
rozprawę na 16 kwietnia 1912 -o godzinie 9 
rano.

Celem strzeżenia praw  pozwanego usta
nawia się p. dr. M antla adw. w" Podwoło- 
czyskach, kuratorem.

Tenże kurator zastę^ywać będzie po
zwanego na jego koszt i niebejspiecŁeristwo,

dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub peł
nomocnika nie zsmianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Poowołoczyska, 22 marca 1912.

L. cz. C. III. 81/12 (2) (4874 8 - 3 )
E d y k t .

Przeciw Jurze Kimejea,ukowi Wasyla w 
Zabiu, którego miejsce pobytu jest nieznane, 
wniesiony został do e. k sądu powiatowego 
w Zabiu przez Wasyla Filipcsuka pozew o 
263 kor. 90 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono roz
prawę na dzień 26 kwietnia 1912.

Celem strzeżenia praw pozwanego, usta
nawia się p. Antoniego Miwelińskiego, adw. 
w Zabiu, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwa
nego w rzeczonej sprawie, na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje

O. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Żabie, dnia 1 kwietnia 1912.

L. cz. O. IV. 56/12 (4466 2 - 3 )
E d y k t .

Przeciw Sylwestrowi Głuszek, którego 
miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony zo
stał do c. k. są lu  powiatowego w Podwoło- 
czyskach przez Antoniego Prusa pozew o 
432 Kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono roz
prawę na dzień 17 Kwietnia 1912 o godz. 
9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego, usta
nawia się p. dr. Gromnickiego, adw. w Pod- 
wołoczyskach, kuratorem.

Tenże kurator zastepywać będzie po
ssanego w rzeczonej sprawie na jego 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w 
sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie 
zamianuje.

O, k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Podwołoczyska, dnia 20 marca 1912.

L cz. O. II. 137/12 (1) (4217)
E d y k t .

Przeciw Katarzynie z Kurańdów Czy 
szczoniowej, której miejsce pobytu jest n ie
znane, wniesiony został do c. k. sądu po 
wiatowego w Nowym Targu przez Józefa 
Jagódkę w Rokicinach pozew o 1000 kor. 
z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono roz
prawę na dzień 24 kwietnia 1912 o godz. 
9 raso.

Celem strzeżenia praw Katarzyny ozy- 
szczoń ustanawia się p. Mikołaja Gracza w 
Rokicinach, kuratorem.

Tenże kurator aastępywać będzie Kata 
rzynę Czyszczoń w rzeczonej sprawie na jej 
koset i niebezpieczeństwo, dopóki ona w są
dzie się a is  zgłosi, lub pełnomocnika nić 
zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nowy Targ. dnia 27 marca 1912.

L. ca. C. I. 78/12 (1) (4277)
E d y k t .

Przeciw Dominikowi Jagiełło ze Zba
raża starego, którego miejsce pobytu jest 
nieznane, v?niesiony został do c. k. sądu po
wiatowego w Zbarażu przez Franciszka F ry 
gę w Bayonne (Ameryka), pozew o zapłatę 
kwoty 700 kor

Na podstawie pozwu wyznaczono ustną 
rozprawę na dzień 19 kwietnia 1912 o godz. 
9 przed południem w tut. sądzie, biuro 
Nr. 2.

Celem strzeżenia praw Dominika J a 
giełło ustanawia się p. dr. Natana Steina 
adw. w Zbarażu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
; niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
o.ie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje 

O. k. Sąd powiatowy, Cddzial I. 
Zbaraż, dnia 29 marca 1912,

L. ez. C. II. 111/12 (4503)
E d y k t .

Przeciw Dmytrowi Pieńczukowi Potrą 
którego miejsce pobytu jest nieznane, wnie 
siony został do c. k. sąda powiatowego w 
Peczeniżynie przez Nasłię z Pieńczuków Tn- 
rańską ż. Iwana, pozew o 460 kor. i t. d., 
z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną zo
stała audyeneya na dzień 1 5 .kwietnia 1.912
0 godz. 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw nieobecnego usta
nawia się p. Aleksandra Cttmanna e. k. 
notar. w Peczemżynie, kuratorem.

Teuże kurator zastępywać będzie n ie 
obecnego w rzeczonej sprawie na jego koszt
1 niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie 
się nie zg łosi, lub pełnomocnika nie za
mianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Cddział II. 
Peczeniżyn, dnia 2 kwietnia 1912.

L. cz. O. I. 11212 (1) (4459)
Przeciw nieobecnemu Dnrytrowi Hład- 

kiemu przedtem w Łuce wielkiej, wniósł 
Prokop Hładki sya MiehiPa w Łuce wielkiej 
przez adwokata dr. Brumera w Mikulińeaeh 
pozew o 440 kor.

Rozprawa odbędzie się] dnia 17 kwie
tnia 1912 o godz. 9 rano w biurze Nr. 4.

Ustanowiony celem strzeżenia praw 
pozwanego kuratorem adwokat dr. Roosber- 
ger w Mikulińeaeh zastępować go będzie, 
dopóki się w sądzie nie zgłosi, lub pełno
mocnika nie ustanowi.

O. k, Sąd powiatowy, Cddział I.
Mikulińee, dnia 1 kwietnia 1812.

L. XVII. 6127 (4378)
O g ł o s z e n i e .

Przeciętna cena targowa mięsa wieprzo
wego w miesiącu marcu 1912, mająca słu
żyć według §§ 48 i -52 ustawy z 6 sierpnia 
1909, Dz. pp. Nr. 177, za podstawę do wy
miaru odszkodowania ze Skarbu Państwa za 
świnie rzeźne (Schlachtschweine) wybite z 
urzędu lub padłe wskutek zarządzonego z urzę
du szczepienia w miesiącu kwietniu 1912 wy
nosi 1 kor. 22 hal. za kilogram.

Co się podaje do publicznej wiado
mości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 5 kwietnia 1912.

L. cz. 0. I. 107/12 (1) (4357)
E d y k t .

Przeeiw Jackowi Emy ta synowi Iwaus, 
którego miejsce pobytu jest nieznane, wnie
siony został do c. k, sądu powiatowego w 
Mostach wielkich przez Ksenię Spodar po
zew o własność i intabulacyę.

Na podstawie pozwu wyznaczoną zo
stała rozprawa na dzień 30 kwietnia 1912 
o godz. 8 rano, biuro Nr. 2.

Celem strzeżenia praw pozwanego usta
nawia sie p. dr. Ignacego Eamma adw. 
kraj. w Mostach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Ja 
ska Kmytę w rzeczonej sprawie na jego 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w są 
dzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie 
zamianuje.

O. k. powiatowy, Oddział I.
Mosty w., dnia 2 marca 1912.

L. cz. C. I. 115/12 (1) (4366)
E d y k t.

Przeciw Michałowi Dobreńko, którego 
miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony zo
stał do c. k. sądu powiatowego w Sieniawie 
orzez Semka Huka pozew o zapłatę 267 kor. 
41 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczoną zo- 
stsła rozprawa na dzień 6 maja 1912 o 
godz 9 rano, b. Nr. 3.

Oeiem stizeżenia praw nieznanego usta
nawia się p. Mikołaja Bochsę w Mołodyczu, 
kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie nie
znanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie 
się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie za
mianuje.

U. k. Sąd powiatowy, Cddział I.
Sieniawa, dnia 2 kwietnia 1912.

L. cz. C. II. 108/12 (4354)
1  d y i  t.

Przeciw Edwardowi, Włodzimierzowi i 
Kazimierze Torosiewiezura, których miejsce 
pobytu jest nieznane, oraz przeciw nieobję
tej masie spadkowej po ś. p. Michalinie z 
Torosiewiczów Manis-Hy wniesiony został do
c. k. sądu powiatowego w Jabłonowie przez 
Józefa W dzsra kupca w Jabłonowie, pozew 
o wykreślenie praw zastawu etc.

Na podstawie pozwu wyznaczono ter
min do ustnej rozprawy kontradyktoryjnej 
na dzień 14 maja 1912 o godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw niewiadomych 
z miejsca pobytu pozwanych i nieobjętej 
masy spadkowej po ś. p. Michalinie Mani- 
saly U3tsnawia się p. dr. Bociurkowa kand. 
adw. w Jabłonowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie nie
wiadomych z miejsca pobytu pozwanych i 
pozwaną nieobj. masę spadkową w rzeczonej 
sprawie na ich ‘r  sH i | K i < sbezpieezeństwo, 
dopóki niewiadomi z miejsca pobytu pozwani 
w sądzie sie nie M osza, lub pełnomocnika 
nie zamianują, a pozwana nieobj. masa spad
kowa objętą nie zostanie.

O. k. 3 $  powiatowy, Oddział II.
Jabłonów, dnia 1 kwietnia 1912.

L. cz. C. 161/11 (10) (4504)
E  d y  k_t.

Przeciw Salamonowi Rathausewi han
dlarzowi z Dooromila, którego miejsce po
bytu jest nieznane, wniesiony j/ests! do tut. 
sądu przez Katarzynę Motyl "i tow. z Kropi- 
wnika starego pozew o uznanie i intabula
cyę prawa własności pgrt. 3484/2 gm. Kro- 
piwnik.



Na podstawie pozwu wyznaezono au
dyencyę na miejscu sporu w Rropiwniku 
starym na dzień 20 maja 1912 o godz. 10 
rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego usta
nawia się p. Danyłę Lutczaka wójta w Kro- 
piwniku starym, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie 
się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie za
mianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Podbuż, dnia 11 marca 1912.

Konkursa.
L. 741/12 (4335 3 - 3 )

K o n k u r s .
Na podstawie reskryptu Wydziału kra

jowego z 6 marca 1912 1. 10.514 rozpisuje 
Wydział powiatowy w Bohorodczanach kon
kurs na opróżnioną posadę lekarza okręgo
wego w Łyścu.

Do okręgu sanitarnego należą gminy 
i obszary dworskie: Łysieć, Łysieć stary, 
Stebnik, Iwanikówka, Pochówka, Posieez, 
Niewoczyn, Hryniówka i Lesiówka z zalu
dnieniem 11.783 dusz.

Do posady przywiązana jest płaca ro
czna w kwocie 1200 kor. i ryczałt na obja
zdy 600 kor., jakoteż dodatek od gminy 
Łysieć w kwocie 800 kor. rocznie. _

Chcący uzyskać tę posadę mają w ter
minie do 10 maja 1912 wnieść do Wydzia
łu powiatowego w Bohorodczanach podanie, 
do którego dołączyć należy:

1. dowód, iż posiadają obywatelstwo 
austryackie,

2. dyplom doktora medycyny,
3. dowód nieskazitelności charakteru,
4. dowód znajomości języków krajo

wych,
5. poświadczenie odbycia praktyki, naj

mniej dwuletniej w zawodzie lekarskim,
6. metrykę urodzin na dowód nieprze- 

kroczonego wieku lat 40,
7. świadectwo zdrowia.
Między kandydatami mają pierwszeń

stwo ci, którzy wykażą sią dwuletnią służbą 
w szpitalu powszechnym po uzyskaniu dy
plomu doktorskiego, albo egzaminem fizy- 
kackim.

Lekarz okręgowy w Łyścu obowiązany 
jest utrzymywać aptekę domową.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Bohorodczany, dnia 3 kwietnia 1912.

L. 4546/12 (4293 2 - 3 )
Ogłoszenie konkursu.

Tymczasowy Zarząd miasta Drohobycza 
rozpisuje konkurs na posadę drogomistrza z 
płacą 1400 kor. i dodatkiem czynnej służby 
400 kor. rocznie.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę, 
mają się wykazać:

1. ukończonym 24 a nie przekroczonym 
40 rokiem życia,

2. dokładną znajomością obu języków 
krajowych w słowie i piśmie,

3. świadectwem zdrowia,.
4. obywatelstwem austryackiem,
5. świadectwem moralności,
6. ukończeniem trzyletniej szvoły p ra

ktycznej konduktorów drogowych przy Wy 
dziale krajowym we Lwowie z przepisanym 
egzaminem kwalifikacyjnym.

Podania należy wnosić najdalej do dnia 
15 kwietnia br.

Drohobycz, dnia 26 marca 1912.
Komisarz rządowy.

L. Prez. 5173 (4382 1 - 3 )
K o n k u r s .

Przy Sądzie obwodowym w Nowym 
Sączu jest do obsadzenia posada podurzędni- 
ka sądowego.

Podania o powyższą, lub przy innych 
sądach opróżnić się mogącą dla wojskowych 
certyfikatystów zastrzeżoną posadę podurzę- 
dnika sądowego wnosić należy do dnia 11 
maja 1912 do Prezydyum Sądu obwodowego 
w Nowym Sączu.

Prezydyum sądu wyższego.
Kraków, dnia 4 kwietnia 1912.

Upadłości.
L. cz. S. 1/11 (174) C. O- (4355)

W sprawie konkursowej firmy Aleksan
der Landau do powzięcia przez ogół wierzy
cieli uchwały na wniosek firmy Feliks Le- 
derer co do sposobu sprzedaży maszyn co 
do których firma ta zastrzegła sobie prawo 
własności, wyznacza się w Sądzie tut. biuro 
Nr. 16 audyencyę na dzień 18 kwietnia 
1912 o godz. 10 rano, biuro Nr. 16, na któ
rą się wierryeieli konkursowych zaprasza. 

Jarosław, dnia 21 marca 1912.
Komisarz konkursowy.

L. ez. S. 8/12 (1) (4507 1 - 3 )
Edykt konkursowy.

0. k. sąd krajowy jako handlowy we 
Lwowie zezwolił na otwarcie (kupieckiego) 
konkursu do majątku firmy Pierwsza kra
jowa fabryka octu i musztardy pod firmą: 
Pierwsza krajowa fabryka octu i musztardy 
Leizor Gerstenfeld i Synowie, protokołowa
na spółka handlowa na Zniesieniu, jakoteż 
do prywatnego majątku osobiście odpowie
dzialnych spólników tej firmy Eliasza Ger- 
stenfelda, oraz niewiadomych z miejsca po
bytu Arnolda Gerstenfelda i Samuela Gers- 
tenfelda.

Komisarzem konkursowym mianuje się
c. k. Radeę Sądu kraj. p. Józefa Dobiję we 
Lwowie, zaś tymczasowym zawiadowcą masy 
pana adwokata dr. Kornela Thumina we 
Lwowie.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na au- 
dyencyi, wyznaczonej na dzień 17 kwietnia 
1912 godz. 9 przed południem w tym sądzie 
w biurze Nr. 20 przedłożyli dokumenta, po
świadczające ich roszczenia, przedstawili swo
je wnioski względem zatwierdzenia tymcza
sowego zawiadowcy lub zamianowania innego 
i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wy
działu wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, któ
rzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkur
sowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, 
chociażby co do nich spór już zawisł, sto
sownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili 
w tym sądzie najdalej do dnia 28 maja 
1912 a na audyencyi likwidacyjnej, na dzień 
28 maja 1912 godz. 9 przed południem w 
tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je 
i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu 
zgłoszenia będą obowiązani tak poszczególnym 
wierzycielom jak i masie upadłościowej zwró
cić koszta urosłe przez ponowne zwołanie ogó
łu wierzycieli i badanie dodatkowego zgło
szenia i będą wykluczeni od podziałów usku
tecznionych na podstawie formalnego pro
jektu podziału.

Wierzycielom na audyencyi likwidacyj
nej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo 
w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy 
i członków* wydziału wierzycieli, dotychczas 
urzędujących, powołać ostatecznie wolnym 
wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencyę likwidacyjną przeznacza się 
zarazem do postępowania ugodowego.

Postępowanie konkursowe co do spółki 
i pojedynczych spólników będzie oddzielnie 
prowadzonem.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania 
konkursowego umieszczać się będzie w części 
urzędowej „Gazety Lwowskiej".

Wierzyciele, którzy nie mieszkają we 
Lwowie, lub w pobliżu mają wymienić w 
zgłoszeniu pełnomocnika dla doręezeń, w 
temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym 
bowiem razie na wniosek komisarza konkur
sowego ustanowi się dla nich, na ich koszt 
i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla do
ręczeń.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, 
Oddział VII.

Lwów, dnia 5 kwietnia 1912.

L. cz. S. 4/10 (79) (4393)
O g ł o s z e n i e .

Uchwałą tego sądu z dnia 21 lutego 
1910 1. cz. S. 4/10 (1) otworzony kupiecki 
konkurs do majątku masy spadkowej Izraela 
Sehbafelda kupca zarejestrowanego pod fir
mą „I, Sehbnfeld" w Ktakowie, uznaje się 
po myśli § 154 i 189 ust. konk. za ukoń
czony.

0. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 9 marca 1812.

Spadki.
L. ez. A. 169/10 (9) (4328 1 - 3 )

E d y k t
z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest 

niewiadomy.
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach za

wiadamia, że dnia 13 kwietnia 1910 w Hod- 
wiszni zmarł Ołeksa Buhaj bez pozostawienia 
rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu usta
wowego dziedzica Hryńka Buhaja nie jest 
znane, przeto wzywa się go, aby w przeciągu 
jednego roku licząc od dnia niżej podanego 
zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświad
czenie co do dziedziczenia, w przeciwnym 
bowiem razie spadek zostanie przeprowadzo
ny ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieo
becnego ustanowionym kuratorem Hryńkiem 
Maćków.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Rudki, dnia 8 maja 1911.

L. cz. A. 52/10 (14) (4483 1 - 3 )
E d y k t .

0. k. Sąd powiatowy w Winnikach 
ogłasza, że dnia 19 grudnia 1909 w Ozy- 
szkach zmarł Karol Zakrzewski sługa mły
narski pozostawiając rozporządzenie ostatniej

woli z daty Czyszki 10 listopada 1909. Do 
spadku po nim pozostałego powołani są z 
ustawy jego pełnoletnie dzieci, a to córki Ju 
styna, Antonina i Anna oraz syn Benedykt 
Zakrzewski.

Ponieważ Sądowi miejsce pobytu tychże 
nie jest znane, przeto wzywa się ich, aby 
w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej 
podanego zgłosili się w tutejszym Sądzie i 
wnieśli oświadczenie co do dziedziczenia, w 
przeciwnym bowiem razie spadek zostanie 
przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzi
cami i z , kuratorem c. k. notaryuszem Wło
dzimierzem Lewickim z Winnik ustanowionym 
dla wspomnianych nieobecnych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Winniki, dnia 10 listopada 1910.

L. ez. A IV. 11/11 (12/IX.) (4445 1 - 3 )
E d y k t  

z wezwaniem nieznanych sądowi 
dziedziców.

C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawia
damia, że w dniu 12 grudnia 1910 w Le- 
szniowie zmarł Chaim Halpern bez pozosta
wienia testamentu.

Ponieważ sądowi niewiadomo, czy i 
którym osobom przysłużą prawo dziedzicze
nia spadku, przeto wzywa się niniejszem 
tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z ja
kiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść 
zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, 
licząc od dnia niżej podanego swe prawa 
dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i 
wykazując takowe wnieśli oświadczenie co do 
spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, 
dla którego Leibisch Halpern w Lesznio- 
wie, kuratorem został ustanowiony, będzie 
przeprowadzony z tymi i tym przyznany, któ
rzy się do niego zgłoszą i swe prawa dzie
dziczenia wykażą, cześć zaś spadku nie przy
jęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się 
nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, 
jako bezdziedziczny.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział IX. 
Brody, dnia 10 stycznia 1912.

L cz. A. VI. 15/11 (4349 1 - 3 )
E d y k t  

z wezwaniem nieznanych Sądowi 
dziedziców.

C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie ogła
sza, że w dniu 8 grudnia 1910 w Haczowie 
zmarła Sabina Szajna po Pawle z pozosta
wieniem majątku nieruchomego i z pozosta
wieniem rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i 
którym osobom przysłużą prawo dziedzicze
nia spadku, przeto wzywa się niniejszem 
tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z ja 
kiegokolwiek bądź tytułu roszezenia podaieść 
zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, 
licząc od dnia niżej podanego swe prawa dzie
dziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazu
jąc je wnieśli oświadczenie co do spadku, 
w przeciwnym bowiem razie spadek, dla któ
rego Jan  Szuber wójt w Haczowie kurato
rem został ustanowiony, będzie przeprowa
dzony z tymi i tym przyznany, którzy się do 
niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wy
każą, część zaś spadku nie przyjęta lub w 
razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, 
cały spadek przypadnie Państwu jako bez- 
dziedziezny.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział VI, 
Brzozów, dnia 10 grudnia 1911.

L cz. A. V. 185/9 (9) (4221 1— 8)
E d y k t .

0. k. Sąd powiatowy w Skolem ogła
sza, że dnia 9 czerwca 1905 w Jelenkowa- 
tem zmarła Marya Paruna córka Fedora nie 
pozostawiając rozporządzenia ostatniej woli

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Fedi 
z Parunów Łucyk nie jest znane, przeto 
wzywa się ją, aby w przeciągu jednego roku, 
licząc od dnia niżej podanego, zgłosiła się w 
tutejszym sądzie i wniosła oświadczenie co 
do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem ra
zie spadek zostanie przeprowadzony ze zgła
szającymi się dziedzicami i z kuratorem Ju r
kiem Łueykiem z Jelenkowatego ustanowio- 
nymdla nieobecnej Fedi z Parunów Łucyk.

0 . k. Sąd powiatowy, Oddział V.
.Skole, dnia 20 grudnia 1911.

Amortyzacye.
L. cz tab. 1994/12 (4391 1 - 8 )

E d y k t .
0. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza 

niniejszem, że wskutek prośby Anny Gangel 
dozwolono wdrożenia postępowania amorty
zacyjnego co do następujących wpisów na 
karcie ciężarów realnośei lwh. 1632 ks. gr. 
Kraków :

Poz. 2. Na zasadzie obligu z 22 sty
cznia 1823 prawo zastawu dla sumy 300 
złp. zpn. na rzecz Samsona Bergera

Poz. 3. Na zasadzie obligu z 17 marca 
1838 prawo zastawu dla sumy 600 złp. zpn. 
na rzecz Arona i Hai Nussbaumów.

Poz. 4. Na zasadzie aktu notaryalnego 
z 14 lutego 1839 prawo zastawu dla sumy 
400 złp. zpn. na rzecz Józefa Bosaka.

Wzywa się przeto wszystkich, którzy 
do tych wierzytelności jakieś prawa sobie 
roszczą, aby najpóźniej do dnia 15 kwietnia 
1918 te prawa w tutejszym sądzie zgłosili, 
w przeciwnym razie po bezskutecznym upły
wie tego terminu ca ponowne żądanie pro
szącej, amor yzaeya tych wpisów i ich wy
kreślenie dozwołonem zostanie.

0. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VH.
Kraków, dnia 9 marca 1912.

L. cz. T. IV. 4/12 (3) (4295 1 - 8 )
E d y k t .

Jan  Mrożek z Ratułowa przed około 
10 laty uległ w kopalni węgla w Ameryce 
nie zczęśliwemu wypadkowi, wskutek którego 
w kilka dni umarł.

To stwierdzone zostało zaprzysiężonemu 
zeznaniami świadków.

Wskutek tego wdraża się postępowanie 
celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginio
nego.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, 
aby uwiadomiono Sąd albo kuratora ck. no- 
taryusza Struszkiewicza w Czarnym Dunajcu 
aż do dnia 1 lipca 1912 o życiu lub miejscu 
pobytu Jana Mrożka.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 2 marca 1912.

L. ez. T. IV. 13/11 (2) (4307 1 - 3 )
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego

Na wniosek Katarzyny Leśniak służącej 
w Oświęcimie wdraża się postępowanie celem 
amortyzacyi rzekomo przez wnioskodawczynię 
zagubionej książeczki wkładkowej Nr. 8538 
Towarzystwa oszczędności i pożyciek w Oświę
cimie, opiewającej na 204 kor. 08 hal.

Posiadacza powyżej opisanej książe
czki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze 
swojemi prawami w ciągu 6 tygodni, w 
przeciwnym bowiem razie po upływie po
wyższego czasokresu za nieistniejącą uznaną 
zostanie.

0. k. Sąd obwodowy Oddział IV.
Wadowice, dnia 24 grudnia 1911.

G. Z. T. 144/11 (3) (4387 1 - 3 )
A m o r t i s i e r u n g .

Auf Ansuchen der Bbhmischen. Eseomte- 
Bank Filiale in Teschen wird dasV erfahren 
zur Amortisierung des nachstehenden dem 
Gssuchsteller angeblich iuV erlust geratenen 
Ooupons u. zw. des am 31 Dezemoer 1911 
zahlbaren Ooupons II. 1911 Nr. 4535 per 
225 Kr. von dem 4 1/20/0 auf den Uberbrin- 
ger lautenden Pfandbriefe der Galizischen 
Landesbank in Lemberg Dto Lemberg den 
1 Janner 1908 Nr. 4535 per K 10.000 ein- 
geleitet.

Der Inhaber dieses Wertpapieres wird 
daher aufgefordert, seine Rechte geltend zu 
machen widrigens desselbe nach Verlauf 
vom 1 Jahr 6 Wocheu und 3 Tagen nach 
dem Tage dieses Ediktes zu unwirksam er- 
klart wurde.

K. k. Landesgericht in 0. R. S., 
Abtheilung VII.

Lemberg, am 18 Marz 1912.

L, cz. T. 6/12 (3) (4176 1 - 3 )
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wmosek Alfreda Webera w Sieicu 
wdraża się postępowanie ceiem amortyzacyi 
następującej rzekomo przez wnioskodawcę za
gubionej książeczki wkładkowej Kasy Oszczę
dności powiatu Samborskiego Nr. 3314 opie
wającej na 4000 k o r , wystawionej na imię 
i nazwisko Alfreda Webera.

Posiadacza powyższej książeczki wkład
kowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze 
swojemi prawami w ciągu pół roku, w prze
ciwnym bowiem razie po upływie powyż
szego czasokresu za nieistniejącą uznaną zo
stanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddzisł V.
Sambor, dnia 12 marca 1912.

L. ez. T. V. 5/12 (3) (4120 1 - 3 )
Wdrożenie postępowania celem udowodnienia 

śmierci Franciszka Jacka.
Franciszek Jacek urodzony w Nowej 

wsi czudeckiej w dniu 11 sierpnia 1878, syn 
Jana i Reginy z Rozborskieh, stanu wolnego, 
wyrobnik, wyjechał z wiosną 1898 do Rumu
nii na robotę i tam w niewiadomej bliżej 
miejscowości w jesieni 1898 umarł.

Dowód śmierci tegoż nie da się ustalić 
przez dokumenty publiczne.

Gdy wobec powyższego jest prawdopo- 
dobnem, że Franciszek Jacek poniósł śmierć, 
przeto na prośbę jego siostry Anny Jacek z 
Nowej wsi czudeckiej wdraża się postępowa
nie celem udowodnienia zaszłej śmierci zagi
nionego.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby 
uwiadomiono sąd albo kuratora p. adwokata 
dra Szwaykowskiego w Rzeszowie aż do dnia 
1 września 1912 o zaginionym.

.Gazeta Lwowska* Nr, 82 z dnia 11 kwietnia 1912.



Po upływie powyższego czasokresu i po 
przeprowadzeniu i po podjęciu dowodów bę
dzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci. 

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. 
Rzeszów," dnia 9 marca 1912.

L. ez. T. IV. 2/13 (3) (4806 1 - 3 )
E d y k t.

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
Na wniosek Henryka Steinfelsena skarb

nika stow arzyszeni nauczycieli szkół funda- 
cyi barona Hirscha w Bohorodezanach wdra
ża się postępowanie celem amortyzacji na
stępujących rzekomo przez wnickodawcę za
gubionych książeczek Kasy oszczędności mia 
sta Tarnowa, opiewających na imię Stowa
rzyszenia nauczycieli szkół ludowych br. 
Hirscha, a to : Nr. 62.203 opiewającej z koń
cem 1911 r. na 4 kor. 99 hal., Nr. 67.541 
opiewającej z końcem 1911 r. na 125 kor. 
81 hal.

Posiadacza powyższych książeczek kas 
oszczędności ż jzy w a  się przeto, aby zgłosił 
się ze swojemi prawami w ciągu 6 miesięcy, 
w przeciwnym bowiem razie pa upływie po
wyższego czasokresu za nieistniejące uznane 
zostaną,

C. k. Sąd obwodowy Oddział IV.
Tarnów, 16 marca 1912.

L cz. T. IV. 5/12 (3) (4309 1 - 3 )
Wdrożenie postępowania celem, uznania 

za zmarłego.
Podług zeznań świadków, wydalił się 

Józef Salachns, syn Wojciecha i Anny, uro 
dzony w Ujsołach 6 marca 1863, koło roku 
1879 wyjechał na robotę do Węgier i od 
tego czasu nie dał o sobie żadm-j wiadomo 
Sci, tak, że ślad za nim zaginął.

6  iy zatem należy przi jąć, że zachodzi 
ustawowe domniemanie z § 24 ust. cyw.. 
przeto wdraża się na prośbę jego rodzeń twa 
Jana Salachny i Anny Sslachnówny, postę 
powanie celem uznania za zmarłego tego za
ginionego.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, 
aby udzielono sądowi lub kuratorowi Panu 
Drow Idzińskiemu adwokatowi w Milówae 
wiadomości o powyż wymienionym.

Jozefa Salachnę wzvwa się, aby przed 
niżej wym.enionym sądem stawił się lub w 
inny sposób uwiadomił o swem życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po 
dniu 1 maja 1913 rozstrzygnie o uznaniu 
za zmarłego.

O k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 17 marca 1912.

L. cz. T. VI. 7/12 (2) (4394 1 - 3 )
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Chaima Brennera z 
Chrzanowa, wdraża się postępowanie celem 
amortyzacyi rzekomo przez wnioskodawcę za
gubionej książeczki wkładkowej Kasy eskor
towej i oszczędności w Chrzanowie, wysta
wionej dnia 31 grudnia 1911 do L. 72 T.
III. na nazwisko Chaima Brennera, a na 
kwotę 2166 kor. 31 hal. opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wkład
kowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze 
swojemi prawami w ciągu jednego roku 6 
tygodni i 3 dni, w przeciwnym bowiem razie 
po upływie powyższego czasokresu liczonego 
od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w gaze
cie urzędowej, za nieistniejącą uznaną zo- 
818*0.10

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI,
Kraków,-dnia 13 marca 1912.

G. Z. Nc. XII. 640/11 (4) (4429 1 - 3 )
A m o r t i s i e r u n g .

Auf Ansuehen des Rafael Riff Kauf 
mann in Krakau wird das Verfahren zu; 
Amortisierung des der nachstehesden dem 
Gesuchsteller angeblich in Veriust geratenea:

1. PoPzze der kk. priv. Assieurationi 
Generali in Triest Nr. 430 670 dato 16 Au 
gust 1909 Torsichertes Kapitał 6000 K.

2. Polizze der Lebens Vei'sicherungs- 
gesellschsft „New York" iu Wien Nr. 
1,662.905 de dato 8 Mai 1905 (versichertes 
Kapitał 6000 K) eingeleitet

Der Inhaber aieser Polizzen wird da 
her aufgefordeit, seine Rcchte b in n e n lJ a h r  
geltend zu machen, widrigens nach Verlauf 
dieser F rist fiir unwirksam erkiSrt wfirde.

K. k. Bezirks Gericbt, Abteilung XII.
Krakau, &m 12 Februar 1912.

L. cz. T. VI. 4/12 (2) (4395 1 - 3 )
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p, Józefiny Biller w Wie
dniu wdraża się postępowanie celem amorty
zacyi rzekomo przez wnioskodawcę zagubio 
nego losu krakowskiego Nr. 35,141.

Posiadacza powyższego losu krakowskie
go wzywa się przeto, aby zgłosił się te  swoimi 
prawami w ciągu jednego roku 6 tygodni i 
3 dni, w przeciwnym bowiem razie po upły
wie powyższego czasokresu liczonego od dma 
trzeciego ogłoszenia edyktu w gazecie urzę 
dowej za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia i3  maiea 1912.

Wyroki prasowe.
L. cz. Pr. V. 4/12 (2) (4339)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
O. k. Sąd obwodowy w Sanoku orzekł 

na wniosek c. k. Prokuratoryi Państwa, że 
treść czasopisma „Tygodnik Ludowy" Nr. 
12 z dnia 30 marca 1912 w artykułach 
a t o :

I a) pod tytułem: „Koituneryi sano
ckiej" od słów „na czele" do słów: „swoje
go narodu",

b) dolej od słów: „ale nudę" do sło
wa „ śmieszności",

e) dalej od słów: „Sędzia" do słowa: 
„publiczność", zawierają znamiona a to ad
a) przekroczenia z Art. V. ustawy z dnia 
17 grudnia 1862 Nr. 8 Dz. p. p. z r. 1863, 
ad b) zbrodni z § 64 u. k., a ad c) prze
kroczenia z A rt V. ustawy z dnia 17 gru
dnia 1862 Nr. 8 Dz. p. p. z r. 1863,

II. w artykule pod tytułem : „Syn bez 
opieki",

d) od słów: „jak zaczną" do słów: 
„walić" i

e) od słowa: „żandarm" do słów: „z 
v?ami źle", zawierają w ustępie ad d) zna
miona zbrodni z § 64 u. k., zaś w ustępie 
ad e) znamiona występku z § 300 u. k., 
um ał dokonaną w dniu 30 marca 1912 kon
fiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zni
szczenie całego nakładu i wydał w myśl § 
493 u. p. k zakaz dalszego rozpowszechnia 
nia tego pisma drukowego.

Zarazem wydaje się nakaz odpowie
dzialnemu redaktt rowi tego czasopisma, by 
orzeczenie niniejsze bez powodów umieścił 
bezpłatnie w najbliższym numerze i to na 
pierwszej stronie.

Niewykonanie tego nakazu pociąga za 
sobą następstwa przewidziane w § 21 usta
wy drukowej z dnia 17 grudnia 1862 Dz. 
p. p. Nr. 6 z roku 1863.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. 
Sanok, dnia 31 marca 1912.

L. ez. Pr. 8/12 (1) (4427)
O b w i e s z c z e n i e .

C, k. Sąd obwodowy jako prasowy w 
Wadowicach na wniosek c. k. prokuratora 
Państwa onekł, że treść zamieszczonego w 
Nr, 14 peryodycznego pisma drukowego 
„Wieniec i Pszczółka" z daty Bielsko Biała 
z 7 kwietnia 1912 artykułu pod napisem: 
„Polityka ustępowania" a zaczynający się 
od słów: „Zawsze mówiliśmy i pisaliśmy" 
do słów: „gwałtów i krzyków", zawiera 
p.zldmiotową istotę występku z §§ 300 i 
305 u. k., i że zakazuje się rozszerzania 
skonfiskowanego ustępu artykułu „Polityka 
ustępowania".

O. k. Sąd obwodowy, Oddział VI.
Wadowice, dnia 6 kwietnia 1912.

31. 73 (4285)
Sm fiłatnen ©etner SWajeftat beS SatjerS!

®a3 !. I. SanbeSgertcpr SBien ais fijrefj* 
gericbt pat mit bem ffirfenntniffe nom 26 fiRćirj 
1912, ąjr. XXXV. 111/12/3, auf «ntrag.ber 
f. I. ©taatSaninaltjcpaft erfannt, baj? ber Snpalt 
ber golge 68, 10 SMjrgang, ber periobifrpen 
©rucfjcprift: „Slllbeutfcpeg 2/agblalt" nom 23 
SettjmonbcS (fiRarj) 2025 n. fil (1912), unb 
jtoar in ber ©telle non „SBaS id) ba fal)" bis 
„unb oft nerfeprt" (©eitc 5, ©palte 1) im Sir* 
titel mit ber Ubcrfćprift: „§ocp bie 2lrmee!" 
bas 33crgepen nad) filrtifel IV. bcS ffiejepeS nom 
17 ®ejember 1862, 31. ffi. 331. ficr. 8 ex 1863, 
begtiinbe unb eS tnirb nad) § 493 ©t. UJ. 0 .  
baS SBerbot ber 2Beiternerbreitung btefer SDrucL 
fd)rift auSgefprocpen, bie non ber f. f. ©taatS* 
anroaltjd)aft nerfiegte 50efcplagnapme nad) § 489 
©t. jJJ. 0  beftdtigt unb nad) § 37 fJJr. ffi. auf 
bie 3$ernid)tung ber jaifiertcn ffijcmplare erfannt.

SBien, am 26 fiiRdrj 1912,

2)a3 f. t. Sireis* alS iprefjgericpt in 
ffińrj pat mit bem ffirfenntniffe nom 25 fiRarj 
1912, fifJr. V. 9/12, bie SBeiterOerbrettung ber 
filummer 99 ber 3eitfcprift; „La Liberta" tne* 
gen ber filrtifel; „E v v m  1’Austria e fuori 
gli ita lian i" ; „Oose austriache" in ber ©telle 
non „Qu. sto bando" biS „tutto e possibile"; 
„II trieolore sequestrato" unb „Galateo d’un 
pubblieo funziouario" nacp § 65 a, 300 unb 
305 ©t. ffi. nerboten.

SDaS f. f. Sanbeg* alS fj3refjgericpt in 
SnnSbrućf pat mit bem ffirfenntntffe nom 20 
fiRdrj 1912, $ r .  18/12, bie SBeiternerbreitung 
ber filummer 11 ber 3eitfcprift: „®er fiBecfruf" 
nom 17 fiRarg 1912 tnegen beS filrtifelS: „2)cr 
H3rojefj fRafuS unb feine SBebeutung" iti ben 
©teUen nett „bie nerbammt" bis „fprecpen" unb 
non „SDer ganjb gali" bis „ju macpen" nad) 
§ 300 ©t. ffi. nerboten.

®aS f. f. SanbeS* alS 5J5refśgericpt in 
SnnSbrućf pat mit bem ffirfenntniffe nom 20 
fiiRarj 1912, f|5r. 19/12, bie SBetternerbreitung 
ber filummer 628 ber $eitfcf)rift: „2)er Stroler

SBaftl* bom 17 fiRar^ 1912 roegert beS filrtifclS: 
„®ie SfonfiSfatton ber lepten SRummer" in ben 
©tefien nott „Siirfte tno|l bte" big „Sanbcg* 
geric^teg" unb bon „Slm allertoenigjten aber" 
bis „ais bie Suftifi^icrtcn" naĄ § 300 @t. ©. 
nerboten.

2)aS f. f. 2anbeS- alS ifJre^gcrtć^t in 
ifJrag pat mit bem Srfenntniffe nom 26 2Rarg 
1912, )}Jr. 1 .178/12, bie SBeiternerbreitung ber 
iRummcr 16 ber .geitfcpnftt „Plameny" bom 
28 2Rarj 1912 tnegen ber ©tellcn non „Kdo 
by s i“ biS Bnovomauzele“, bon „To znamena" 
bis „zlata k tev“ bcS SlrtifelS; „Htomadne 
Y . - a z d e n i . n o n  „Kdyz Pan Boh" biS „uchy" 
beS SlrtifelS; „Cert"; bcS SlrtifelS: „Jezis v 
raji (francou:.sky napsal M. Deshumbert pro 
biuselskou ,La Pense1)" nad) § 122 a unb 
302 ©t. nerboten.

2)aS f. f. SanbeS* ais ijJre^gericpt in 
33iag pat mit bem ffirfenntniffe nom 26 2Rdrj 
1912, ijjr. I. 177/12, bie SBeiternerbreitung ber 
nicptperiobifdjett, in t^rag erfcptenetten ®rucf= 
fcprift: „PanJohanes, Pokraeoyani ,Ztraeene- 
ho venecku‘ (Treti vydaHi). Nakładem ,Edice 
Veselost‘. J. Hermann Zefi. Tisk. Th. Venty 
v Praze" tnegen ber ©telle bon „Tu ona pra- 
vi“ biS „jak stary deda" nacp § 516 ©t. 
berboten.

2)aS f. f. SanbeS* ais ipre^gerid)t in 
iJJrag pat mit bem ffirfenntniffe nom 27 ŚRarj 
1912, i^r. I. 179/12, bie SBeiiernerbreitnng ber 
nitptpfriobifcpen, itt ’,J3rag*®mid)on erfcpienenen 
®rndfcprift: „11. Vy,iani. Nejnovejsi kuplety, 
ve<ele pisnę a solove vystupy. Porada. Lud. 
R&tostka. Ja  jsem maiej a mam velkou. Na
kładem knihkupectvi Vanek a Votava, Smi- 
chov, Kinskeho tr. 26. Kminek a Bares, Nu- 
s!e“ tnegen ber ©teUen bon „ja mam neco" 
biS „bebaji", non „-Jednou jsme se“ bis „me 
vice“ unb bon „A proto jsem" biS „maleh:- 
o;tatku" nacp § 516 ©t. ffi. nerboten.

2)aS f. f. 2anbeS* ais ifJreBgerićpt in ifJrag 
pat mit bem ffirfenntniffe nom 27 2Rarj 1912, 
s|jr. I. 180/12, bie 2Betterncrbreitung bcrSRum* 
mer 12 ber : „Stredocesky zivno
stnik“ nom 23 2Rdrj 1912 tnegen ber ©telle 
nott „Ci se i oni" biS „ssatm pravo“ bcS 
SlrtifelS: „O svetovy sbor okresu sianskeho" 
nacp § 63 unb 64 ©t. @. nerboten.

2)aS f. f. SfreiS# alS ^Jrcpgericpt in 
Sungbunjlau pat mit bem ffirfenntniffe nom 27 
2Ratj 1912, f}Jr. 9/12, bte SBeiteroerbreitung 
ber 3łumnter 23 ber .geitfdjrift: „ Jizeran" nom 
27 2Rdrj 1912 tnegen ber ©teUen non „ze auo- 
nymnich" biS „żabka" mtb bon „Za Vase“ 
biS „stezoval“ beS SlrtifelS; „Z r,dakeniho 
kose" nacp § 491 unb 496 ©t. ®. fotnie gt= 
m a | Slrtifel V. beS (SefepeS nom 17 Śejember 
1862, 9t. @. 331. IRr. 8 ex 1863, nerboten.

2)aS f. f. SfreiS* alS ipre^geriipt in
Sdniggrap pat mit bem ffirfenntniffe nom 26
1912, ijjr. IV. 7/12, bte SBeitemerbreitung ber
iRummer 13 ber geitfcprtft: „Rattbor" noin 23
ajłarj 1912 tnegen ber ©tellctt non „C m vice 
lich było" biS „doyedeme se prihlasit" beS 
ŚlrtifelS: „Służebnik Paue" unb nott „Dri.ve 
pry byli deti" biS „spiclvvstvi“ beS SlrtifelS: 
„Dobruska* nad) § 302 ©t. nerboten.

2)aS f. f. SfreiS* alS ^łre^geriept in 
0lm itp pat mit bem ffirfenntniffe nom 25 3Rarj 
1912, tfjr. XI. 12,12, bie SBeiternerbreitung ber 
nicptpertobifd)en, in SfJrerau gebrndten S)rućf< 
fcprift; „Machi-roya Citanka". Nakladateł Fr. 
Radousek v Prerove, Morava. Tiskem knih- 
tiskarny a kamenotiskarny spolece:).stva v 
Prerove“ tnegen ber ffiinleitung in ber ©telle 
bon „Vsimnete s /“ biS „vlastniho B .h a " ; ber 
ffiebiĄte: „Co se stało, kdyz Leo XIII. prisel 
do nebe" in feiner ffidnje, „Jak si predsta- 
vuje nebe" in feiner (Sanje; bcrSlrtifel: „Mo
nolog sy. Petra" non „Svaty Jan  Evangełi- 
sta" biS „Nemnoho tu takoyych" unb non 
„Ale zalozi li Pavel“ biS „banda"; „Pater 
Dorovin“ non „Vycital jsem mu" biS „mythe- 
iogii"; „Denunciant" nott „Panu Ka#lu Ju- 
dovi“ biS „ale my to taj ima" unb bon „Ti- 
sice a tisice" biS „docela n e“ ; „Legenda, 
kiera se prihodila roku tohoto" non „jeden 
panoynik" biS „zeme nosiła", nott „Otee se 
netroufa" biS „kdesi cosi" unb non „L ltt 
dlouha" biS „takove veci“ ; „Pasije" in feiner 
ffiattje; „Ceske svedomi“ non „Rozum jeho 
je uspan" bis „promiseny vubee“ ujib nott 
„Modbtba neegcisdcka" bis „ned* a nemu- 
ze“ ; „Rakouska slava“ bon „Prodelal rakou 
skou tu" biS „v tomto divadL“ ; „Benedek" 
bon „Vojenska slaYa" biS „umirs a mrzaei", 
bon „Druhy vynikajiei“ biS „rodily Uhec", 
non „Dne 19 listopada 1866“ biS „v zivote 
naposled", bon „Benedek tedy" biS „vojacke 
cti" unb non „Uliei, ktera" biS „bylaspoko- 
jena" nacp § 63, 64, 65 a, 122 a, 303 unb 
516 ©i. ffi. nerboten.

2)a8 f. f. JfreiS* alS ^rc^gcrtcpt in 01= 
mitp pat mit bem ffirfenntniffe nom 26 SOtar.i 
1912, ifjr. XI. 14/12, bie SBeiterncrbreitung ber 
SRummer 13 ber 3cufcprift: „Narodni nJyiny" 
nom 23 3Rarj 1912 tnegen berSlrtifel; „Heslo 
,Svuj k svemu‘“ itt ber ©telle bon „V nedeii 
dopoledne" biS jum ©ćpluffe; „V nr.sich ho- 
stineich" beginuettb mit btefett SSorten bis 
„Ryli jsme vyzvani“ nacp § 302 ©t. ner* 
boten.

©aS f. f. $reis alS ifJre^gerićpt iu 0lm itp 
pat mit bem ffirfenntniffe nom 26 2Rarj 1912, 
-̂ Jr. XI. 13/12, bie. SBeiternerbrcitung berfRum* 
mer 12 ber'3<utfdprift: „Nw.rouE nuvicy“ nam 
16 2Rarj 19J2 tnegen be» SlrtifelS: „Zajimf.ve 
prelicent" in ber ©telle non „Z toho plyne" 
biS jum ©d)luffe nacp § 302 ©t. @. nerboten.

31. 74 (4286)
2)aS f. f. SanbeS* ais ifjre^gcrićpt in 2/ricft 

pat mit bem ffirfenntniffe nom 18 2Rarj 1912, 
t(3r. IX. 63/12, oie SBetterncrbrettung nerfeptebe* 
ner SlnfidjiSfartcn, uubgmar ;  1. ffiine ppotoli* 
tpograppierte Slnficptsfarte iRr. 574 im 23erlage 
„©alon 1911" fjj- 3R- Sujott mit ber Sn* 
fcprift: „Le Modele et nes amis — ®aS filio* 
beli unb metne — The Model and
my Friends", etit fiRalermobell (tnciblidje gi* 
gur) barftellenb; 2. eine SlnfiĄtSfarte fiir. b i l  
im 33erlage „©alott 1911" ffiorrier SBeHeufe 
mit ber Sluffcprift: „Eu attendant la vague — 
SDie 93e££e fommt — Waiting the wave“, bar* 
ftellenb eine babenbe grauenSperfon; 3. eine 
iserie non nier opne Slngabe eitieS SDrudierS 
unb 33erlegerS erfiĄicttenen pattbfolorierten Sit* 
ficptSfarten fiir. h72, betitelt „ffieneraltnafcpe", 
barftellenb eine graucnSperfon in einetn SBafdp* 
beefen; 4. eine ©erie non bier panbfolortecteit 
SnfiĄtSfarten fiir. 37 i , glcicpfaUS opne Sttgabe 
beS ©rttcferS unb 33ertegerS, barftellenb eine 
graucnSprrfon mit einent roteit ^apierftreifen;
5. eine ©erie non nier panbfolorierten jtneitei* 
ligen SnfiĄtSfarten fiir. 369 mit ben Sufjcpri* 
ften: „0ffnen!" bejiepungStneife „łpeifje SBie* 
ner", barftellenb eine 33erfauferin mit fiSJitrfteln ;
6. nier panbfolorierte jtneiteilige Snficptśfarten 
fiir. 376 mit ber Sufjcprift: „SJorficptig bffnen!", 
barftellenb einen grauenfopf, nacp § 516 ©t. ffi. 
nerboten.

2)a3 f. f. SanbeS alS 5}Jrepgertcpt iit 
S/rieft pat mit bem ffirfenntniffe nom 19 f f la ą  
1912, |i r .  IX 6412, bie SBeiternerbrcitung ber 
33rofćpuren: „I. „Garibaldi — Nel 10. Cen- 
tenario della sua nascits." non ffiiufeppe ffie* 
fare Sbba, SSerlag Oasa Editriee Do ttor F ran
cesco Vallardi — M.lano-Roma Napoli tnegen 
ber bariu entpaltencn SHuftrationen mit bett 
Suffcpriften; a. „La dife-a del Vascello a Ro
ma (1849)“, acąuarello del quadro di G. In- 
duno; b. „A Vare*e (1859)", quadro di Ge- 
rolamo Induno; c. „La difesa di Rema (1849)“;
d. „S. Fermo (1859)“, bassorilityi del Mo- 
numento a Garibaldi in Parm a; e. „Bezzecca 
(1866)“, quadro di F. Zennaro; f. „Episodi 
di Bezzecca, la niorte del colonello C ńiasso";
II. „Amori illeeiti. — II tnonfo delia carne“ 
non Cay. Marino e G. Oattellani, iBerlag Ci- 
pografia Editriee Bide i 1907 in fiicapel, tne* 
gen ber kapitel mit ber Suffcprift: a. „L aPa- 
storeila" in bet ©telle bon „Premo le acerbe 
poma" biS „restai cont-nto" (©eite 13 biS 15), 
b. „Carne" in ber ©telle bon „poi li si sten- 
deva“ bis „esausti ed insoddisfatti" (©eite 
16), itt ber ®teQc non „Poggiato al łetto" biS 
„mi-.schio — il cameriere" (©eite 26), d. 
„Volutta“ in ber ©telle non „8pogliati!“ biS 
„Egli impazzira" (3ette 42 biS 50); III. 
„Q uei.. signori.-Scene dei mai costume. (Dal 
veroj“ non iprobaglio, perauSgcgeben bon fiier* 
bini tn fylorettj, tnegen ber bariit cntpaltenett 
Sfluftration mit ber Sufjcprift: „II Banchetto 
di T,:im*lcion“ (©eite 2-3) unb tnegen beS $a* 
pitetS mit ber Suffcpnft; „I .Lesbiani" in ber 
©telle non „Nuda, eon irto" biS „notte di 
lugłio" (©eite 52 unb 53); IV. „Le 13 pee- 
catrici ovvero le orgie di Gioyanna" bon 
©iorgio ffiattellani (Romanzo stcrico), Terza 
Eciizione iliusirata, §eraulgeber Sttigt o’Sn* 
geHtUi in fiicapel 1908, tnegen ber Sfluftration 
am Stitclblaite felbft unb tnegen ber ©teflen 
non „Donnę e giovinetti“ biS „turgide mam- 
melle" (©eite 9) unb non „Ma coońeila s’ac- 
corse" biS „riolcnze del desiderio" (©eite 
55); V. bie tn iBubapeft im 33erlage ©uftab 
©rimrn erfiĄtenene ©rucfjcprift: „fyiir 33onoi* 
natits", neue ©ammlung pifanter unb peiterer 
ffirjaplnngett, §eft IX, Śrucf nott fiłeutnalb 
SfleS, 33ubapeft, tnegen beS SfapitelS mit ber 
tnffdprift: „V. p. c.“ non „fitun, mein armer 
Sungc" bi§ „fortjnfepen, ju  nollenben" (©eite 
35 unb 36) nacp § 65 a unb 516 ©t. !§. ner* 
boten.

®aS f. f. SanbeS* alS ^refegeriept tn 
Strieft pat mit bem ffirfettntniffc bom 27 fiRarj 
1912, 'ipr. IX. 71/12, bie SBcitemerbreiimrg ber 
filummer 21 ber geitfćpnftt -.La Cuda dt 1 Dia- 
volo di Triestu" nom 23 fiRdrj 1912 tnegen 
ber ©telle non „Ad ogai modo" biS „centri 
pagnottistiei" bcS filrtifclS: „Speriatno bene" 
naĄ § 300 ©t. ®. unb filrtifel III. beS ffie* 
fejjeS nom 17 ©ejember 1862, SR. ffi. 501. fiir. 
8 ex 1863, nerboten.
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Sag f. t  SreiS* alg ^rtfegeiiĄt in 

©ebenico bat mii Dem ©rfeitnintfft bom 27 
SBłatj i SI 2, jjjr. 8/12, t>ie SSkiteroerbmtung 
ber Dtummer 637 ber Seitjdjrift: „Hrvatska 
Riec8 bom 27 SJiarj 1912 toeem ber Siad)* 
rid jt: „Nagodbena krpica8 in Der Stelle boit 
„je li bis „podpis )m“ ttad) § S t. ©. uerbotert

fit. 75 _ (42S7)
Sm 9lamen ©einer SJłajefiat beg $atfer»!

S ag  f. f. SanbeggeriĄt SBien alg $refp 
geridjt t)at mii bem ©rfettntniffe bom 28 SRdrj 
1912, «pr. XXXV. 116/12/3, auf Slntrag ber
f. f. ©taaigantoaltfdjaft erfannt, balp ber Snljalt 
beg gtueiten SeujmonbljefteS 1912 ber ptriobi= 
fdjtn SDrucffĄrift: „Ser ©djem ", 14. Satjr* 
gang, Ułummer 6—352, itnb jtoar: 1. bas auf 
©eite 7 befinbUĄe 5)db a ag ber Serie „Sie 
fitrif Sinne", barfieUenb bag „©etjór" unb bie 
StcUen: 2. non nad) „burdjaug laĄerlidj" big 
oor „erbriiife ben falfdjen", Seite 8, ©palie 3 ;
3. son „ein ifiłoud)" big „iłlormteile entfpriu= 
gen", Seite 8, ©palie 3 ;  4. bon „SĄ móĄtc 
ebenfo“ big „niemanb faufl", Seite 9, ©palte 
1, im airtifel mit ber UberjĄrift „Slugjpriidje 
unb ©ebanfen griebriĄ beg Ś tnjtgen"; 5. ber 
Sitel beg auf Seite 9, Spalte 3, befinblidjen 
jtoeiten Slrtifell; 6. bie Stelle bon „toienennt" 
big bor „fie jiet)t eine" im borgenaunten SlrtL 
fet, Seite 9, Spalte 3, ad 5 unb 6 ben Sat- 
beffanb bag 23ergrl|en3 nad) § 300 S t. ©-, ad 
1, 2, 3, 4 bag 23ergel)eu nad) § 303 St.* ®. 
begriinbe unb eg ioirb naĄ § 493 S t. s$  0 .  bag 
SSerbot ber SBeiterberbreitung biefer Srudjdjrift 
auggefproĄen, bie bon ber f. f. ©taatSantoatU 
fĄaft berfiigte S3efd)lagnal)me nad) § 489 S t. 
tjS. D. beftatigt unb nad) § 37 ijk. © auf bie 
&ernid)tuug ber faifierten ©pemplare erfannt.

ŚBicn, am 28 S0lar3 1912.

S ag  i. ł. Sreig* alg ^refegeriĄt in 
Srieut Ijat mit bem ffitfenntntffe bom 28 DJlarj 
1912, ^ r .  18/12, bie SSeiterberbreitnng ber l)ie* 
ramtg am 24 2Jtdrj 1912 eingelangten aitslan* 
bifĄen geitjdjrift: „L’Idea nazionale8 ofjne 
Saturn unb Stumwer im Serlage ber Tipogra- 
tia E Arniani e Ste:n 8, IRom, Via Babuino 
173, nad) § 65 a S t. berboten.

Sag f. f. greig* alg jprejjgeriĄt in 
Dtobigno l)at mit bem ©rfenntniffe bom 28 SDłarj 
1912, ipr. 17/12, bie SBeitecbcrbreitung ber 
Ułummer 65 bergtitfĄrift: „LaFiam m a8 bom 
23 Ifilarj 1912 toegen ber SteUcn bon „II Go
ya rao A askiaco8 bil „Austriaca8 b?g $trti* 
felg: „LaviUoria dell’ ambizione8 ; bon „Per 
eio i’altc“ big „consumati8 beg Slrtifelg: „Lega 
uinanita8 nad) § 300 S t. @. berboten.

Sag f. !. Sanbeg* alg SprejjgeriĄt in 
ijkag l)at mit bem Grrfenntniffe bom 28 itftarj 
1912, Sfit. 1. 181/12, bie SBeitcrberbreititng bet 
Hammer 13 ber fteitfĄrift: „Zensky list8 bom 
28 ilftarj 1912 toegen ber Steden bon „Uva- 
zime-li8 big „mezi lid8 unb bon „anesledni- 
ci8 big „polporovat yladu8 be.3 SlrtiMg: „La
ska klerikalu k bliznimu8 nad) § 302 S t. ®. 
berboten.

S a§  I. f. SanbeS* alg jJJrejjgeriĄt in 
$rag fjat mit bem ffirfenntniffe bom 28 ifiłSrj 
1912, ifjr. I. 182/12, bie SBciterberbreitung ber 
Stummer 13 ber 3ńtfĄ rift: „Zar“ bom 28 
3Karj 1912 wegen ber StcUen bon „Buh olec“ 
big „vysvetil8 beg Slrtifclg: „Jak se to sho- 
dne“ unb bon „v mAuls ,Zari‘8 big „diou- 
hou chvili“ be§ Vlrti£elg: „Desata konlis^aee8 
naĄ § 64 unb 300 S t  fowie gema^ SIrtifel 
IV, beg ©efe^eg bom 17 Sejember lw62, SU. 
© . 581. Dir. 8 ex 1863, berboten.

S ag  l  f. Baubeg= alg jfSrcfegeriĄt in 
SBrunn Ijat mit bem ©rfenutuiffe bom 29 tUldrj 
1912, l|sr. I- 31/12, Die sCłciterberbrcitung ber 
Hammer 7 ber ^ettjdjrijt; „Zd.o.a“ bom 28 
SKarj 1912 loegen ber SteUen bon „A jde li“ 
bi.l „stare kuze“ beg Slrtifelg; „Nabozenstyi 
a mrav:jost“ unb bon „Nez uyaeajme8 big 
„riadherne pomniky8 beg Slrtifelg: „Atentat 
na itelskeho krale Viktora Em anuela8 nnĄ 
§ 303 unb 305 S t. @. berboten.

Firm y.
L ez. Firm . 79 Rg. A. 139 (4305 2 —3j

O b w i e s z c z e n i e .
Wpis do rejestru handlowego kupców 

pojedynczych.
Wpisano do rejestru Oddział A. kupców 

pojedynczych.
Siedziba firmy : Dąbrowa.
Brzmienie firmy: Izaak Beller. 
Przedmiot przedsiębiorstwa: wyszynk 

napojów spirytusowych, piwa i wina. 
W łaściciel: Izaak Beller.
Dzień w’pisu: 24 lutego 1912.

0. k. Sąd obwodowy jako handlowy, 
Oddział IV.

Tarnów, dnia 24 lutego 1912.

L. ez. Firm . 71 Eg. A. 135 (4304 2 —2)
O b w i e s z c z e n i e .

Wpis do rejestru handlowego kupców 
pojedynczych.

Wpisano do rejestru Oddział A. kupców 
pojedynczych.

Siedziba firmy : Dąbrowa.
Brzmienie firm y: Wolf Licht, 
Przedmiot przedsiębiorstwa: przemysł 

szynkarski.
W łaściciel: Wolt Licht.
Dzień wpisu: 24 lutego 1912.

0. k. Sąd obwodowy, jako handiowy 
Oddział IV.

Tarnów, dnia 24 lutego 1912.

L cz. Firm . 72 Rg. A. 137 (4299 2 —3}
O b w i e s z c z e n i e .

Wpis do rejestru handlowego kupców 
pojedynczych.

Wpisano do rejestru Oddział A. ku
pców pojedynczych.

Siedziba firmy: Dąbrowa.
Brzmienie firm y: Markus Gross. 
Przedmiot przeds:ębiorstw a: przemysł 

szynkarski.
W łaściciel: Markus Gross.
Dzień wpisu: 24 lutego 1912.

0. k. Sąd obwodowy jako handlowy, 
Oddział IV.

Tarnów, dnia 24 lutego 1912.

L. ez. Firm. 66 Stow. II. 1048 (4301 2 - 3 )  
E d y k t .

Towarzystwo handlowe i kredytowe w 
Radomyślu wielkim, stowarzyszenie zareje
strowane z ograniczoną poręką w likwidaeyi, 
zostało po ukończeniu likwidaeyi wykreślone 
z rejestru stowarzyszeń zarobkowych i go
spodarczych.

0. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 26 lutego 1912.

L. cz. Firm . 36 Rg. A. 131 (4297 2 - 3 )
O b w i e s z c z e n i e .

Wpis do rejestru handlowego fum 
spółko wych,

Do rejestru oddział A. wciągnięto co 
następuje:

Siedziba firmy: Dębica.
Brzmienie firmy: Taub und Goldblatt, 

E iereiport Dębica.
Forma sp ó łk i: jawna.
Spóluicy osobiście, odpowiedzialni: Fei- 

wel Taub i Schaje Goldblatt, przemysłowcy 
w Dębicy.

Dzii ń w pisu: 10 lutego 1912.
0. k. Sąd obwodowy jako handlowy, 

Oddział IV.
Tarnów, dnia 10 lutego 1912.

L . cz. Firm . 92 Stow. II. 1412 (4300 2 - 3 )  
O b w i e s z c z e n i e .

Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego 
i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń za
robkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Wielopole
skrzyńskie.

Brzmienie firmy: Towarzystwo kredy
towe dla handlu i przemysłu w Wielopolu 
skrzyńskiem, stowarzyszenie zarejestrowane z 
poczwórną poręką ograniczoną

Data statutu: 23 stycznia 1912.
Przedmiot p zedsiębiorstwa: Dostarcza

nie członkom swoim kapitałów obrotowych, 
putrzebnych dla handlu i przemysłu.

Czas trwania: nieograniczony.
Dyrekcya: izask Sega], A lter Ehrlich 

Izaak Seguer, kupcy w Wielopolu.
Podpis firmy (F . Z .) : pod stamp'glią 

stowarzyszenia podpisy w: ć się będzie dwóch 
członków dyrekeyi.

Ogłoszenia będą uskuteczniane w „Ga
zecie Lwowskiej8.

Udziały członków: 50 kor.
Odpowiedzialność sięga do poczwórnej 

wysokości deklarowanych udziałów.
Data wpisu: 9 marca 1912.

0. k. Sąd obwodowy jako handlowy, 
Oddział IV.

Tarnów, dnia 9 marca 1912.

L. cz. Firm . 81 Stow. II. 1408 (4303 2 —3) 
Wpis zmiany statutu firmy Stowarzyszenia

zarobkowego i gospodarczego.
Wpisano do rejestru stowarzyszeń za 

robkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Tarnów.
Brzmienie firmy: Spółka fakturowa w 

Krakowie, stowarzyszenie zarejestrowane z 
ograniczoną poręką — filia w Tarnowie; po 
niem iecku: registrierte Genossenschafo mit 
beschraakter Haftnng — Fliale in Tarnów.

Data s ta tu tu : Kraków, dnia 27 czerwca
1908.

Przedmiot przedsiębiorstwa: dostarcza
nie członkom kredytu potrzebnego w ich 
gospodarstwie.

Zakład główny tego samego nazwiska 
istnieje w Krakowie pod firmą spółka faktu

rowa wT Krakowie, stowarzyszenie zarejestro
wane z ograniczoną poręką.

Czas trwania: nieograniczony.
Dyrekcya: dr. Bruno Szancer, kamdy 

dat adwokacki w Tarnowie, zastępcą dy re
ktora spółki fakturowej w Krakowie, naczel
nik filii w Tarnowie Jan  Nowakowski, pro 
kurent spółki fakturowej w Krakowie.

Podpis firmy (F. Z ) :  pod firmą sto
warzyszenia kładzie swój własnoręczny pod 
pis dr. Bruno Szancer i naczelnik filii Jan 
Nowakowski z dodatkiem „per procura8.

Ogłoszenia następują w jednym z dzien
ników krakowskich.

Udziały członków po 100 koron. Uoś 
udziału członka nieograniczona.

Odpowiedzialność członków rozciąga się 
do deklarowanych udziałów oraz do dalszej 
kwoty równająeej się trtykrotnej wysokości 
deklarowanych udziałów.

Data wpisu: 24 lutego 1912.
0. k. Sąd obwodowy jako handlowy, 

Oddział IV.
Tarnów, dnia 24 lutego 1912.

G. Z. Firm. 95 Slow. II. 1416 (4302 2 - 3 )  
Eintragung in das Genossensehsftsregister.

Emzutragen ist in das Genos-senschafts- 
register.

Sitz der Genosssnschaft; Hohenbaeh.
Firm aw ortlaut: Spar- und Darlehens- 

kassen-Verein ftir die erangelische Gemein- 
de Hohenbaeh, registrierte Genossenschałt 
mit uabesehrankter Hafiung.

Datum der Statuten: 7 Februar 1912.
Zweck der Genossensehaft: Gew&hrung 

von Darlehen den Mitgliedern, von Annahme 
von SpareinUgen und Bildung von Erwerbs- 
und W irtsehaftsgenossenschaften im Verei 
nesgebiete.

Dauar der Genossenschaft: unbe-
schrankt.

V orstand: Johann Heinrich Bauer,
Johann Rudolf, Jakób Rudolf, Filip Sehon, 
Johann Zimmermann in Hohenbaeh,

Firm azeichnung: Zu der gesehriebenen 
oder yorgedruckten Firm a setzen der Obmann 
oder der Stellyertreter und ein zweites Vor- 
standsmitglied ihre Untorsehriften bei.

Bekanntm aehuugen: Erfolgen durch
Anschlag au der Kundmaehungstafel des 
Vereines in Hohsnbach und dureh einmalige 
Veróffentlichung im deutschen Volksblatte 
ftir GHiz!en.

Geschaftsanteile: Betragen 20 Kronen.
H aftung : unbesehrankt.
Datum der E in trag u n g : 9 Marz 1912.
K. k. Kreis ais Handels-Gericht, 

Abteilung IV.
Tarnów, am 9 Marz 1912.

U. o n . <£ipM. 811/11 C t o b . II. 244 (3445)
B n n c  (JiipMH 3apo6icoBoro i  r o cn o ^ a p c K o r o  

CTOBapameHU.
B nncaH O  p e e c T p y  3apoÓKOBHx i r o -  

cnOĄapcKHK cTOBapament.
O ciąok  cT O B ap um eH ji: CaMÓip.
4>ipMa 3By?HTŁ : F o c n o ^ a p c ita  cnirnca

3Ó yxy x y ,3,060 , cTOBapnmeHe 3apeecT p o- 
BaHe 3 oÓMeaceHOio nopyK O io b C aw óop i. 

/(aTa cTaTyTy: 20 .lanHH 1911.
U peflM eT  niflnpneM C T B a:
1 . H po^asaT H  x y ^ ,o 6y  .w m e  c b o !x  u n e -  

hIb Ha i x  paxyHOK i  jiH ine b i x  x o c eH ,
2. yfliHHTH a m n e  cboim  HnenaM  3a- 

^,axKH Ha xy^o6y i  6e3porH, HKi MaioTB 6v -  
TH cniHKOK H po^aiti,

3 aaKynoBaTH a a m e  f l .w  cbo'ix n.ie- 
hIb  i  a i r a e  Ha i x  paxyH O K  x y ^ o 6y  i 6ea- 
p o r a ,

4. a ia m e cboImh 'ineHaMH ^ocTaB.ieHy 
x y f lo 6y  i 6 e 3 p o r a  b  pi3HHX cni.iKOBD 03Ha 
HeHHX ÓHTH (pi3aTH) i  MHCO Hpo^aBaTH,

5. 3rpomeBHKBaTH cK ip y  i  n p o n i  Bifl- 
na^KH M aT epnny npH 3H aneH oro Ha 3api3  a 
f lo cT a sn eH o ro  .ohm e cboimh 'weHaM H cn i.in /i,

6 . x y f lo 6y ,  HKy a iir a e  cboI H .ieHE ą o -  
cT U B JisiT h j a  TaKOiK x y f lo 6y ,  HKy cnijiK a  
aram e g .iH  c b o ix  la e n iB  3aKyHHTB, B H naca  
XH Ha HaCOBHCKax, HKi CUi.HCa BC3BMe b 
a p eH fly , a  x o  b x in  lu,o6h  c iiirm a  H o r.ia
n p oąaB axH  M axepn.3 ^ o3p iji0H  i  b  n a c i /io  
3Ó yxy BiflnoBiflHiM ,

7. npHHMaTH KaniTanH ą o  o 6o p o x y  3a  
ycHOBHeHHM onpon;eHXOBaHeM b xoceH c b o ix
u.ieHiB.

M ac iciH O B aH H : HeoÓMeHcennH.
^npeKU/HH a.ioaceHa 3 xpox MemB. 

OcH0BaXe.3bHi 30op0 20 HH1IHJ1 1911 BHÓpa- 
.ih oichm xpox nnem B:

1. BoHOflHMHp UnacKan, cnpaBHHK,
2 . 0. BoHOflHMHp IIexp H K , KaCHEp,
3. Teo^ins MoHaCTHpCKHH, KHHrOBO-

f le n t .
I H ą h h c  (JiipMH: y n p a B a  6 y f i e  n ig n z -  

cyB axH  ciOBapHmeHG b x o h  c n o c ió , m o h ią  
(jiipMOio cxoBapH m eH H  yM in/eH i 6y f ly x t  ni^;- 
h h c h  ą b o x  n n em B  ynp aB H  i  c e  e  ycJiiBSM  
Ba5KHOCXH 30Ó0BH3aHB CXOBapHmeHH.

O roH om eH H  6y /iy x B  HOMimysaHi Ha 
n p H 3H aq em ii Ha c e  x a 6.3HiJ,0 Ha nBOKann  
cxOBapHmeHH aóo  o o^H iń 3 .ib b 1b c k h x  ua- 
COHHCHfi.

H ^esia: 20 Kopo*.

B iĄ B inaH B H iciB  ą o  HHTHpaeoBoi b h o o z h
lA ^y -

/]Jaxa B U H cy : 29 c ih h h  1912.
U,. K. Cyfl OKpyjKHHH HKO ToproBenBH H ń

Bi^a/iH V.
CaMÓip, flHH 20 CiuHH 1912.

H. en. «l>ipM. 451/11 C. 196 (4188)
3 m 1 h h  i  floji,aTKH ąo BHHcaHHx Bace (JiipM

C T O B a p n m e H B .
B nncaH O  b  p e e c x p i cTOBapnm eHB aa- 

pOÓKOBHX i  rOCHOĄapCKHX.
Ociąok CTOBapHmeHH:
^LipMa 3BynHXB : C n iaK a rocnO Ą apeK o- 

M onouapcK a „ ^ H ic x e p “ , CTOBapnmeHe 3apee-  
cT p o sa H e 3 oÓMe®eHOio nopyK O io.

1. H hchh ĄHpeKUHi B n c iy n n az : Ba-
CHHB CxaciB, KHHrOBOĄegB.

2. U a e H H  Ą H peK U H i B H Ó p a H i: i b a n  
U p o n iB , r o cn o Ą a p  b H a Ą iT H ia x , h k o  k h f -  
roBOĄepB.

^3,axa B H H cy : 15 rpyĄH H  1911. 
U o h o bh h h  BHÓip M e m B  ynp aB H  a x o : 

Isa H a  PyĄK H , hko  cnpasH H K a i  TpHHH M en b - 
HHHHHa, HKO KaCHepa npHHMaeCB ĄO BlĄOMa
c y « y -

I ( .  k . C yĄ  OKpyacHHH hko  xoproBeHBHEH
B iflĄ iA  IV.

CxpHH, ĄHH 7 rpyĄH H  1911.

H. on . 4>ipM. 288/11 C. 180 (4181)
3 M inii i  ĄOĄaxKH ąo  BHHcaHHx Bace (JiipM 

cxoBaPHmeHŁ.
B riH caH o b p e e c x p i ciO B apnm eH Ł  aa- 

Po 6k o b h x  i  rocnO Ą apcK H x.
OciĄOK CTOBapHmeHH: O p a sa .
4>iP Ma 3ByHHTŁ : C n in K a om/aĄHOCTH i 

H03HHOK b  O paB i, cTOBapHmeHG 3 a p ea cx P " 
BaHt, 3 H eoóiieaceH oro nopyK Oio.

1. H n e n  ĄHpeKĄm n o n e p :  H k h m  
PHĄan.

2. UneuoM ĄHpeKĄHi BHupannu: Ba-
CH.3Ł KpaCHHHŁCKHH, TOCHOĄap B IIo ra p H .  

^ (a x a  B H H cy : 30 BepecHH 1911.
UJ. k . CyĄ OKpyacHHH hko  ToproBe.TMt*i 

B iąąlji IV.
C tPhh, ą h h  15 BepecHH 1911.

H. en. 4>ipM. 124/12 C to b . III. 18 (4249)
O n o B i m e n e .

BnHcaHO b  p eecT p i cTOBapnmeHŁ *a- 
piÓ KO Bo-rocnoĄapcK Hx, m;o Ha 3araviŁHHx 
3Ó opax u n en iB  C h w k h  om;aĄHOcTH i h o b h -  
h o k  b  B e Ą PHKiBn;Hx, CTOBapnmeHa 3 a p ee-  
CTpoBaHe 3 H eoóiteaceH oio n o p y ico io  ą h h  17  

fo-i-oru 1912 BHÓpaHO HacTOHTeneM 3aP HĄy 
CejueHa lO p in n y K a , rocn O Ą apa b E eĄ pH K /b  
H h x  b  Micn,e o t .  E B c x a x iH  UopĄLH ny tea 
I lo c H $ a  K y m H ip a , ĄHKa i  r o c n o Ą a p a  b  Be- 
ĄP HKiBn;HX, HKO 3aCTyHHHK0M HaCTOHTe.IH 
b  Micn;e CeMeHa lO p iiin y K a  i  M H x a iłn a  Tio- 
TioHHHKa, r o cn o Ą a p a  b E eĄ P HKiBĄHx n .ie -  
hom  3apH Ą y b M icne M H x a n .ia  O .izH buH ica. 

UJ. K. C y Ą  OKpyHCHHH HKO TOprOBe.TŁHHH 
BiĄĄlJI II.

UopTK lB, ĄHH 29 .HOTOrO 1912.

M. cn . ^>ipM. 12/12 C t o b . II. 1253 (3624)
B h h c  (JiipMH 3apoÓ K O B oro  i rocnoĄapcKoro 

CTOBapHmeHH.
BnH caH O  ą o  p e e c T p y  3apoÓ KOBH x i  ro- 

c n o Ą a P HHX cT O B apnm eH Ł.
Ociąok CTOBapHmeHH: Eepeacann.
<I>ipMa 3BynHTŁ : FocnoĄapcKO-Topro- 

Be.ibHa cni.nca „HnBa8 b  Eepe®aHax, c t o -  
BaDHmeHE 3apeecTpoBaHe 3 oÓMeaceHOio no- 
pyKoio.

^IJaTa C T a T y T y : 27 rp yĄ H H  1911
U p e Ą M e i  niĄ npH E M C T B a: secT H  ą h h  

c b o ix  n n e m B  T o p r o s n io  HOTpiÓHOi b  r o c n o -  
Ą ap cT B i, yĄepac-OBaTH CK.uaĄH ro c n o Ą a p c K H x  
3H aP H ĄiB, npHHMaTH KaniTaH H  ą o  o ó o p o T y
3 a  ycnOBHeHHM OnpOĄCHTOBaHeM i  yĄlHHTH  
a i m e  c b o im  n n e H a M  K p e Ą H T y .

M a c  T p esa H H : HeoÓMecKeHHn.
^jHpeKĄHH : 1?pHHEKO EoÓHK, HKO 

enpaBHHK, IleTpO EoxeHbCKHH, HKO KaCHEp 
i Bacn.ib PoMamB, hko  KHHroBOĄenb.

I liĄ n H C  (JiipMH: n iĄ  (jiipMOM o T o B a p n -  
m e H H  yM im ,eH i ó y Ą y T Ł  niĄHHCH ą b o x  h h s h I b  
y n p a B H .
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L. cz. Firm. 5,12 Stow. I. 115 (3653)
Zmiany i dodatki do wpisanych ju i firm 

stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń za

robkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Kamionka stiu- 

miłowa.
Brzmienie firm y: „Powiatowe Towa ■



rzystwo zaliczkowe w Kamionce strumiłowej 
stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną 
poręką.

Zmiana statutu: Nadzwyczajne waine 
zgromadzenie stowarzyszenia z dnia 21 gru
dnia 1911 uchwaliło, a wydział powiatowy 
w Kamionce strumiłowej zatwierdził zmianę 
§§ 1, 2, 3, 5, 7, 23, 32, 34, 36, 37, 41, 
42, 45, 46, 49, 51, 53, 56, 58, 62, 63, 65, 
66, 67, 68, 69, 70, 77, 78, 79, 81, 89 i 90 
dotychczasowego statutu w brzmieniu jak w 
przedłożonym odpisie protokołu uchwał.

Wysokość udziału: dotąd 20 złr. Obe
cnie 10 kor.

Data wpisu: 13 lutego 1912.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, 

Oddział II.
Złoczów, dnia 13 lutego 1912.

L. (3877)cz. Firm . 103/12 poj. I. 321 
Wykreślenie firmy.

Z rejestru oddział A. wykreślono: 
Siedziba firm y: Podzamcze kamioneekie. 
Brzmienie firmy: Herseh Rosenbaum. 
Przedmiot przedsiębiorstwa: dzierżawa 

browaru w Podzamczu skutkiem zwinięcia 
przemysłu.

Dzień wpisu: 13 lutego 1912.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, 

Oddział ii .
Złoczów, dnia 13 lutego 1912.

L. cz. Firm . 950/11 Stow. I. 507 _ (8878)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm 

stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń za

robkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Pomorzany.
Brzmienie firmy: Towarzystwo gospo 

darezo przemysłowe w Pomorzanach, stówa 
rzyszenie zarejestrowane z ograniczoną po- 
rgką.

Zmiana statutu: Nadzwyczajne walne 
zgromadzenie stowarzyszenia z dnia 24 gru 
dnia 1911 uchwaliło zmianę §§ 24, 37 i 42 
dotychczasowego statutu w brzmieniu jak w 
przedłożonym odpisie protokołu uchwał.

Data wpisu: dnia 6 lutego 1912.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, 

Oddział II.
Złoczów, dnia 6 lutego 1912.

L. cz. Firm . 227/12 (3870)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rze

szowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie 
do rejestru handlowego dla Stowarzyszeń za- 
robkowo-gospodarczych przy firmie: B ink ko- 
mereyalny w Rozwadowie stowarzyszenie za
rejestrowane z ograniczoną poręką, że na 
nadzwyezajnem walnem zgromadzeniu człon
ków odbytem w dniu 19 lutego 1912 uchwa
lono zmianę §§ 24 i 28 statutu, z których 
§ 24 w nowem brzmieniu postanawia w koń
cowym ustępie, że do ważności podpisu sto
warzyszenia na wekslach, skryptach dłużnych 
i listach poręczających, na które Stowarzy
szenie zaciągnęłoby zobowiązania w obee 
osób trzecich potrzebne są podpisy wszyst
kich trzech dyrektorów.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział Y.
Rzeszów, dnia 2 marca 1912.

L. cz. Firm . 106/12 St. I. 16 (3636)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm 

stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń za

robkowych i gospodarczych przy firmie Sto
warzyszenie kredytowe i oszczędności z ogra
niczoną poręką w Kołomyi.

Członkowie dyrekeyi wybrani ponownie 
dotychczasowi dyrektorowie: Chaim Rosen, 
Aleksander Schorr, A lter Knópper i Aron 
Samuel 2 im. Brettler, oraz nowowybrany 
Samuel Seidman, kupiec w Kołomyi.

Data wpisu: 6 marca 1912.
0. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, 

Oddział II.
Kołomyja, dnia 6 marca 1912,

Doniesienia prywatne.
D laczego  

każdy powinien nabyć 
B A L O N  D R Z Y M A Ł Y "

kupując go za 2 kor. w Binrze St. Sokołow
skiego we Lwowie, ul. Karola Ludwika o albo 
w Pasażu Hausmana. Oto nietylko dlatego, że przez 
to użyje złudzeń wspaniałej jazdy powietrzem i po
zna zajmujące przygody bohaterów „Balonu Drzy- 
mały“ ujęte w barwnie napisaną powieść —• lecz 
nadto dlatego, że w ten sposób złoży cegiełkę na 
nasze krajow e „liazeum  handlow e", którego 
społeczeństwu naszemu tak bardzo potrzeba. Kto 
przyśle 2 kor. 40 hal. za Balon, oraz jako cegiełkę 
na „Muzeum handlowe11 pod adresem: Biuro dzien
ników Sokołowskiego, Lwów, otrzyma „Balon Drzy

mały" odwrotną pocztą, jako przesyłkę poleconą.

Ruch i
P ociąg

posp. osob.
przyeh. o g.

12-05 —

2-22 -

5*45
5-50

1 - 7-aA
- 7-28

1 - 7-30

_ 7-33— 800-- 805
— 815

9-00 —

9-58— 10-04— 10-15

10-25— 11-15
— 11-40

— 11-55

_ 1-10
— 1-26

1-30 —

1-40

2-00 _
205 —

2-10 —

_ 4-25
— 4-30
— 5-40

— 5-48

— 5-52

6-30 —

6-30
— 6-45
— 7-15
— 8-00
8-25

_ 9-00

— 9-34

— 9-50

10-10
— 1019

___ 10-20
-- 10-30

— 11-00

7'01-- 7-26
-- 9-42-- 10-54
— 11-35

1-55 —

— 5-16

— 4-il
— 6-24— 9-52
— 9-57
— 10-13

1200

7-08 1
— 10-36 |

1 — 606 9
i 1 — 9 '3 6 |
1 — 11-43 |

pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 maja 1911 r. według czasu średnio-europ.
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1> O L W O W A
Na dworzec główny:

z Ickan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Podwysokłego, 
Korosmezo, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosieliey, Berhomethu, 
Czudina, Serethu i Śuczawy. 

z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karls
badu, Pragi, Opawy, Szczucina, Orłowa, Zakopanego, N. Są
cza (p. Tarnów), Mielca, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. 
.Rzeszów), Rozwadowa, 

z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna, Kołomyi, 
z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karls

badu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, N. Są
cza (p. Tarnów), Mielca, Zakopanego, Jasła, Krosna, Iwoni
cza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).

z Podwołoezysk (Odessy i Kijowa), Brodów, 
z Lawoeznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza, 
z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karls

badu, Pragi, Opawy, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), 
z Rawy ruskiej, Sokala, 
z Sambora, Chyrowa, Sanoka.
z lekan, Dorny Watry, Brodiny, Radowiee, Żydaezowa. 
z Jaworowa.
z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi 

Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa. 
z Sianek, Sambora, 
ze Stojanowa.
z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karls

badu, Pragi, Opawy), Zakopanego (p. Podgórze-Płaszów), 
Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl), 

ze Stanisławowa, Żydaezowa, Potutor, Korosmezo. 
z Podhajee.
z Lawoeznego, Kałusza, Stryja, Drohobycza, Borysławia, Ko

ch a winy.
z Podwołoezysk, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Potutor, 

Zbaraża.
z Tarnowa, N. Sącza, Zakopanego, Chabówki (p. Jasło), Dynowa, 
z Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.
z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), 

Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, 
Iwonicza, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl), 

z Sambora, Sianek, Źakopanego, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwo
nicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa. 

z Krakowa (od 1 czerwca do 15 września włącznie codziennie), 
z lekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżniey, Kocmania, 

Nowosieliey Serethu, Radowiee, Berhomethu, Suezawy. 
z Podwołoezysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potu

tor, Husiatyna, Czortkowa. 
z Tuchli, Skolego, Drohobycza, Borysławia, 
z Jaworowa.
z Podwołoezysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, 

Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec, 
Grzymałowa.

z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, 
Opawy), Oświęcimia, Suehy, Kocmyrzowa, Wieliczki, Szczu
cina, Orłowa ’(p. Tarnów), Mielca (p. Dębicę), Chyrowa (p. 
Przemyśl.

z lekan, Żydaezowa, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosieliey, Serethu, 
Berhomethu, Czudina, Radowiee, Brodiny, Putny.

z Czerniowiec, lekan, Suezawy, Dorny Watry, Radowiee, Nowo
sielicy. 

ze Stojanowa. 
ze Stryja.
z Mszany od 15 czerwca do 30 września włącznie codziennie, 
z Sokala.
z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, 

Opawy), Kocmyrzowa, N. Sączu (p. Tarnów), Szczncina, Ja
sła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Chy
rowa (p. Przemyśl), 

z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonicza, Ryma
nowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Csap. 

z Ickan (Bukaresztu, Jass, Botuszan, Galacu), Potutor, Żyda
ezowa, Czortkowa, Korosmeso, Nowosieliey, Radowiee, Dorny 
Watry, Suezawy. 

z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświę- 
cima, Wieliczki. Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, 
Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl), 

z Krasnego.
ze Stryja (od 18 czerwca do 10 września włącznie tylko w nie

dziele i rz. kat. święta), 
z Podhajee.
z Podwołoezysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zale

szczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzy
małowa. _

z Lawoeznego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobycza, Ko- 
ehawiny.

P ociąg
posp. osob.

odch. o g.

1 2 - 3 5 —

2 - 5 0 —

— 3 - 4 0

5 - 5 8

6 - 0 0

6 - 1 0

— 6 - 1 5

_ 6 - 3 5

----- 7 3 0-- 7 - 3 5-- 7 - 5 0-- 8 - 2 0

8 - 2 2 —

— 8 - 4 5

— 9 0 5

9 - 1 5 ___
— 9 - 3 7

1 0 - 0 2

— 1 0 - 4 0

1 - 4 5

2 - 1 8 —

2 - 2 0 —
2 - 2 8

2 - 3 0 —

■ — 2 - 3 5

2 4 5

305— 3 - 4 0— 3 - 5 0— 5 - 2 0

— 5 - 4 6

— W— 6 - 0 5— 6 - 1 6— 6 - 2 9— 6 - 5 0

7-00 —

. - 7 - 3 0

_
7 - 4 9— 8 - 4 6

— 1 0 - 4 0

— 1 0 - 4 8

— 1 1 - 1 0

— 1 1 1 3

1 1 - 2 5

— 1 1 - 3 5

Z J E  L W O W A
Z dworca głównego:

Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, 
Karlsbadu), Kocmyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Cha
bówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczu
cina.
lekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Korosmezo, Ka
łusza, Zaleszczyk, Serethu, Berthomethu, Czudina, Nowosie
liey, Brodiny, Putny, Suezawy, Dorny Watry.
Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu, 
Opawy), Chyrowa, Sanoka, Mezelaboreza, Pesztu, Rymanowa, 
Iwonicza, Chabówki, Jasła, Mielca (p. Dębicę), Orłowa, Wie
liczki, Oświęeima, Kocmyrzowa.
Podhajee.
Stryja, Drohobycza, Borysławia.
lekan (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaezowa, Po(utor, 
Kałusza, Korosmezo, Czortkowa, Brodiny, Putny, Suezawy, 
Dorna Watry.
Podwołoezysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Hu
siatyna, Czortkowa, Grzymałowa.
Sambora, Sianek, Csap.
Lawoeznego (Pesztu), Kałusza, Drohobycza, Borysławia. 
Rawy ruskiej, Sokala, Lubaczowa.
Stojanowa.
Jaworowa.
Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), 
Chyrowa, Jasła (p. Przemyśl), Rozwadowa, Nadbrzezia, Dy
nowa, Orłowa (p. Tarnów), Źakopanego.
Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, 
Rymanowa, Iwonicza (p. Przemyśl), Tarnobrzegu, N. Sącza, 
Orłowa, Szczucina, Wieliczki, Oświęcimia.
Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, 
Jasła, N. Sącza.
Czerniowiee, Kałusza, lekan, Brodiny, Putny, Suezawy. 
lekan, Delatyna (p. Kołomyję), Serethu, Berhomethu, Czudina, 
Radowiee, Suezawy.
Stryja od 18 czerwca do 10 września włącznie tylko w niedziele 
i rzym. kat. święta.
Podwołoezysk, Brodów, Kopyczyniec, Potutor, Grzymałowa, 
Zbaraża.
Lawoeznego, Drohobycza, Borysławia, Kałusza.
Podwołoezysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, 
Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, 
Grzymałowa.
Czerniowiee, Żydaezowa, Podwysokiego, Korosmezo, Kałusza, 
Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżniey, Kocmania.
Sokala.
Krakowa od 1 czerwca do 15 września włącznie codziennie. 
Krasnego.
Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, 
Karlsbadu), Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl), Lubaczowa, Ro
zwadowa, Dynowa. Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rze
szów), N. Sącza, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), 
Oświęcimia.
Stanisławowa, Potutor, Żydaezowa.
Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka.
Rzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl).
Stojanewa.
Mszany.
Jaworowa.
Krakowa.
Podhajee.
Kołomyi, Żydaezowa, Kałusza.
Lawoeznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza. 
Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Berlina), 
Orłowa, Koszyc (p. Tarnów).
Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi. Karlsbadu), Chyrowa 
(p. Przemyśl).
3c»wy ruskiej, Sokala.
Podwołoezysk (Odessy, Kijowa), Brodów.
Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasła, 
Nowego Sąeza, Orłowa, Zakopanego.
lekan, Czortkowa, Korosmezo, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżniey, 
Nowosieliey, Berhomethu, Czudyna, Serethu, Brodiny, Putny, 
Dorny Watry, Suezawy.
Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarno
brzegu, Szczucina, Orłowa, Wieliczki Chabówki, Zakopanego. 
Podwołoezysk, Potutor, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, 
Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.
Stryja, Drohobycza, Borysławia, Koehawiny.
Rawy ruskiej (tylko w niedziele).

Na dworzec „Lwów-Podzamcze“ :
z Podwołoezysk (Odessy, Kijowa), Brodów, 
z Winnik, 
ze Stojanowa. 
z Podhajee.
z Podwołoezysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor, 

Zbaraża.
z Podwołoezysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husia

tyna, Potutor, Kopyczyniec, Czortkowa. 
z Podwołoezysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyezyniee, Czort

kowa, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Grzy
małowa, Zbaraża.

ze Stojanowa. 
z Winnik.

z Podhajee.
z Podwołoezysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czort

kowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Zba
raża, Grzymałowa. 

z Winnik, tylko w sobotę i  niedzielę.

6 - 1 2

— 6 - 3 0

— 8 - 1 2

-- 1 1 - 0 0
---- 1 - 3 0

2 - 3 3 —

2 - 5 2

— 5 - 3 8

— 6 - 3 0

— 9 0 9
— 10-40

1 1 - 3 3

Z dworca „Lwów-Podzamcze“ :
do Podhajee.
do Podwołoezysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyezyniee, Hu

siatyna, Czortkowa, Grzymałowa.
do Stojanowa.
do Podwołoezysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
do Winnik.
do Podwołoezysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Potutor, Kopyczy- 

niee, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzyma
łowa, Czortkowa.

do Krasnego.
do Stojanowa,
do Podhajee.
do Podwołoezysk (Odessy, Kijowa), Brodów.
do Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.
do Podwołoezysk, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Potutor, 

Hasiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa, Zbaraża.

Na dworzee „Lwów-Łyczaków“ ;
z Winnik, 
z Podhajee.
z Winnik, 
z Podhajee.
z Winnik, tylko w sebotę i niedzielę.

Z dworca „Lwów-Łyczaków“ :
— 6-31 do Podhajee.
— 1-49 do Winnik.

1 - 6lol | do Podhajee.
|  - 10-591 do Winnik,. tylko w sobotę i  niedzielę.

Na dworzec główny;
z Brzuchowie: codziennie: 7-00 rano; codziennie od 1 czerwca do 31 sier

pnia 8’32 rano, 11’05 przed południem, 5'18 po południu; od 1 czerwca 
do 15 września 9"35 wieczór; od 1 czerwca do 30 września 3'48 po 
południu; od 10 maja do 30 września 745 wieczór; w niedziele i 
święta rzymsko-katolickie od 1 czerwca do 31 sierpnia l -46 po połu
dniu ; od 7 maja do 31 maja 3’48 po południu, 

z Janowa: codziennie: od 1 maja do 30 września P i l  po południu, 9'25 
wieczór; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 7 maja do 10 wrze
śnia 10 00 wieczór.

z Lubienia: w niedziele i  święta rzymsko-katolickie od 14 maja do 10 wrze
śnia 12-45 w nocy. 

z Winnik: tylko w sobotę i  niedzielę 12-16 w nocy.

P o c i ą g i  l o k a l n e .
Z dworea głównego:

do Brzuchowie: codziennie! 6-06 rano; codziennie od 1 czerwca do 31 sier
pnia 7-22 rano, 10-05 przed południem, 6-31 wieczór; od 1 czerwca do 
15 września 8'20 wieczór; od 1 czerwca do 30 września 2'50 po połu
dniu; od 10 maja do 30 września 4-18 po południu; w niedziele i 
święta rzymsko-katolickie: od 1 czerwca do 31 sierpnia 12-30 po połu
dniu ; od 7 maj. do 31 maja 2-50 po południu, 

do Janowa: codziennie od 1 maja do 30 września 10-25 przed południem, 
3 05 po południu; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 7 maja 
do 10 września P35 po południu, 

do Lubienia: w niedziele i święta rzymsko-katoliekie od 14 maja do 10 
września 2-15 po południu.

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można 
w biurze miastowem c. k. kolei państwowych w pasażu Hausmana I. 9. Informacye zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informa
cyjne o, k. kolej państwowych, ul. Krasickich I. 5 drzwi ar. 67, w dnie powszednia od godziny 8 raso do 3 po południu, w niedziel# i  święta zaś ad

8 n r n  do IX w £sł#dx<8.
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K . k. priv . Ł em berg-Czerno w itz-Jassy  E isenbahn-M esellscliaft.

Der gefertigte Yerwaltungsrat gibt sieli die Ehre, die Aktionare der k. k. priv. 
Lemberg-Czernowitz-Jassy-Eiseabahn-Gesellsehaft zu der an i Saisistegk d e s i  2 7 .  
A p r i l  1 I M S  urn 10 Uhr vormittags im Saale des Ósterr. Ingenieur- imd Arehitek- 
ten-Yereines in Wien (I. Esehenbaehgasse 9), stattlindenden

56. (ordeotSichen) General-yersammlun
e i n z u 1 a  cS e  n.

Gegenstande der V erhandlung sind:
1. Bericht des Yerwaltungsrat.es tiber die G-esehaftsftihrung im Jahre  1911.
2. Berieht des EtyisionsA usschusses tiber den Beehnungsabsehluss pro 1911.
3. Antrag des Yerwaltungsrates iiber die Yerwendung des Eeinertragnisscs
4. W ahl des Eevisions-Aussehusses.
5* W ahleu in den Yerwaltungsrat.

Jene Herren Aktionare, welelie der General- 
Yersammlung beiwolmen oder ihr Stimmrecht naeh 
Massgabe der Statuten austiben wollen, liabeil
ihre Aktien bis inklusive 19. April 1912 in 
Wien bei der k. k. priy. ósterreiehisehen Lander-
bank; in Prag bei der Filiale dieser Bank; m
Gra z bei der W eehselstube der Steiermarkisehen
Eskomptebank und der Filiale der k. k. priy. oster- 
reichischen Landerbank ; in y «emberg bei der k k. 
priv galizisehen Aktien-Hypothekenbank; in Kra
kali, Czernowitz oder Tarnopol bei den Filialen 
dieser Bank; in Berlin bei der Berliner Handels- 
gesellsehaft, der Deutselien Bank, der Nationalbank 
fiir Deuts(diland und der Bank ftir Handel und In-

Wien, im Marz 1912.

dustrie; in Frankfurt a. M. bei der Deutschen 
Yereinsbank; in Stuttgart bei der W urttembergi- 
schen Yereinsbank; in Paris bei der Banąue Imp 
Boy. Privilegide des Pays Autrichiens Succursale 
de P a r is ; in London bei der Anglo-Austrian-Bank 
und der Filiale der k. k priv. ósterreiehisehen Lau- 
derbank mittels doppelt auszufertihender Konsigna- 
tionen (wozu Blankette bei den genannten Kassen 
unentgeltlich yerabfolgt werden) zu erlegen und 
erhalten mit der Empfangsbestatigung hieriiber die 
Legitimationskarle zur General-Yersammlung.

Im Yertretungsf«lle miissen die auf der Etick- 
seite der Legitimationskarten yorgedructen Yoll- 
maehten einger.handig unterfertigt werden.

D e r  Y e r w a łtu iig ir a t .

Telefon 452. Telefon 452.
Adres telegraficzny: „8TADTBUKEAU”.

W ażn e dla w yjeżdżających na św ięta ,

BIURG MIAST9W
c. k, kolei państwowych

we Lwowie, Pasaż Hausmanna 9.
WYDAJE bilety zestawia hic (Rnndreise) do wszystkich miast w Euro

pie z 60, 90, 120, dniową ważnością z opustem 20(,/0 we Włoszech, 
Franeyi i Szwajc.ryi, również bilety zestawialne w jednym lde 
ranka do wszystkich zagraniczny-h m iejscowości kąpielowych z 
ważnością 45 dni.
Powyższe bilety mają to udogodnienie, iż przerywać można jazdę 
we wszystkich miejscowościach bez zgłaszania u naczelnika stacyi.

CELEM UNIKNIĘCIA ŚCISKU przy kasie na staeyi kolei i złodziei 
kieszonkowych, biuro sprzedaje także lica  <8opl»ty
t .  j .  w  te j  s a m e j  c e n ie  e o  k a s y  k o le j o w e ,  zwykłe bilety 
jazdy tak zwane kartonowe w jednym kierunku, do wszystkich  
miejscowości w Galicyi, Bukowinie i  do większych miast zagra
nicznych n. p. Wrocław, Poznań, Berlin, Kołobrzeg, Zoppoty, 
Frankfurt a/JL, Bad Sałzbrunn, Budapeszt, Abbazia, W enecja, 
Medyolan, Nizza, Cannes i  t. p. Kartonowe bilety nabywać m o
żna także o jeden dzień wcześniej.
Uwzględnia się zniżki kolejowe, legitym acje urzędni
cze i bilety woj sitowe po zs» służbą.

ASYGNATY do wozów sypialnych »Europejskiego Towarzystwa m ię
dzynarodowego® do wszystkich pociągów w kraju i zagrenicą, za
mawiać można listownie aibo tek  graficznie. Fray zamówieniu na 
leży podać dzień wyjazdu, numer pociągu i rodzaj miejsca,, dam
skie czy też męskie i gdzie się wsiada.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codzienne
miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE,
ILLUSTRACYE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostsws, 

w miejscu lub wysyłką na prowlnoyę po cenach redakcyjnych

AJmcyi dzisnnikdw I i f t i s z ń  St. Sokołiraskiap Lwów, Pasaż Kaesstna 9.
Ogłoszenia do wszystkich p(sm najtaniej.

w m im m m m m m m m m m i

K u ry e r K o le jow y
ważny od i  maja 1911 

śJo nabycia wa wszystkich traiSksoh, oraz 
w biurze dzienników Stan. Sokołowskiego

Lwów, pasaż Hausmana.

Poss.r-uKuj© ssą  U ujina

starych M EBLI mahoniowych
» !*  w  d o b ry m  s ta n ie .

żglop-scala pod b3IBBLK“ Biaro ^ ło ja e i, pasaż 
ifcasiaaiia 0, Lwów.

Prawh'" materye berneńskie
Sezon wiosenny i letni 1910.

St u  p  o  n  ,1  kupon 7 koron

wystarczy na komple j kupon 15 koron
tne ubranie męskie i  kupon 17 koron

(surdut, spodnie,kamizelka) 1 kupon 18 koron
i kosztuje t y lk o  1 kupon 20 koron

Kupon na czarny ubiór salonowy kor. 20 '—, 
niemniej materya na narzutki, lodeny tury
styczne, jedwabne kamgarny etc. etc. wysyła 
po eenaeh fabrycznych znany ogólnie z rze

telności
F A B R ¥ C Z S V  S H I .A D  SU K SJA

S1E0EL-IMH0F w BERNIE mor.
W zory g r a tis  i  t ranko.

Zamawiając w prost u firmy Siegel-Imhof z 
miejsca wyrobu odnosi publiczność znaczne 
korzyści. Z powodu znacznego zbytu w to
warach jest zawsze na składzie największy  
wybór całkiem świeżych materyi. Ceny stałe, 
najniższe, nawet najmniejsze zamówienia wy
konuje się najstaranniej śeiś'e według próbki.

gtWł.r-y t?;S
Ostatnie nowości.

Nadszedł 
świeży transport 

Najnowszych 
lornetek

w  dużym wyborze i najnowszych , 
wzorach. Ceny najniższe (z per

łowej masy od 16 kor.)

Kopernicki i Syn
optycy i mechanicy 

Lwów, pi. M alicki 1. 1.

‘  w E u a
naturalne czyste aiesaprawiaae alkoholami, wę
gierskie. aoetryackie., francuskie, reńskie, hi
szpańskie w najlepszej jakości po cenach naj
tańszych poleca h&arlel h erb a tv , w i«a

EDMUNDA RIEDLA, LWÓW.
L w ó w , u l. A k a d e m ic k a  3 .

Najw iększy magazyn ju b ile rsk i i zegarm istrzow ski

Ju lian a  D ą b r o w sk ie g o
kupuje i sprzedaje stare srebro , złoto  i kam ienie.

Zlecenia załatwiać można 
pocztą i przez korespondeneyę.

Spokojna partya
poszukuje od 1 maja 2-ch słone
cznych pokoi i kuclmi z komfor
tem (może być oficyna) niedaleko 
śródmieścia. Zgłoszenia do porlyera 

Banku hipotecznego.

D B O M E  O G U O S Z M 1 A  
od wyrazu petitem  3 halerzy, tłustym  

petitem 4 halerzy.

f f i lo r t e p ia u  najnowszej konstrukeyi, koncertowy, 
“  heban inkrustowany, ta-nio sprzedam. Ruska "3 

front piętro.

trzeżw7 ’ pracowity, zostanie na- 
-“ -A /I jp u i. b v l  tychmiast przyjęty. Biuro dzien
ników St. Sokołowskiego, Lwów, Pasaż Hausmana.

„Osobliwości świata widzialnego i niewidzialnego ( i

napisał profesor uniwersytetu dr. M. Perty. Treść: Sympatya i antypatya. Artystka prześladowana ?, za
Uosto- 
Dzia-

Halueynaeye narodowa. Ludzie
jako bańki mydlane. Brak zatrudnienia skraca życie. Ludzie którzy bardzo długo żyją. Ludzie którzy nie 
nie jedzą i nigdy nie śpią. Ludzie którzy przechodzą przez zamknięte drzwi i przez ściany. Ludzie którzy 
iiżą mury i połykają kamienie. Ludzie którzy umierają z. przyjemnością. Ludzie którzy zabijaj?, wzrokiem.

iTsepawiednic i  przeznaczenie. Sen. Skutki lmaginaeyj. Ślepy profesor wykłada optykę i objaśnia w ńoey 
4aą gwiazd na niebie, owiał jest pełen c.udów._ Szczególna wrażliwość." Wzajemne oddziaływanie duszy

tnieia ,
i !. d.. f. <£•ftpetach. Hrabina która ais znosi widoku ■'woich dzieci. Ludy/-* którzy żyją samym

Cena za gotów kę X . 2‘10, za pobraniem  2‘55. — Do nabycia
w- b ir /y s e  Ś . SO JŁO ŁO W B JE D SG K ) w s  L w o w ie ,  p a s a ż  H&aach&ua, f)

m mmam
l lad!„ M e i s t e r  d e r  F a r b a 5

oryginalne reprodukeye ■iędzyaarodewyeb maia.zy
k o m p l e t n e  p e o z n i k i  1 9 0 8 ,  1 0 0 8 ,  1 9 0 8

poleca

po wyjątkowo niskich cenach
ST. SOKOŁOWSKI Lwów, pasaż Hausmana.
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R . W 0 L F Magdeburg-Buckau.
Filia Wiedeń III. Heumarkt 21.

Zastępcy: Chylewski & Wójcicki, Sp. Kom. Lwów. Pasaż Hausmana 8.

mm*

P a te n t

Paiwe-Lokomobile
z preeyzyjnem sterowaniem bez w en ty li.

Oryginalna budowa Wolfa. — O sile 10—800 
koni par.

Maszyny najlepszego wykonania o najoszczędniejszej pracy 

ćlla. przemysłu i gospodarstwa.
Łączna dotychczasowa produkeya 800.000 koni par.

F ab ry k a  za ło żo n a  w  r. 1789.

Anna Szydłowska
przedtem

Fryderyk Schubuth i Ska 
Lw ów , Rynek 1. 45.

J e d y n a  k r a jo w a  f a b r y k a  ś w i e c  w o s k o w y c h
poleca:

Świece kościelne, ołtarzowe z wosku białego i żółtego, gładkie i  ozdobnie malowane. 
Wosk pszczelny żółty, wosk pszczelny blichowany dla PP. Dentystów i Aptekarzy. 
Masa kauczukowa z domieszek czystego wosku w pięciu odcieniach, pudełk* 2 kor. 

Kwiaty batystowe do świec ręoznej roboty. — Kadzidło królewskie.
Cenniki na żądanie opłatnie.

- m
o

D o  n y  / i ( ‘i 'ż iin i< vJ i ia
od 24 czerwca 1913 następujące folwarki, należące 
do dóbr fundacyjnych Zakładu narodowego im. Osso

lińskich w powiecie mieleckim.
a) Folwark. Zgórsko o p o w iey n ^ ii 779 morgów, z czego wypada 4%  morga 

na ogrody i podbudowie, 701V4 na role, 387* na łąki, 29 na pastwiska, reszta różne;
b) Folw ark Giełda o powierzchni 570 morgów, w czem około 4 morgi ogro

dów i podbudowie, 4497* roli, 87‘/4 łąk, 28 pastwisk, reszta różne;
e) Folwark Partynia o powierzchni 4317* morgów, z czego wypada 4 morgi 

na ogrody i podbudowie, 358 78 na role, 527* na łąki 157* na pastwiska.
Ofertę, na każdą z tych dzierżaw odrębnie, zaopatrzoną we wadyum, wynoszące 

przynajmniej 10% ofiarowanego czynszu, wnosić należy do dnia 25 maja 1912 na 
ręce J. W. P . Jana hr. Tarnowskiego w Chorzelowie.

Folwarki oglądać można każdego czasu za zgłoszeniem się do W-go Józefa Eydia 
we Woli mieleckiej p. Mielec, gdzie też przeglądnąć można projekty kontraktów dzierżawy.

Projekty kontraktów dzierżawy i wyjaśnienia mieć można także w biurze adw. dr.
Biiika we Lwowie, ul. Kraszewskiego 1. 21.

Obwieszczenie.

Dnia 28 kwietnia 1912 odbędzie się o godzinie 3 po południu 
w sali gmachu własnego

35 Walne Zgromadzenie
członków Towarzystwa zaliczkowego w Dobromilu, stowarzyszenia za
rejestrowanego z nieograniczoną poręką, na które PT. Panów Człon
ków się zaprasza.

Porządek dzienny:
1. Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1911.
3. Sprawozdanie komisy i rewizyjnej.
4. Rozdział czystego zysku
5. Wybór 3 członków do Rady nadzorczej.
6. Zatwierdzenie wyboru 1 zastępcy dyrektora.
7. Wybór komisyi rewizyjnej na rok 1912.
8. Zmiana statutu.
9. Wnioski członków.
Wstęp na salę za okazaniem książeczki udziałowej. W obradach mogą zabierać głos 

tylko członkowie, którzy pełny udział 20 koron wpłacili.
W razie braku konmpletu do zmiany statutu potrzebnego, odbędzie się tego samego 

dnia ponowne Zgromadzenie o godzinie 5 wieczorem z porządkiem dziennym zmiana statutu.

Z Rady nadzorczej
Tow arzystw a zaliczkowego w  Dobromilu, stowarz. zarejestrowanego z nieogr. poręką.

Dobromil, dnia 8 kwietnia 1912.
A lek sy  Jarem a, F ilip  H irsch ,

sekretarz. prezes.

SKŁAD POWOZÓW
E. d  J . STROMEAGER

Lwów, ul. Karola Ludwika 5.

Bez pośrednictw a „domów technicznych i  handlow ych44 lub t . p . nazwy przybierających  
odsprzedawców, locz w prost z fabryki!

Po cenach  b e z k o n k u r e n c y j n y c h !

I____ I
I I

J___ I

SUTKI DRDCIAM I I

cztero- i sześciokątne, surowe lub cynkowane, do ogrodzeń domów, will, ogrodów, parków, szkół, 
kościołów, cmentarzy, ogrodzenia placów do gry „Lawn Tennis“, liny druciane, żelazne i stalowe, 
do promów i transmisyi, druty kolczaste, materace druciane, meble żelazne i mosiężne i t. p. 
wyroby, p o le c a  po  c e n a c h  fa b r y c z n y c h  i n a  d o g o d n e  w a r u n k i  s p ł a t y ,

Hutter i Schrantz T. A. w Wiedniu.
Cenniki, oferty , w zory w  naturze dostarcza zastępca firm y dla GALICYI

HENRYK WCNSCH we LWOWIE
ul. Leona Sapiehy 1. 61. — Telefon tfr. 990.

NB. Celem wzięcia wymiarów i przedłożenia oferty na większe ogrodzenia siatkowe, wyjeżdża 
zastępca firmy na prowineyę zupełnie własnym kosztem.

Towarzystwo dla wynajmu POL i G0$P0DARST W
w  O ł o m u ń c u

Stow. zarejestr. z ograniczoną porębą przyjm uje w kładki na 5 °/o i  w yżej, jakoteż  

zgłoszenia o w ydzierżaw ianie gospodarstw .

Udziały członków po 100  kor. — Dywidenda O—S %.

Urzęduje codziennie w Ołomuńcu, Dolny Rynek 1. 17.

=  •

„SAPOMENTHOL - MATULI"
najidęalniejszy środek przeciw

Sapomenthol jest od lat 
wielu stosowany w szpita
lach publicznych i domach 
prywatnych, a tysiące le
karzy uznało ten środek 

za doskonały! 
Wystrzegać się bezwarto

ściowych falsyfikatów!

ATAKOM PFOAGRYCZNYM, Ischias 
REUMATYZMOWI MIEŚNi 
REUMATYZMOWI STAWÓW 
NERWOBÓLOM i bólom krzyżów  
MIGRENIE KŁUCIU w  BOKACH 
OBRZMIENIOM, PORAŻENIOM

wedle poleceń lekarskich.

....Gdzie inne środki tera
peutyczne nie odnoszą sku
tku — tam Sapomenthol 
jest niezbędnym! — Tak 
orzekli najwybitniejsi le

karze i pisma lekarskie.
Sprzedaż jedynie w słoikach po eonie 1 60 i S F  — Do nabycia we wszystkich aptekach 
i  drogueryaeh! Główny skład wysyłlowy i fabryka: E ug. M a tu la  w  R a d o m y ś lu  
W ie lk im .  — Po nadesłaniu 2 K. 05 h. wysyła się próbny słoik — opłatnie polecony.

%J W i

u j  P IE M O H E W O N Y  TEATR'
1̂ K in E M M O jJb R ftF IO T t r / '

JAGIELLOŃSKA 2 0 .2 2 :^
CO D Z lE flM IE  P R Z ED ST A W IEN IA  O D  S Ę P O P O L  

DO i i « W I E C Z O R E M  
K A Ż D E G O  T Y G O D N IA  Z U P E Ł N A

ZMIANA PROGRAMU

POCZEKALNIE. 
WYKWINTNY BUFET.

M U Z Y K A  
W O JS K O W A

B L I Z S Z E  
SZCZEGÓtY 1 
PRZy NOSZĄ 
A F I 5 Z E

T A R Y F A  F R A C H T O W A
ze Lwowa do w szystkich  s ta c y j  
kolejowych w Galicy! i Bukowinie

przez M. F I S C H L E R A I B
Cena 2 kor., z  p rzesy łką  pocztow ą 2 kor. 10 hal., za  

pobraniem  2 k o r. 55 hal.
Główny skład: Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO 

Lwów, pasaż Hausmana 9.
Z drukarni Wł. Łozińskiego (pod zarządem J. Niedopada), ul. Czarnieckiego 1. 12 — Telefon 527.


